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 قطر صفر- هلند 2، هلنــد برای قطعی کــردن صعود خود 
به عنوان تیم نخست کار سختی نداشــت و با 2 گل از سد قطر 
میزبان گذشــت. اولین موقعیت را قطر خلق کرد. روی شوت 
حســن الهیدوس، دروازه هلند تهدید شــد که نوپرت توپ را 

مهار کرد.
پس از آن، هلند کاملا بر بازی سوار شــد و چندین موقعیت را 
نیز خلق کرد. ابتدا شوت دیلی بلیند را مشعل برشم مهار کرد. 
سپس آنها در چندین مرحله ضرباتی را روانه دروازه قطر کردند 
که با برخورد به مدافعان برگشت داده شد. بالاخره در دقیقه 26، 
این حملات به نتیجه رسید. روی یک کار سه نفره، ابتدا دپای 
توپ را به کلاسن داد، ســپس کودی گاکپو در عمق فرار کرد و 
توسط کلاسن صاحب موقعیت شد که شوت این بازیکن جوان 
در گوشه دروازه قطر آرام گرفت. پس از این گل، دو تیم بیشتر 
در میانه میدان صاحب توپ بودند و خطر جدی به روی دروازه ها 

خلق نشد تا بازی در نیمه اول با همین یک گل به سود هلند به 
پایان برســد. در آغاز نیمه دوم، تیم فن خال اختلاف را بیشتر 
کرد. ارسال کلاسن پس از تأثیرگذاری یک مدافع قطر، در دهانه 
دروازه به دپای رسید. شــوت محکم او را مشعل برشم برگشت 
داد که روی ریباند، دی یونگ از فرصت اســتفاده کرد و دروازه 
را برای بار دوم گشود. پس از این گل، هلندی ها یک بار دیگر و 
توسط استیون برهویس به گل رسیدند که پس از بازبینی صحنه 
توسط VAR، این گل به دلیل خطای هند بازیکنان هلند رد شد.

اکوادور 1- سنگال 2، کالیدو کلید صعود شد
ضربه محکم کالیدو کولیبالی مدافع تیم ناپولی سرنوشــت این 

مسابقه حساس گروه A رقابت های جام جهانی را تعیین کرد. 
در نیمه ای جــذاب و فیزیکی، اکوادور و ســنگال به مصاف هم 
رفتند و نماینده آفریقا به خوبی اکوادور را غافلگیر کرد. شیرها 

نه تنها اجازه بازیســازی را به اکوادور ندادند بلکه به خوبی روی 
دروازه آنها فشار آوردند تا اسماعیل سار بهترین بازیکن سنگال 
مدافع اکوادور هینکاپیه را مجبور به خطا کند و سنگال صاحب 
ضربه پنالتی شود. سار با آرامش پشت توپ رفت و پنالتی خود 
را وارد دروازه اکوادور کرد تا ســنگال برنده نیمه اول باشد. اما 
در دقیقه 68 و روی یــک ضربه کرنر امید بــه اردوگاه اکوادور 
بازگشت. با گل تساوی حالا اکوادور بود که با 5 امتیاز به عنوان 
تیم دوم صعود می کرد اما  تنها دو دقیقه زمان نیاز بود تا شیرها به 
بازی بازگردند. روی یک ضربه ایستگاهی از جناح راست محوطه 
اکوادور ادریس گویه پشت توپ قرار گرفت و توپ را به محوطه 
اکوادور فرستاد. توپ با برخورد با تورس به کولیبالی رسید و او با 
خونسردی دروازه گالیندز را برای بار دوم در این دیدار باز کرد. 
با این پیروزی سنگال شش امتیازی شد و با شایستگی به عنوان 

تیم دوم گروه صعود کرد.

صعود شیرها و لاله ها 
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امتیاز    ویژه 
برای کولبرها

و  ته لنجی ها
دولت می خواهد به زودی 

با رسمی کردن مبادلات 
تجاری  مرزنشینان برای 
حداقل 40 هزار نفر شغل 

پايدار درست کند
نگین باقــری| دیروز ســخنگوی دولت از 
مقدمات ارســال لایحه مهمی به مجلس خبر 
داد. لایحه ای که با آن کولبری و ته لنجی قانونی 
و تبدیل به یک شــغل رسمی خواهد شد. اگر 
چنین اتفاقی نهایی شود افرادی که تا دیروز 
قاچاقچی محسوب می شدند، به صورت رسمی 
می توانند فعالیت خودشــان را ادامه دهند و 
طبق قاعــده و محدودیت های خاصی جنس 

وارد کشور کنند. 
  درباره لایحه »ساماندهی و نظارت بر تجارت 
مرزی« چه اطلاعاتی داریم؟ جزئیات آن را از 
زبان بهادری جهرمی، سخنگوی دولت بخوانید:

1  این نوع واردات شامل کالاهایی می شود از 
طریق مرزهای آبی در شناورهای سنتی و فلزی 
با لنج یا از مرزهای زمینی به کشور ما می رسند.

2  ظرفیت ناخالص این میــزان تجارت باید 
کمتر از 500 تن باشد.

3  این فعالیت تا مدت 5 ســال قانونی است. 
بعد از 5 ســال اگر میزان واردات این کالا به 
اندازه مصرف مردم مرزنشین و مطابق قانون 
جمهوری اسلامی باشد مجاز خواهد بود اما در 
غیر این صورت باید بر اساس قانون تجارت، 

تعرفه واردات آن پرداخت شود.

4  محدوده جغرافیایی اجــرای این قانون 
شامل مناطق مرزی مشــمول در استان های 
آذربایجان غربی، کردســتان، کرمانشــاه، 
خوزستان، بوشــهر، هرمزگان و سیستان و 

بلوچستان می شود.

5   سقف و ارزش کل واردات کالایی که وارد 
می شــود باید حداکثر برابر با 10 درصد حجم 

واردات سال قبل باشد. 

حد و حدود تعریف کولبری 
  فعلا هنوز لایحه دستمان نرسیده که ببینیم 
دقیقا مقصود دولت از قانونی شدن مبادلات بین 
مرزی چه بوده اما قبلا دو بار مجلس درباره این 
موضوع طرح هایی نوشته و تلاش کرده بود که 
آن را تعریف کند. یک بار سال 1399 و یک بار در 
سال 1384. تعریف سال 1399 ملاک را داشتن 
یا نداشتن کد مرز نشینی اطلاق کرده و تجارت 
این افراد را درصورتی قانونی دانسته که در سی 
کیلومتری مرز زندگی کنند. ولی در لایحه جدید 
دولت اشــاره ای به اینکه چند کیلومتر باشد 
نشده و فقط اسم شهرها آمده. نکته دیگر طرح 
مجلس این بوده که این افراد باید در بازارچه های 
مرزی باشند و کد مرزنشینی داشته باشند که 
هیچ کدام از این موارد  در لایحه دیروز دولت 

مطرح نشده. ادامه در صفحه 03

مهلا جوادپور| یک باغ 54 هکتاری پرگل و درخت در غرب 
شیراز حالا قرار است یک مســئولیت تاریخی و سنگین را 
متحمل شود. روز دوم این ماه بود كه معاون سیاسي، امنیتي 
و اجتماعي استانداري فارس، اسماعیل محبي پور، باغ جنت 
شــیراز را به عنوان اولین مكان براي برگزاري اجتماعات و 
راهپیمایي معرفي كرد. این اولین بار اســت كه مكاني در 
شیراز براي برپایي تجمعات قانوني در نظر گرفته شده است. 
در پي این اعلامیه روز گذشــته رئیس شوراي شهر شیراز، 
مهدي طاهري، ابهام زدایي از چندین مسئله درباره تعیین 
این مكان براي تجمعات قانوني را لازم دانست و تاكید كرد 
شــركت كنندگان باید از هرگونه پیگــرد قانوني مصونیت 
داشته باشند. نگاهي داشته باشیم به تاریخچه باغ جنت و 
موقعیت جغرافیایي آن كه باعث شــده در بین تمام اماكن 

این شهر انتخاب شود.   
هفته پیش اسماعیل محبي پور در یك نشست خبري گفت: 
»استان فارس به عنوان شروع کننده اصل 27 قانون اساسی 
را مبنی بر آزاد بودن تشکیل اجتماعات و راهپیمایی های 
بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل مبانی اسلام نباشد، 
اجرا خواهد کرد.« محبي پور بعد از معرفي باغ جنت براي 
اعتراضات قانوني اعلام كرد كه از این به بعد تمام تشكل ها، 
احزاب و صنــوف مختلف قانوني مي تواننــد به فرمانداري 
شیراز مراجعه و درخواست تجمع قانوني خود را ارائه دهند 
و بعد از طي فرایند قانوني مجوز خــود را دریافت كنند. با 
توجه به گفته هاي او 6 مكان دیگر هم موردنظر است كه در 
آینده معرفي مي شوند. با این حال رئیس شوراي این شهر 

روز گذشــته گفت مبناي اعتراض مدنــي در جامعه ایران 
نیازمند تجدیدنظر است و وقت آن فرا رسیده تا سازوكارهاي 
منطبق بــا قانون اساســي از طریق مســئولان عالي رتبه 
كشــور به صورت جدي اجرا شــود. او همچنین نكاتي را 
عنوان كرد كه مورد توجه مســئولان مربوطه قرار بگیرد. 
اول این كه باغ جنت مكاني عمومي و متعلق به شــهرداري 
شیراز است و براي هرگونه دخل و تصرف در امور آن به اخذ 
مصوبه شوراي اسلامي شهر نیاز است. دوم این كه شوراي 
تامین باید شیوه نامه رفتارها، شعارها، بیانیه ها و تابلوهاي 
شركت كنندگان در اجتماعات را اعلام و قطعي كند. سوم 
این كه شوراي تامین باید رویه عملیاتي پیش ببرد تا اثبات 
شود شركت كنندگان و مسئولان تامین امنیت اجتماعات 
هیچ نوع سلاحي حمل نكنند و در آخر شركت كنندگان اعم 
از لیدرها و بقیه از هر نوع پیگرد قانوني در امان باشند چرا كه 
به گفته محبي پور »با اصول آزادی های مدنی منافات پیدا 
خواهد کرد.« بعد از ایــن صحبت ها محبي پور در جواب به 
این سوال كه »اگر افراد در محل برپایي تجمع هاي قانوني 
هر شــعاري بدهند با آن ها برخورد نمي شود« گفت: »در 
آیین نامه اجرایی این موضوع تعریف شــده است، مطمئنا 
توهین به افراد بــه بهانه برپایی تجمع پذیرفته نیســت و 
نمی توان به عنوان اعتراض به افراد، فحاشی صورت گیرد.«   

 جنوب شیراز در صحراي كشن
باغ جنت در غرب شهر شیراز و اول جاده بوشهر، با 54 هكتار 
وسعت و درخت هاي ســرو و كاجي كه در فواصل مشخص 

از یكدیگر قرار دارند، قرار اســت جایي بــراي اعتراضات و 
تجمعات قانوني این شهر باشد. این باغ كه با ماشین از مركز 
شــهر 18 دقیقه فاصله دارد در بلوار امیركبیر قرار گرفته و 
ورودي آن در خیابان فرزدقي است. از 54 هكتار مساحت 
كلي آن 27 هكتارش به شهرداري شیراز تعلق دارد و از این 
مساحت هم 11 هكتارش زیبا سازي شده است. در نزدیكي 
ورودي این پارك شهربازي و ایستگاه كرایه دوچرخه وجود 
دارد. پشت این شهربازي مكاني براي اسكان موقت مسافران 
در نظر گرفته شده كه شامل چندین كانكس است. همچنین 
در مركز این پارك زمین چمن مصنوعي و آكادمي بسكتبال 
قرار گرفته است و كمي آن طرف تر هم یك مجموعه ورزشي. 
استخري هم در این پارك ســاخته شده كه در حال حاضر 
به صورت موقت تعطیل اســت. همچنین به گفته شهردار 
منطقه چهار شــیراز این پارك براي معلولان هم بهسازي 

شده است. 
این باغ از جمله باغ هاي مربوط به دوره قاجار اســت و قبلا 
عمارتي هم از مشــیرالملك در آن وجود داشته كه از بین 
رفته است. فارسنامه ناصري كتابي درباره تاریخ و جغرافیاي 
استان فارس است كه به دستور ناصرالدین شاه توسط حسن 
حسیني فسائي در طول 11 سال نوشته شده. در قسمتي از 
این كتاب درباره باغ جنت آمده است: »باغ جنت از بناهای 
حاج میرزا ابوالحسن خان مشیر الملک است. در سال هزار 
و دویست و شصت و اند در صحرای کشن فرسخی مغربی 
شهر شیراز از حصاری از چینه کشد و انواع درخت ها را در 

آن کاشت و عمارتی لایق در کنار آن بساخت.«    

دوئل   اروپایی!
مقايسه »رنو تالیسمان« و  »فولکس پاسات« که دو گزينه جذاب در بازار 

سدان های نیمه لوکس  به حساب می آيند صفحه 05

نظرسنجی رسمی درباره فوتبال
میزان محبوبیت فوتبال و فوتبالیست ها و واکنش مردم نسبت به نتايج تیم ملی  صفحه 03 را بخوانید

صدا، دوربین، فاجعه!
بحران ها چه حاصل يک بلای طبیعی باشند و چه 

محصول يک اقدام انسانی، معمولًا ظرفیت بالايی برای 
روايت شدن به خصوص به زبان تصوير دارند...

می گویند حادثه خبر نمی کند اما خبرساز می شود؛ بی مقدمه فرا 
می رسد اما مقدمه ای برای سلسله تجربیاتی می شود که در هیچ بستر 

دیگری امکان بروز و ظهور ندارد. به همین دلیل هم هر حادثه ای 
همزمان هم تلخ است و هم ارزشمند. از همین رو هم روایت حادثه و 

آنچه در قالب های ادبی و تصویری، به عنوان... صفحات 10 و 11

روزگار   سپری   شده    رامین
چهار نکته درباره ستاره های سالخورده، 

 پزشک احمدی، رضايیان و اوضاع قطر   صفحه 04

شلیک گلوله به سر مرد 
راننده در اتوبان امام علی
برخي منابع خبر مي دهند پاي يك آشنا در 

قتل اين مرد در میان است   صفحه 13 را بخوانید

شاید  نو  نباشد، عوضش 
اصل  می خری!    صفحه 06 را بخوانید

درباره بازار عجیب لباس های استوک؛ از تفاوت 
قیمت ها  تا ادعاهای عجیب و غريب فروشندگان  

رویای هشتادساله
100 عکس 100 روايت/قسمت سیزدهم   صفحه 04

حالا که دارم این نوشته را می نویسم، نتیجه بازی ایران و آمریکا 
مشخص نیســت. مثل این اســت که بخواهی خاطرات فردا را 
بنویسی! هرچند انسانِ گذشــته، چنین آداب و رسومی داشت. 
زندگی ساده بود و با شــنیدن صدای دارکوب می شد حدس زد 
که درخت تناور کجاســت. فکرها و صداها شبیه گردو غبار عمل 
می کنند. بزرگســالی شــبیه آلودگی صوتی اســت. خاطرات، 
ســنگینی مه دود اســت. والا که در کودکی، حتی در نوجوانی، 
همه چیز جهان انگار از پیش تعیین شــده اســت. یعنی نشستم 
به تماشــای بازی ایران و آمریکا و در هر گل تیم ملی پریدم هوا. 
25 ســال پیش بود. من تنها در خانه، منتظر بازی. شب هم بود 
و احساســات نوجوانی ما آمیخته به شب های عاشقی بود. همان 
روزها هم چندان اهل سیاست نبودم و بیشتر از اینکه بازی را در 
تحلیل های سیاسی دنبال کنم، در پا به توپ های بازیکنان مورد 
علاقه ام می دیدم؛ علی دایی، مهدی مهدوی کیا، کریم باقری و... 
به عنوان یک طرفدار حرفه ایِ احمدرضا عابدزاده هم می شد ازم 
نام برد. حالا که فکر می کنم امــا نمی دانم چرا عکس های حمید 
استیلی را در کیف پولم داشتم! یا چرا طرفدار پروپاقرص افشین 
پیروانی بودم! نوع هیجان و احساسات آن روزها با میانسالی این 
روزهایم در هم فرو رفته اســت و رد بعضــی از بعضی، دیگر پیدا 
نیست. نمی توانم حدس بزنم چرا. ضمن اینکه اینقدر از آن سال ها 
فاصله گرفته ام که انگار چند زندگی دیگر داشته ام. در واقع بازی 
قبلی با آمریکا را یک نوجوان از یــک زندگی دیگر می دید، بازی 
دیروز را پیرمردی انگار از چشم زندگی  چندباره اش دید. می بینید 
چطور از افعال گذشته استفاده می کنم که جهل خودم را از اتفاق 
گذشته پنهان کنم؟ ایرادی ندارد. مثل این است بخواهی موهای 
ریخته ات را جلو بریزی تا تنک بودن زلف ها را در پیشــانی سر، 
پنهان کنی. یا با فراستی لجوجانه، تار و پودهای سفید موی سرت 
را جدا کنی و بخواهی خودت را به جوانی الصاق کنی. هرچند اینها 
چندان مهم نیســت. مهم همان فاصله  نجومی است که احساس 
می کنم امروز با 25 سال گذشته دارم. به شکلی کاملا غیرعلمی 
می گویند ما یک سن فیزیولوژیک داریم، یک سن روحی. یعنی 
ممکن است یک سال به لحاظ جسمی پیر شویم اما در همان سال، 
چندین سال روحی، کهنسال شده باشیم. درست است این گزاره 
غیرعلمی است و اصلا چه کسی تا به حال ریش های سفید و انبوه 
روح مان را دیده است. اما من به تجربه باور دارم. چون از آن بازی 
ایران و آمریکا، تا بازی شب گذشــته، خیلی چیزها تغییر کرده 
است؛ خیلی. در من، شــبی تیره، آفتاب را به پشت کوه ها رانده 
است. در من، صدای آواز زنی باســتانی و دور، به هیاهوی مردان 
قبیله ای آدمخوار تبدیل شده است. در من امیدهای یک درخت، 
با تبرهای سنگین تبرزنان شبانه، قطع شده است. با این حال باور 
می کنید که ناامید نیستم؟ شعار نمی دهم چون واقعا نیستم. چون 
یقین دارم که صبح تازه آغاز شده است و لاک پشت نوزاد، بعد از 
طی کردن مسافتی هراس آلود و طولانی، بالاخره به دریا رسیده 
است. زندگی دوباره آغاز شده اســت. شک نکنید! این بار اما بین 

امواج اقیانوس، این بار در دریا.

خاطرات فردا!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

چرا    آن
مرد    را       زدی 

عمو     ویل؟
ويل اسمیت، 250 روز بعد از آن شب 

تاريخی مراسم اسکار 2022  در مورد   
 قيمت 4000تومان سیلی به کريس راک توضیح داد صفحه 14

جنگنده  سوخو  35   روسی  و   خواسته های   
بر   زمین مانده  ایران    صفحه 08 را بخوانید

هاید پارک شیرازی ها!
درباره باغ جنت و شرايط برگزاري 

اعتراضات قانوني در آن



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3373  چهارشنبه  9 آذر  1401

رئیس قوه قضائیه، طی احکامی، حجت الاسلام محمد موحدی آزاد را به جای حجت الاسلام حسینعلی نیری به عنوان 
رئیس شعبه اول و رئیس دادگاه عالی انتظامی قضات منصوب کرد. )میزان(

تذکر جدی یک نماینده به رئیس جمهور آذربایجان
 یعقوب رضازاده، نماینده سلماس و دبیر کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس در جلسه روز سه شنبه پارلمان 
در تذکری گفت: به رئیس جمهور پوشالی آذربایجان تذکری 

جدی می دهم که اگر قرار باشد که آذربایجان ملحق شود، این 
آذربایجان شما ست که باید به جمهوری اسلامی ایران ملحق 
شود. همچنین از سردار اصانلو در حمله به پایگاه های عناصر 

تجزیه طلب و ضد انقلاب تشکر و قدردانی می کنم. )ایسنا(

بایدن و مکرون درباره ایران گفت وگو می کنند
یکی از سخنگویان کاخ سفید اعلام کرد که رؤسای جمهور 

آمریکا و فرانسه قصد دارند روز اول دسامبر )پنجشنبه 
۱۰ آذر ماه( در ارتباط با طیفی از موضوعات با یکدیگر در 

واشنگتن بحث و گفت وگو کنند. وی ادامه داد که احتمالًا 
اوکراین از موضوعات کلیدی بحث رؤسای جمهور فرانسه 

و آمریکا خواهد بود و چین و ایران و منطقه غرب آسیا و 
همکاری اقتصادی و انرژی میان فرانسه و آمریکا از دیگر 

موضوعات بحث مکرون و بایدن است. مکرون برای یک سفر 
پنج روزه از تاریخ ۲۹ نوامبر تا سوم دسامبر )۸ تا ۱۰ آذرماه( 

در واشنگتن خواهد بود. )فارس(

تشکیل ۲ تیپ نظامی برای حفاظت از مرز با ایران
 در منطقه کردستان عراق

»سکفان سندی« معاون کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان 
عراق، روز دوشنبه، از تشکیل دو تیپ نظامی جدید برای 

حفاظت از مرزهای مشترک منطقه کردستان عراق با ایران 
متشکل از ساکنان کردستان عراق و با استفاده از بودجه 

دولت مرکزی عراق خبر داد. به نوشته وبگاه »شفق نیوز«، این 
اقدام در پی تصمیم صادر شده پس از نشست شورای وزارتی 
امنیت ملی عراق به ریاست »محمد شیاع السودانی« نخست 

وزیر این کشور صورت می گیرد. در این نشست بر ضرورت 
اجرای طرح بازاستقرار نیروهای مرزبانی عراق و تقویت 

پاسگاه های مرزی در طول مرزهای مشترک با ایران و ترکیه 
تأکید شده بود. )فارس(

ضربه اطلاعات سپاه به سرویس اطلاعاتی
 یک کشور منطقه

روابط عمومی سپاه بندرلنگه اعلام کرد: با اشراف اطلاعاتی 
هوشمندانه و اقدام به  موقع نسبت به رصد عامل سرویس 

اطلاعاتی یکی از کشور های مرتجع حوزه خلیج فارس که قصد 
انجام اقدامات سوءامنیتی در غرب استان هرمزگان را داشت، 

توسط پاسداران گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات 
سپاه شهرستان بندرلنگه دستگیر شد. )تسنیم(

حمایت چندباره کاخ سفید از ناآرامی ها در ایران
»جان کربی« هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شورای 
امنیت ملی کاخ سفید، بامداد سه شنبه، از وقوع اغتشاشات 

در ایران و چین حمایت کرد. کربی طی نشستی خبری در کاخ 
سفید مدعی شد: »ما به اعتراضات مسالمت آمیز و تجمعات 
آزادانه باور داریم، هر جا که مردم تظاهرات کنند؛ چه ایران 
چه چین«. وی همچنین با بیان اینکه آمریکا از اغتشاشات 
در ایران و چین حمایت می کند، ادعا کرد: »آن ها از حقوق 
خود صحبت می کنند. اعتقاد رئیس جمهور ]بایدن[ هم به 

دموکراسی تغییری نکرده است«. )فارس(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

اولین آمار رسمی از تعداد کشته شدگان و شهیدان دو 
ماه اخیر؛ سردار حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
دانشگاه شهید رجايی گفت: بیش از 300 نفر در اين دو ماه کشته 
و شهید شدند چون دشمن را از خودی تشخیص نداديم. )تابناک(

تقدیر از اســتاندار قم در برکناری مدیر متخلف؛ 
سیدمحمد صالح هاشمی گلپايگانی دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر کشور از آقای سیدمحمدتقی شاهچراغی استاندار 
قم تقدير کــرد. در اين تقديرنامه با اشــاره بــه اينکه يکی از 
مهمترين رسالت های مردم و مسئولان نظام، امر به معروف و 
نهی از منکر مديران و مسئولان ادارات و سازمان های دولتی 
است، از اقدام انقلابی و ارزشمند استاندار قم در برخورد قاطع 
با مدير متخلف يکی از شــعب بانک ملت به دلیل عدم رعايت 
ضوابط و بی توجهی به قانون و شــاخص های عفاف و حجاب 
ابلاغی از سوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر به دستگاه ها، 
صمیمانه تشکر شده است. دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر ابراز امیــدواری کرده که اين اقــدام، الگويی برای ديگر 
مديران دولت انقلابی ســیزدهم باشــد. با انتشار فیلم کشف 
حجاب اين فرد و بی تفاوتی مدير و کارمندان بانک، گزارش ها و 
درخواست های مکرر مردمی به ســتاد امر به معروف و نهی از 
منکر رسید که بلافاصله موضوع توسط ستاد استان قم از طريق 
سرپرستی بانک پیگیری و دستور لازم برای برخورد بازدارنده 
با خاطیان در ســريع ترين زمان صادر شــد. بــه گفته احمد 
حاجی زاده معاون سیاسی امنیتی استانداری قم تذکرات لازم 
مجددا به سرپرستی ها و مديران تمام شعب بانک های استان 

مبنی رعايت قانون عفاف و حجاب داده شده است.
وریا غفوری با مساعدت دولت آزاد شد؛ سايت باشگاه 
فولاد خوزستان درباره آخرين وضعیت وريا غفوری اعلام کرد: 
»به اطلاع هواداران می رساند که با پیگیری های دولت محترم 
و به ويژه معاون اول رئیس جمهور، پیش از ظهر روز سه شنبه ۸ 

آذر 1401 مشــکل پیش آمده برای وريا غفــوری رفع و اين 
بازيکن تیم بزرگســالان باشگاه فولاد خوزســتان به زودی به 

تمرينات تیم می پیوندد.«
پرویز برومند با قرار وثیقه آزاد شد؛ احمدرضا عابدزاده، 
کريم باقری و علی فتح الله زاده با حضور در دفتر دادستان تهران 
در پیگیری پرونده پرويز برومند دروازه بان اسبق تیم استقلال 
درخواست مساعدت قانونی و بررسی مجدد اين پرونده شدند و 
دادستان تهران ضمن توضیح ابعاد پرونده و بررسی تاسیسات 
قانونی، قرار بازداشت برومند را تبديل و دستور آزادی وی را با 

قرار وثیقه صادر کرد.  )میزان(
تحلیل سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
درباره اعتراضات اخیر؛ سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر گفت: اغتشاشات اخیر درس بزرگی بود تا مسئولان از 
خواب غفلت بیدار شــده و آثار تهاجم فرهنگی و بی تفاوتی را 
مشاهده نمايند. حجت الاســلام خان محمدی گفت: در طرح 
عفاف و حجاب و سخنان مسئولان ستاد بر اين نکته بارها تاکید 
شــده بود که وضعیت فرهنگی جاری و نحوه برخورد با مقوله 
حجاب، کشور را با بحران مواجه می سازد. وی افزود: شخصا نیز 
مصاحبه کردم و گفتم مسئله فقط حجاب نیست بلکه زدودن 
حیا از جامعه، برهنگــی و همجنس گرايی را دشــمن دنبال 
می کند و شــاهد بوديم که پرچم همجنس بازان را بالا بردند. 
حجت الاســلام خان محمدی با بیان اينکه دشمن خانواده و 
عفاف و حجاب را هدف قرار داده است، افزود: اگر اين سنگرها 
را فتح کند سنگرهای ديگر را هم از پیش روی خواهد برداشت 
چون به اين نتیجه رســیده که اگر می خواهد در اين مملکت 
شهید سلیمانی ها و فخری زاده های ديگری را نبیند بايد بنیان 
خانواده را هدف قرار بدهد. وی افزود: لذا ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر از رئیس جمهور محترم خواسته است وزراتخانه ای 
مســتقل فقط به بحث خانــواده و جوانی جمعیــت بپردازد. 

حجت الاسلام خان محمدی درباره دلايل همجه های اخیر به 
ســتاد امر به معروف و نهی از منکر گفت: ســتاد روی نقاط 
حساســی همچون فرزندان خارج نشین مســئولان، مقابله با 
سلبريتی های فاســد، 25 هزار نفری که به عنوان معلم بدون 
ارزيابی جذب شــده اند، عدالت آموزشی، فرهنگ سازی غلط 
صدا و سیما که با تفکر افرادی همچون وزير فعلی گردشگری 
شــکل گرفته و پیگیری مطالبات مردمی در حوزه مفاســد 
اقتصادی دست گذاشــته که خوشايند خیلی ها نیست و علیه 
ستاد هزينه و جوســازی می کنند. وی اولويت ســتاد امر به 
معروف و نهی از منکر را عدالت اجتماعی عنوان کرد و افزود: در 
جريان سازی اخیر، دشمن برای از بین بردن عفاف و حجاب با 
تمام قوا به میدان آمده و در حالی که بی برنامگی در مســائل 
فرهنگی کشور موج می زند ســتاد با طرح جامعی پا به میدان 

مقابله گذاشته و در واقع ضربه گیر دولت شده است.
»مساعدت« در رســیدگی به پرونده سینماگران 
بازداشت شده؛ روح الله سهرابی مديرکل دفتر نظارت بر عرضه 
و نمايش فیلم سازمان سینمايی در راستای رسیدگی و پیگیری 
مشکلات سینماگران بازداشت شده در پی ناآرامی های اخیر، 
گفت: کمیته مشترک سازمان ســینمايی، قوه قضائیه و خانه 
سینما که مدت ها قبل به منظور پیگیری مشکلات سینماگران 
در محل ســازمان سینمايی تشکیل شــده است، در جلسات 
متعددی با مراجع و دســتگاه های ذيربط در خصوص پرونده 
سینماگرانی که طی دو ماه اخیر به واسطه برخی فعالیت ها و 
موضع گیری ها دچار مشــکلات قضايی شــده اند، تصمیمات 
جديدی اتخاذ شد. وی افزود: به موجب اين جلسات تعدادی از 
پرونده اين ســینماگران با سرعت بیشــتری مورد بررسی و 
تصمیم گیری قرار گرفت که از آن میان برخی پرونده ها به اخذ 
تعهــد و برخی ديگــر منجر به صــدور قرار وثیقــه و آزادی 

بازداشت شدگان شد.  )ايلنا(

تقدير ستاد امر به معروف و نهی از منکر از استاندار قم در برکناری مدير متخلف

    عکس نوشت

   بخش ویژه بانوان بیمارستان هاجر، دیروز با حضور امیر کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش افتتاح شد. عکس از هادی هیربدوش، فارس

   قابی از چند لحظه پیش از توقف هواپیمای حامل نخست وزیر عراق در فرودگاه 
مهرآباد. عکس از هادی زند، ایسنا

  خبر دو

نخستين دادگاه متهم قتل دو بسيجی در 
مشهد برگزار شد

 جلسه رســیدگی به اتهامات مجید رهنورد عامل شهادت دو 
بسیجی حافظ امنیت در مشهد، روز سه شنبه به رياست قاضی 

سید هادی منصوری در دادگاه انقلاب شهر مشهد برگزار شد.
در جلســه ديروز قاضی قناد که به عنوان نماينده دادستان در 
جلسه حضور داشت، ابتدا به تشريح چگونگی حمله متهم به 
بســیجیان و شــهروندان پرداخت و گفت: متهم طی مراحل 

تحقیقات قانونی به اتهامات خود اقرار کرده است.
نماينده دادســتان با اشــاره به وقايع روز حادثه، به برخی از 
مســتندات موجود در پرونده از جمله  گــزارش اداره آگاهی 
خراســان رضوی و گــزارش نهادهای امنیتــی و همچنین 
درخواست  مکرر کسبه و اهالی محل مبنی بر مجازات متهم، 
تماس های مکرر شهروندان مبنی بر احساس ناامنی که دلالت 
بر ايجاد رعب و وحشت عمومی دارد، گفت: متهم به قصد جان 
ماموران حافظ امنیت، 2 تن از بسیجیان را شهید و 4 نفر ديگر 

را مجروح کرده است.
قاضی قناد، نماينده دادستان افزود: متهم برای بررسی وضعیت 
سلامت روحی به پزشکی قانونی معرفی و سلامت وی هنگام 

وقوع جرم مورد تايید قرار گرفته است.
پس از آن نماينده دادســتان به تفصیل، به شرح واقعه و نحوه 
ارتکاب جرم توســط متهم مجیدرضا رهنورد در خیابان حر 
عاملی مشــهد پرداخت و تصاوير لحظه حمله متهم به ۶ نفر 
از جمله شهید دانیال رضازاده و شــهید حسین زينال زاده را 

پخش کرد.
نماينده دادستان با اشاره به تفکرات متهم گفت: متهم به شدت 
متاثر از فضــای مجازی بوده و از مدتی قبل دست نوشــته ای 
تنظیم کرده و در بخش هايی از آن با دست خط خود مطالبی با 
اين مضمون نوشته که پس از مرگ برايم قرآن نخوانید، گريه 

نکنید و مشروب بخوريد.
پس از بیانات شکات و شهود، رئیس دادگاه از متهم مجیدرضا 
رهنورد فرزند محمد جواد خواســت تا در جايــگاه متهم قرار 

گرفته و به سوالات طرح شده پاسخ بگويد.
متهم پس از معرفی خود گفت: ســابقه کیفری داشــته و در 
پرونده ديگری به دلیل ضرب و جرح عمدی محکوم به پرداخت 

ديه شده ام.
قاضی منصوری پس از تشريح گردش کار پرونده و با اشاره 
به گزارشات و مستندات موجود در پرونده از متهم پرسید:  
اتهامات خود را  قبول داريد؟ که متهم در پاســخ گفت: بله 
اتهامات خود را قبول دارم. راهم را اشتباه رفتم، قبول دارم 
اشــتباه کردم و حس نفــرت عمومی از ايــن کارم را درک 
می کنم. فکرم و باورهايم غلط بود. تصور می کردم اين افراد 
دشمن من هستند، چاقو را در دست خود پنهان کرده بودم 
و نفهمیدم چه اتفاقــی افتاد و الان منتظــرم هر چه زودتر 

مجازات شوم.
رئیس دادگاه از متهم پرســید؛ آيا اظهارات خود و مستندات 
موجود در پرونده را قبول داريد؟ که متهم پاسخ داد: بله قبول 

دارم.
متهم افزود: تحــت تاثیر فضای مجازی بــودم. از نظر روحی 
سلامت هستم و پیج هايی که اخبار نادرست منتشر می کردند 
دنبال می کردم. الان به اين نتیجه رســیدم ايــن افرادی که 
اغتشاش می کنند در اشتباه هستند. آن روز هنگام فرار با چاقو 

به هرکسی که می رسیدم حمله می کردم .
متهم مجیدرضا رهنورد در پاســخ به ســوال قاضی مبنی بر 
علت فرارش گفت: من خود را قربانی فضای مجازی می دانم، 
می ترسیدم. می خواستم به تهران و سپس به ترکیه فرار کنم. 

در دلم بذر نفرت کاشته شده بود و برادرکشی کردم.
قاضی منصوری از متهم پرسید: آيا اين دست نوشته مطرح شده 
توسط نماينده دادستان را متعلق به خود می دانید؟ متهم در 
پاسخ گفت: بله اين دست نوشته متعلق به من است و مطالب 

آن را قبول دارم.
متهم گفت: افــراد ديگری هســتند که ممکن اســت افکار 
اشتباه من را داشــته باشند، شــما بايد به داد آن ها برسید و 
از هم ســن های خود می خواهم که در زندگی به دنبال هدف 
درستی باشند و هر چیزی را که شنیدند باور نکنند. من آزادی 
و جوانی خود را تباه کردم. مــن خانواده های زيادی را داغدار 

کردم. می دانم برادر کشی کردم.
پس از آن وکیل متهم گفت: موکل در آن روز به دلايل مختلف 
شرايط روحی مناسبی نداشته؛ چاقو را در آستین خود پنهان 
می کند. چاقو حدود 30 سانتی متر بوده است. در اين پرونده 
آنچه مسلم است اين است که متهم 2 نفر را به شهادت رسانده 
و 4 نفر ديگر را مجروح کرده است. وی افزود: مستندات پرونده 
کامل است. اما متهم با چاقوی آشــپزخانه اين اقدام را انجام 

داده است.
پس از قرار گرفتن متهم در جايگاه، قاضی منصوری با تفهیم 
اتهامات وارده از مجیدرضا رهنورد خواست تا آخرين دفاعیات 
خود را مطرح کند. متهم در مقام آخرين دفاع گفت: اتهامات 

خود را قبول دارم و از خانواده شهدا می خواهم حلالم کنند.

محمد شیاع السودانی، نخست وزير عراق در نخستین 
سفر غیرعربی خود، ديروز به ايران آمد و پیش از ظهر 
سه شنبه در مجموعه فرهنگی-تاريخی سعدآباد مورد 

استقبال رسمی قرار گرفت. 
سید ابراهیم رئیسی ظهر سه شنبه در ديدار با »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزير عراق با ابراز خرسندی 
از ثبات سیاسی و تشــکیل دولت جديد عراق گفت: 
جمهوری اسلامی ايران همواره از ملت واحد و دولت 

قوی در عراق استقبال و حمايت می کند.
رئیس جمهور با تاکید بر عزم کشورمان برای گسترش 
همکاری ها و ارتقای سطح روابط با عراق در عرصه های 
اقتصادی، تجاری، سیاسی، فرهنگی و امنیتی افزود: 
ايران به دنبال توسعه تبادلات با عراق در عرصه های 
مختلف تجاری و نیز انرژی است و برگزاری جلسات 
منظم کمیســیون همکاری های مشترک دو کشور 
می تواند نقش موثری در تحقق اين هدف داشته باشد.

رئیسی اظهار داشت: روابط جمهوری اسلامی ايران 
با عــراق، روابطی متفاوت و ممتاز اســت و تقويت و 
تعمیق روابط دوجانبه بايد به گسترش و ارتقای سطح 
تعاملات منطقه ای و بین المللی در راستای استقرار هر 

چه بیشتر صلح و ثبات در منطقه و جهان بیانجامد.
»محمد شیاع السودانی« نخســت وزير عراق نیز در 
اين ديدار با ابراز خرسندی از سفر به کشورمان، يک 
ماه پس از تشــکیل دولت جديد اين کشور،  تصريح 
کرد: ايران در عرصه تعاملات خارجی عراق جايگاهی 
ممتاز و عالی دارد و روابط دو کشور به شکل مطلوب و 

رضايت بخشی در حال گسترش است.
نخست وزير عراق خاطرنشان کرد: تقويت کمیسیون 
مشترک همکاری های دو کشور در راستای گسترش 
همکاری ها و مناسبات بغداد و تهران بسیار موثر بوده 
و برگزاری مستمر و منظم جلسات آن ضروری است.

پس از آن يک نشست خبری بین طرفین برگزار شد 
که رئیسی در نشست مطبوعاتی مشترک با »محمد 
شیاع السودانی« نخست وزير عراق، روابط جمهوری 
اســلامی ايران با عراق را دارای ريشــه های عمیق و 
تاريخی و برآمده از اعتقادات و باورهای مشترک دو 
ملت توصیف کرد و گفت: اوج اين روابط در مراســم 
شکوهمند اربعین حســینی و میزبانی بسیار عالی 
دولت و ملت عراق از زائرين امام حســین)ع( به ويژه 
زائران ايرانی متجلی شده که شايسته قدردانی و تشکر 

صمیمانه است.
رئیس جمهور با بیان اينکه آغاز به کار آقای السودانی 
در سمت نخست وزيری عراق حاصل توافق و تفاهم 
گروه های مختلف سیاســی اين کشــور است، ابراز 
امیدواری کرد کــه حاصل کار دولــت جديد عراق 
خدمتی متفاوت برای ملت عراق و همراهی و همکاری 

بیشتر با کشورهای همسايه باشد.
رئیسی در ادامه تصريح کرد: خوشبختانه امروز ايران و 
عراق در گستره  وسیعی از مسائل سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و علمی و فناوری همکاری 
بسیار خوب و نزديکی دارند و امیدواريم در دوره جديد 

اين همکاری ها ارتقا يابد.
رئیس جمهور امنیت، صلح و ثبات در منطقه را مورد 
تاکید دو کشور دانســت و اظهار داشت: از اين منظر 
مبارزه با گروه های تروريستی، جرايم سازمان يافته، 
مواد مخدر و هر خطری که منطقه را تهديد کند، مورد 

توافق و تاکید دو کشور است.
رئیسی افزود: امنیت و صلح و ثبات در منطقه بايد به 
دست کشورهای منطقه تامین شود و حضور بیگانگان 
به هیچ وجه امنیت ســاز نبوده، بلکه عامل مشکلات 

متعدد برای منطقه است.
رئیس جمهور با اشــاره به اينکه حضور آمريکايی ها 
همانگونه که در افغانســتان امنیت ساز نبود در نقاط 
ديگر منطقه نیز امنیت به همراه نخواهد داشت، تاکید 
کرد: قطعاً خروج آمريکايی ها از منطقه به افزايش صلح 

و ثبات و امنیت در منطقه ما منجر خواهد شد.
رئیسی در بخش ديگری از سخنان خود در نشست 
مطبوعاتی مشترک با نخست وزير عراق، حضور آقای 

السودانی در ايران را نقطه عطفی در روابط دو کشور 
دانست و تصريح کرد: مذاکرات ما گام بلندی در جهت 
ارتقای روابط و همچنین پیشبرد مسائل فی مابین دو 
کشور از جمله مسائل تجاری و اقتصادی، پولی و بانکی 

و صادرات برق و گاز خواهد بود.
نخست وزير عراق نیز در اين نشست مطبوعاتی سفر 
هیات عراقــی به تهران را در راســتای تقويت روابط 
تاريخی ايران و عراق دانســت و افزود: ملت و دولت 
عراق هیچگاه حمايت های جمهوری اسلامی ايران را 
به ويژه از زمان آغاز حملات تروريست های داعش علیه 
اين کشور و جانفشانی برادران ايرانی در کنار برادران 
عراقی در نبرد حق علیه باطل فراموش نخواهند کرد.

 السودانی در ادامه اهمیت همکاری های مشترک دو 
کشور در زمینه مبارزه با تروريسم و مواد مخدر را مورد 
تأکید قرار داد و اظهار داشت: اين ديدارها از اين جهت 
ضروری است که پايه های مشــترک و محکم میان 
ما برای اجرای توافقات صورت گرفته در زمینه های 

مختلف ايجاد کند.
 الســودانی در ادامه ضمن تقدير از موضع جمهوری 
اســلامی ايران در حمايت از عراق به ويژه در زمینه 
صادرات برق خواستار ادامه اين حمايت ها تا تکمیل 
پروژه های عراق در تولید برق و گاز شد و تأکید کرد: 
عراق برای پرداخت طلب های ايران با مکانیسم های 
خاص در تلاش اســت و امــروز نیز در ايــن زمینه 
گفت وگوهايی انجام شــد و از طريــق کمیته های 

دوجانبه اين مسئله دنبال خواهد شد.
نخســت وزير عراق همچنین با اشــاره به اينکه در 
اين ســفر و نیز ســفرهای آتی گفت وگوهايی میان 

وزرای نفت دو کشور انجام خواهد شد، گفت: در اين 
گفت وگوها پروژه های مربوط بــه انتقال نفت خام و 
تصفیه آنها در پالايشگاه ها برای استحصال مشتقات 
نفتی و نیز ديگر پروژه ها مورد بحث و بررســی قرار 
خواهند گرفت.السودانی در بخش ديگری از سخنانش 
با بیان اينکه عراق امنیت خود با ايران را تکمیل کننده 
يکديگر و در قالبی واحد می بینــد، افزود: امنیت دو 
کشور از يکديگر جدايی ناپذير بوده و بخشی از امنیت 
کل منطقه به شمار می آيد. دولت عراق ملتزم است با 
اجرای دقیق قانون اساسی به هیچ گروه و طرفی اجازه 
ندهد که از اراضی عراق برای آسیب رساندن و اخلال 

امنیتی نسبت به هر طرف ديگری استفاده کند.
وی با تاکید بر اينکه اين سیاســت رسمی حکومت 
عراق است که اين سرزمین نقطه شروعی برای آسیب 
رساندن به کشورهای همسايه نباشد، اظهار داشت: 
اين سیاســت را در روابط ديپلماتیــک خود دنبال 
می کنیم تا سیاســت متوازنی با کشورهای دوست و 
برادر براساس اصل احترام متقابل و عدم دخالت در 
امور داخلی ديگری داشته باشیم و اجازه نخواهیم داد 
هیچ گروهی امنیت کشورهای ديگر را از خاک عراق 

مورد آسیب قرار دهد.
نخست وزير عراق تصريح کرد: دبیر شورای عالی امنیت 
ملی عراق نیز در اين سفر حضور دارد و مسائل امنیتی 
را با همتای خود مورد بحث و بررسی قرار خواهد داد 
تا به تفاهمی بر سر مکانیسم کاری و همکاری میدانی 
در اين زمینه برســیم و از هر گونه تنشی جلوگیری 
و اجتناب به عمل بیايــد. از نظر ما گفت وگو و تعامل 

بهترين راه برای جلوگیری از اين مشکلات است.

ملاقات با رئیس جدید
 خانه همسایه

در سفر نخست وزیر عراق به تهران چه گذشت؟

رهبر انقلاب عصر سه شنبه در ديدار با آقای 
محمد شیاع الســودانی نخست وزير عراق 
تأکید کردند: پیشرفت عراق و رسیدن به 
جايگاه والا و واقعــی خود به نفع جمهوری 
اســلامی اســت و ما معتقديم جنابعالی، 
شخصی هســتید که توانايی پیشبرد امور 
و ارتباطات عراق و رســاندن اين کشور به 
جايگاه مستقل و شايســته تمدن و تاريخ 

آن را داريد.
رهبر انقلاب با تبريک انتخاب آقای شیاع 

السودانی به عنوان نخست وزير عراق، وی را 
فردی مؤمن و توانا خواندند که قرارگرفتن 
او در رأس دولت عراق مايه خرسندی است.

آيت الله خامنه ای عراق را برترين کشــور 
عربی منطقه از لحــاظ ثروت های طبیعی 
و انســانی و همچنین پیشــینه فرهنگی 
و تاريخــی و تمدنی دانســتند و گفتند: 
متأسفانه با وجود چنین پیشینه ای، عراق 
هنوز نتوانسته است در جايگاه والا و واقعی 
خود قرار گیــرد و امید مــی رود با حضور 

جنابعالی، عراق به پیشرفت و جايگاه واقعی 
خود دست يابد.

ايشــان يکــی از ضرورت های اساســی 
رســیدن عراق به جايگاه واقعــی خود را، 
انســجام و وحدت مجموعه هــای داخل 
عراق برشــمردند و افزودند: يکی ديگر از 
الزامات اين پیشرفت، استفاده حداکثری 

از نیروهای جوان و پُر انگیزه عراق است.
رهبر انقلاب خاطر نشــان کردنــد: البته 
پیشرفت عراق دشمنانی دارد که شايد در 
ظاهر هم اظهار دشــمنی نکنند اما دولتی 
همچون دولت شما را قبول ندارند و بايد با 
تکیه بر مردم و نیروهای پرانگیزه و جوان 
که امتحان خود را در مقابله با خطر عظیم 
و مُهلک داعش پس دادند، در مقابل اراده 

دشمن، محکم بايستید.
آيــت الله خامنه ای پیشــرفت عــراق در 
عرصه هــای اقتصادی، خدماتــی و حتی 
فضای مجازی و ارائه يــک چهره موجّه از 
دولت به مردم عراق را منوط به استفاده از 

ظرفیت عظیم جوانان عراقی به عنوان لشکر 
واقعی حامی دولت دانستند و گفتند: دولت 
جديد عراق می تواند با چنین پشتوانه ای و 
با اســتفاده از منابع و امکانات خوب مالی 
که در اين کشور وجود دارد، در عرصه های 
مختلف به ويژه خدمات رســانی به مردم، 

تحول جدی ايجاد کند.
ايشان با اشاره به سخنان نخست وزير عراق 
مبنی بر اينکه طبق قانون اساسی به هیچ 
طرفی اجازه اســتفاده از خاک عراق برای 
برهم زدن امنیت ايران را نمی دهیم، گفتند: 
متأسفانه اکنون اين اتفاق در برخی مناطق 
عراق روی می دهد و تنهــا راه حل آن اين 
است که دولت مرکزی عراق اقتدار خود را 

به آن مناطق نیز گسترش دهد.
رهبر انقلاب تأکید کردنــد: البته ديدگاه 
ما دربــاره امنیت عراق اين اســت که اگر 
هر طرفی قصد بر هم زدن امنیت عراق را 
داشته باشد، ما سینه خود را در مقابل او و 

برای حفاظت از عراق سپر خواهیم کرد.

آيت الله خامنه ای با تأکید بر اينکه »امنیت 
عراق، امنیت ايران است، همچنانکه امنیت 
ايران نیز در امنیت عراق تأثیرگذار است«، 
به مذاکرات نخســت وزير عراق در تهران 
اشــاره کردند و افزودند: در دوره های قبل 
هم مذاکرات و تفاهم های خوبی انجام شد 
اما کمتر به مرحله عمل رسیدند بنابراين 
بايد در مورد همه تفاهم ها به ويژه در بخش 
همکاری های اقتصــادی و مبادلات کالا 
و ارتباطات ريلی به ســمت عمل و اقدام 

پیش برويم.
ايشان با اشاره به برخی اراده ها برای پیش 
نرفتن تفاهم هــا و همکاری ها میان ايران 
و عراق گفتند: بايد با عمــل و اقدام بر اين 

اراده ها غلبه کرد.
در اين ديدار که رئیس جمهور کشــورمان 
نیز حضور داشت، آقای شــیاع السودانی 
نخســت وزير عراق به روابــط راهبردی و 
تاريخی ايران و عراق اشــاره کرد و گفت: 
نمونه بــارز کنار هم بودن ايــران و عراق، 

جنگ با داعــش بود که خــون ايرانیان و 
عراقی ها در يک سنگر، در هم آمیخته شد.

نخســت وزير عراق بــا گرامیداشــت ياد 
شــهیدان ســردار ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس، اين دو شهید بزرگوار را نمونه 
ديگری از کنار هم بــودن دو ملت ايران و 

عراق دانست.
آقای الســودانی با اشــاره به عزم و اراده 

دولت جديد عــراق بــرای اجرايی کردن 
توافق ها میان دو کشــور و گسترش روابط 
در زمینه هــای مختلف به ويــژه در حوزه 
اقتصادی، گفت: امنیت ايــران و عراق از 
يکديگر جدا نیست و ما طبق قانون اساسی 
به هیــچ طرفی اجازه نخواهیــم داد که از 
خاک عراق برای خدشــه دار کردن امنیت 

استفاده کند.

دیدار نخست وزیر عراق  با 
رهبر انقلاب

»دولت مرکزی عراق اقتدار خود را گسترش دهد«



پرونده  روز
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     خبر روز     تیتر دو

امتیازویژهبرایکولبرهاوتهلنجیها
 دولت می خواهد به زودی با رسمی کردن مبادلات تجاری

 مرزنشینان برای حداقل 40 هزار نفر شغل رسمی درست کند

صحبتازشیرینیوشکنجهگاهآقایعشقی
چند نکته مهم از یک نشست خبری کم حاشیه رئیس سازمان بورس

ادامهازصفحه   اول
 اين طرح که هیچ وقت در بهارســتان به تصويب 
نرسید اما طرح ديگر در سال 84 کولبری را تا اين 
جا قانونی دانست که از سمت پیله وران با کارت 
پیله وری  منتقل بشود،  در بازارچه مرزی به فروش 
برسد و زير 500 کیلو باشــد. اين هم باز با آنچه 

کولبران و ته لنجی ها قبول دارند متفاوت بود.

   رسمیکردنشغلجمعیتیدوونیمبرابر
بزرگترازذوبآهن

در عرف به همه اين مبادلات مرزی که دولت 
حالا می خواهد سر و سامانی بدهد کولبر، شوتی و 
تــه لنجــی می گويیم که بــر اســاس آمارهای 
غیررسمی ســال 1399 که در خبرگزاری ايسنا 
منتشر شده، تعداد آنها در استان های مرزی کشور 
به نزديک 40 هزار نفر می رسد. پس رسمی کردن 
شغل آنها شبیه اين است که دولت درحال ساختن 
شرکتی تقريبا دو و نیم برابر بزرگ تر از ذوب آهن 

با 16 هزار نفر کارمند است.
منظور از تجارت مــرزی در لايحه دولت فقط 
شامل کولبرها و ته لنجی ها می شود اما شوتی ها را 
که ســوخت بر هســتند در بر نمی گیرد. بیشتر 
شوتی ها ســاکن مرزهای شــرقی، به خصوص 
سیستان و بلوچســتانند. تفاوت ديگر آنها در اين 
است که شوتی ها سوخت را از داخل به کشورهای 
مجاور قاچاق می کنند اما لايحه دولت قرار است 
فقط شامل آن دســته افرادی بشود که کالايی را 
وارد کشور می کنند و برای اينکه تعرفه ندهند، از 

مسیرهای رسمی مرزها رد نمی شوند. 
ته لنجی به کالاهايی که از امارات، به ســمت 
استان هرمزگان وارد می شــود می گويند. البته 
اگرچه اسم آن ته لنجی است اما لزوما به اين معنا 
نیست که اين کالاها فقط ته لنج پنهان شده. بلکه 
همانطــور که مــردم بومی اين مناطــق تعريف 
 می کنند ايــن قايق ها ديگر بــه لنج های بزرگ و

 ته ِ لنج هم به کل قسمت بار تبديل شده که گاهی 
ابعادش تا يک و نیم برابر حجم لنج هم می رسد. بار 
آنها اغلب مواد خوراکی مانند برنج، روغن و ... بوده 
اما در سال های اخیر بسیاری از وسايل برقی کره 
جنوبی مانند ال جی و سامســونگ هم با همین 

روش وارد می شوند. 
کولبری شــغل رايجی بین مردم استان های 
آذربايجان غربی، ايلام و کرمانشــاه و کردستان 
است. کولبران اغلب لوازم خانگی وارد می کنند، 
محصولاتشان شامل هیچ گارانتی نیستند و البته 

درآمد چندانی هم ندارند. برای مثال سال 1400 
گفته می شد که آنها برای واردات هر کالا در يک 
روز، 400 هــزار تومان دريافــت می کردند. آنها 
معمولا به دلیل ســرما فقط هشــت ماه در سال 
می توانند کار کنند. چهار ساعت در راه هستند که 
وارد عراق شوند، بار بگیرند و دوباره چهار ساعت 
برگردند. به همیــن خاطر هــر روز فقط يک بار 
می توانند از مــرز خارج و دوباره وارد شــوند. در 
همین فاصله هــم با خطرات، رفتــن روی مین، 
تیراندازی مرزبان ها، بهمن، افتادن از ارتفاع و گم 

کردن مسیر روبه رو هستند. 
تعــداد کولبــران خیلــی بیشــتر از تعداد 
ملوان هايی است که روی ته لنجی کار می کنند. به 
همیــن خاطر در ســال های گذشــته توجهات 
بیشتری به کولبرها جلب شده. به خصوص اولین 
بار ســال 95 يک نماينده مجلس علنا درباره اين 
نوع مرگ و میرها پشت تريبون مجلس حرف زد. 
بعد از او در سال 1398، نماينده استان کردستان 
در شورای عالی اســتان ها يکی از کولبرانی که به 
خاطر همین با معلولیت روبه رو شده بود به جلسه 
خود با ابراهیم رئیســی )رئیس وقت قوه قضائیه( 
برد و درباره آسیب های اين شغل سخنرانی سر و 
صدا داری کرد. يکی از تکان دهنده ترين مرگ های 
کولبران به سال 1398 و کمی بعد از اين سخنرانی 
مربوط می شد. تراژدی مرگ فرهاد و آزاد خسروی 
و تصوير هولناکی که يک خبرگزاری رسمی آن را 
منتشــر کرد، از رنج آورترين رويدادهايی بود که 
بسیاری از نمايندگان مجلس را همان زمان برای 
اولین بار به واکنش واداشــت. آنها دو برادر 17 و 
حدودا 20 ســاله از توابع مريوان بودند که زمان 
بازگشت به ســمت ايران برفگیر می شوند و هیچ 

کدام زنده به خانه برنمی گردند. 

   دوهیچبهنفعدولت
 اين تصمیم که حالا برای اولین بار از سمت کابینه 
گرفته شــده می تواند دو پیامد داشــته باشد که 
در هرصورت بازی را به نفع دولــت تمام خواهد 
کرد. اولین پیامد آن اين اســت که دولت خودش 
را چند قدم به مردم مرزنشــین نزديک کرده؛ آن 
هم در روزهايی که به گزارش مقام های رســمی 
ناآرامی های بسیاری در شــهرهای مرزی برقرار 
بوده و دوم هم اينکه با رسمی شدن شغل کولبران 
و ته لنجی ها تــکان بزرگی به نــرخ بیکاری داده 
می شــود و از همین 9.2 درصدی که خود دولت 

امسال ادعا کرد هم کمتر خواهد شد.

نشست خبری رئیس ســازمان بورس، مجید 
عشقی که همین 10 روز پیش نامه استعفایش 
را نوشــته بود، چند نکته مهم داشت. عشقی 
خودش هم می دانســت که احتمالا باید اول 
درباره این جواب بدهد که ماجرای آن رفتن و 
دوباره برگشتن چه بوده و وزارتخانه و مجلس 
در آن چه نقشی داشته. سوال های دیگر هم 
معلوم بود که قرار است یک جورهایی به سهام 
عدالت مرتبط شــود. این شد که یک نشست 
خبری بدون حاشیه با یکی دو مورد اطلاعات 
دست اول ظهر دیروز برگزار کرد. بخش های 

مهم این نشست خبری را می خوانید.

رفتن از سازمان شیرین است؛ و من به شوخی 
به روســای قبلی گفته ام که اين اتاق رياســت اتاق 
شکنجه است. با توجه به گزارش عملکردی که داديم 
تمام اعضای شورا با اين استعفا مخالفت کردند. حالا 
اين اشتباه خبری که اتفاق افتاده بود با توجه به اينکه 
موضوع بازار سرمايه جذاب است. سازمان يک نهاد 
حرفه ای و تخصصی است و با توجه به کارهای زيادی 

که در سازمان داريم خواهش می کنم دوستان کمک 
کنند به کارهای اصلی برسیم. يک اشتباه خبری بود 
اتفاق افتاد و اشتباه خبری خوبی هم نبود. امیدوارم 
دوستان کمک کنند که به مسیر خود ادامه بدهیم. با 
مجلس در تعامل خوبی هســتیم و اين مباحث که 

فشار از سوی آنها باشد وجود ندارد.

ســهام عدالت: در خصوص ســهام عدالت، 
مديريت کار ديگر در دستان دولت نیست. اين اختیار 
به کانون ســهام عدالت منتقل شــده است. محور 
تصمیم گیری برای سرمايه گذاران غیرمستقیم سهام 
عدالت، بر عهده کانون سهام عدالت است. سهامداران 
سهام عدالت می توانند در مجامع شرکت کنند و رای 

بدهند.

خروج از کامودیتی محور بودن: در بلندمدت 
می توانیم به سمت خدمات برويم ولی در کوتاه مدت 

نمی توانیم اين کار را انجام دهیم. 

طرح جوانی جمعیت و یک میلیون تومان 
ســهم به متولدان جدید: وظیفه ای که در اين 

خصوص برعهده ســازمان بورس گذاشته شده، آن 
است که لیست صندوق ها به همراه بازدهی صندوق ها 
به ثبت احوال داده شود. تخصیص منابع توسط پست 
بانک و بانک ملی معطوف به تصمیمات دولت است. 

چرا که اين مصوبه، تصويب هیات وزيران است.

سامانه ستاره و وام: در ابتدا رسالت و مهر اين 
کار را شروع کردند. بانک های ديگر هم درخواست 
دادند و دارنــد کار های فنــی و حقوقــی را انجام 
می دهنــد. وثیقه معمــولا، چون حقوقی اســت و 
حقوقی ها درگیر می شوند کار كمي با دشواری پیش 
می رود. بانک مهر از اين سرويس استفاده می کند و 
حدود 600 تا 700 نفر از اين طريق وام خرد گرفتند 
و بقیه بانک هــا را اطلاعی نــدارم. بانک های ملی و 
تجارت هم اطلاع دارم که روی اين موضوع دارند کار 
می کنند و نمی توانیم بگويیم که کی و با چه ضريبی 

استفاده کنند.

افزایش نرخ سود اوراق گام: ما قطعا يک اصلاح 
در اوراق گام نیــاز داريم. رشــد اوراق گام می تواند 
مشکل ساز باشد. ما در حال تدوين مقرراتی هستیم 

که دستورالعمل اوراق گام را اصلاح کنیم تا کمترين 
آسیب را به بازار بزند. 39 هزار میلیارد تومان پذيرش 

شده است که اين قابل معامله است.

افزایش مالیات بر ســهام در شرکت های 
بورسی: هیچ تصمیمی گرفته نشده است و سیاست 

دولت اين است که مالیات کاهش يابد.

عرضه خودروهــای وارداتی: آمــاده عرضه 
خودروهای وارداتی در بورس کالا هستیم. اما نهايی 
نشده است. بورس سازوکارهای لازم را دارد و از نظر 

عرضه مشکلی وجود ندارد.

مرکز افکارســنجی دانشــجويان ايران )ايســپا( در 
روزهای 7 و 8 آذر يک نظرســنجی از جامعه شهری 
و روستايی کشور با تعداد نمونه 1008 نفر به صورت 
تلفنی در خصوص احســاس مردم ايران نســبت به 
شکست و پیروزی تیم ملی در جام جهانی انجام داده 
است. نتايج اين نظرسنجي نشان مي دهد كه 66 درصد 
كل پاســخ دهندگان از ديدن باخت ايــران در مقابل 
انگلیس ناراحت شــدند و 78 درصــد آن ها به میزان 
»زياد و خیلي زياد« مي خواهند ايران در مقابل آمريكا 
پیروز شود. يكي ديگر از نتايج قابل توجه هم اين بود 
كه 40.7 درصد با انعکاس مســائل سیاسی کشور در 
بازی های جام جهانی توســط بازيکنان تیم ملی ايران 

مخالفند و 20.6 درصد با اين امر موافق.
42.5 درصد پاســخگويان اعلام کرده انــد به میزان 
زياد و خیلی زياد علاقه مند به تماشــای مســابقات 
فوتبال هستند و 13.4  درصد تا حدودی علاقه دارند. 
44.1 درصد نیز يا اصلًا علاقــه ندارد يا علاقه کمی به 

تماشای مسابقات فوتبال دارند.
با اين حال 60.7 درصد پاســخگويان اعلام کرده اند 

مسابقات ايران در جام جهانی فوتبال را ديده اند.
66.1 درصد کل پاسخگويان و 80.2 درصد بینندگان 
مســابقات ايران در جام جهانی بعــد از باخت ايران 
در مقابل انگلیــس ناراحت شــدند و 6.8 درصد کل 
پاسخگويان )5.7 درصد بینندگان مسابقات ايران( از 
نتیجه خوشحال شدند. 26.8 درصد کل پاسخگويان 
هم حــس خاصی نداشــتند کــه اين میــزان برای 

بینندگان بازی های ايران 13.8 درصد بوده است.

77.8 درصد کل پاسخگويان از پیروزی ايران مقابل ولز 
خوشحال شــدند، 18.7 درصد حس خاصی نداشتند 
و 1.3 درصد نیز ناراحت شــدند. برحسب بینندگان 
مســابقات ايران هم 90.8 درصد از نتیجه بازی با ولز 
خوشــحال و 1.8 درصد ناراحت شدند. 7.3 درصد هم 

حس خاصی نداشتند.
 78.3 درصد کل پاسخگويان به میزان زياد و خیلی زياد 
دوســت دارند تیم ايران در مقابل آمريکا پیروز شود. 
4.8 درصد دوست ندارند پیروز شود و 16.7 درصد آن ها 
نیز برايشان فرقی نمی کند. اعداد برحسب بینندگان 
بازی های ايران نشان می دهد 89.9 درصد بینندگان 
بازی های ايران میزان زياد و خیلی زياد دوست دارند 
ايران مقابل آمريکا پیروز شــود. 2.7 درصد دوســت 
ندارند پیروز شود و 7.4 درصد بینندگان هم برايشان 

فرقی نمی کند.
68.5 درصد کل پاسخگويان و 80.2 درصد بینندگان 
مســابقات ايــران معتقدند تیــم ايران بــه مرحله 
بعدی بازی هــا صعود خواهد کــرد. 13.4 درصد کل 
پاسخگويان و 9.3 درصد بینندگان هم فکر می کنند 
ايران به مرحله بعد صعود نخواهد کرد. مابقی در اين 

زمینه اظهار نظر نکرده اند.
54.9 درصد کل پاسخگويان و 69.9 درصد بینندگان 
بازی های ايران عملکرد کارلوس کی روش ســرمربی 
تیم ملی را خوب و خیلی خوب ارزيابــی کرده اند. در 
مقابل 14.5 درصد )12.3 درصد بینندگان بازی های 
ايران( عملکرد او را ضعیــف و خیلی ضعیف ارزيابی 

کردند.

در ســوال ديگری از پاسخگويان ســوال شده است، 
شما با انعکاس مسائل سیاسی کشــور در بازی های 
جام جهانی توســط بازيکنان تیم ملی ايران موافقید 
يا مخالــف. 40.7 درصد کل پاســخگويان با اين امر 
مخالفند و 20.6 درصد با انعکاس مســائل سیاســی 
در بازی های جام جهانی توســط بازيکنان موافقند. 
36.9 درصد نیز نظری نداشــته اند. اعداد بر حســب 
بینندگان بازی های ايران نشان می دهد 49.8 درصد 
با انعکاس مسائل سیاسی توسط بازيکنان مخالفند و 

19.6 درصد موافقند، 29 درصد نظری ندارند.
از مردم ســوال شــده اســت: »بعضــی معتقدند با 
توجه به شرايط کشــور بازيکنان تیم ملی بعد از برد 
در برابــر ولز نبايد خوشــحالی می کردند نظر شــما 
چیست؟«  61.7 درصد کل پاسخگويان و 73.2 درصد 
بینندگان مســابقات ايران معتقدند بايد خوشحالي 
می کردند. 15.4 درصد کل پاســخگويان نیز گفته اند 
نبايد خوشــحالی می کردند. اين عدد برای بینندگان 
مســابقات ايران 11 درصد اســت، بقیه پاسخگويان 

گفته اند فرقی ندارد.
در نهايت از مردم در خصــوص محبوب ترين بازيکن 
فوتبال در تاريخ ايران، در قالب يک سوال باز و بدون 
گزينه پرسیده شده اســت. علی دايی با 26.3 درصد، 
مهدی طارمی با 12.3 درصد، علی کريمی با 7.3 درصد، 
علیرضا بیرانوند با 3.1 درصد، سردار آزمون با 3 درصد، 
خداداد عزيزی با 2.4 درصد در رتبه های اول تا ششم 
قرار دارنــد. مابقــی بازيکنان اعلامی توســط مردم 

پايین تر از 2 درصد هستند.

در حال حاضر حدود 23هزار مبتلای زنده 
به »HIV« در کشــور گزارش می شــود؛ 
تشخیص و درمان رايگان و محرمانه بیماری 
هم در 120مرکز مشاوره بیماری های رفتاری 
صورت می گیرد و HIV سال هاست که ديگر 
»کُشنده« نیســت و در صورت تشخیص و 
درمان بهنگام، ديگر فــرد به مرحله »ايدز« 
نخواهد رســید و می تواند بیماری اش را در 
محدوده قابل کنترل نگه دارد. خلاصه اي از 
صحبت هاي دکتر سید احمد سید علی نقی  

اپیدمیولوژيست را در اينجا بخوانید.

HIVشناساییحدود۴۴هزارمبتلابا
درایرانتاکنون

تخمین ما حدود 55 هزار نفر مبتلاســت 
ولی همه اين تعداد زنده نیستند و در حال 
حاضر ما حدود 23 هزار نفر مبتلای زنده به 
HIV در کشور داريم که همه آنها هم تحت 
درمان نیســتند. از 23هزار مبتلای زنده 
فعلی حدود 16 هزار نفر به مراکز مشــاوره 
بیماری هــای رفتاری رفــت و آمد دارند و 
مستمر برای دريافت خدمات درمانی اقدام 

می کنند.

روندافزایشیآمارزنانمبتلا
حدود 19درصد مبتلايــان زن و 81 درصد 
مبتلايان مرد هســتند. به نظر می رسد که 
درصد مبتلايان زن در حال افزايش اســت. 
درحال حاضر در آمار تجمیعي بالغ بر حدود 
58درصد از افراد از طريــق اعتیاد تزريقی، 
حدود 24درصد رابطه جنســی محافظت 
نشــده، انتقال از مادر به کودک 1.7درصد 
و حدود 0.2درصد از طريــق فرآورده های 
خونی به بیماری HIV مبتلا شده اند. اين به 
ما هشــدار می دهد که بايد نگران رفتارهای 

پرخطر جنسی باشیم.

بیشاز۵۰درصدمبتلایاندرسنین۲۵
تا۳۹سال

استان هايی که تبادل بیشتری با مهاجرين 
دارند و استان های مرزی و يا استان هايی که 

رفتار اعتیاد تزريقی بیشــتری دارند شیوع 
بیشــتری از بیماری را هم تجربه می کنند. 
بیشتر مبتلايان )بیش از 50 درصد( بین 25 

تا 39 سال هستند.

 شرطتولدفرزندسالماززوجینمبتلا
HIVبه

اگر اين افراد به درمان پايبند باشند و ويروس 
در بدن آنها مهار شده باشد، می توانند مانند 
همه افراد جامعــه، خانواده و بچه داشــته 
باشــند؛ البته بايد اقدام به فرزندآوری زير 
نظر متخصص زنان و پزشکان مرکز مشاوره 
بیماری هــای رفتاری انجام شــود. درحال 
حاضر در 37 باشگاه مثبت HIV که زير نظر 

سازمان بهزيستی است.

HIVآثارکرونابرمبتلایان
می توان گفت میزان مرگ و میر در اثر ابتلا 
به کرونا در مبتلايان به HIV که تحت دارو 
درمانی قرار داشــتند و به درمان هم پايبند 
بودند، شــبیه جمعیت عمومی بــود. بیمار 
مبتلا به HIV اگر بیماری زمینه ای ديگری 
مانند ديابت يا پرفشــاری خون و... داشته 
باشد، اين ها هم بايد در محاسبات ما به کار 
گرفته شود. به هر حال كرونا کل دنیا را تحت 
تاثیر قرار داده اســت و به طور کلی مقداری 
برنامه هــای کنترل درمان و پیشــگیری از 
HIV را تضعیف کرده اســت و فکر می کنم 
اولويت کشــورها بايد موضوع پیشگیری و 

تشخیص باشد.

»انــگاجتماعی«مهمتریــنچالش
HIVمبتلایانبه

بها دادن به امر آموزش يک موضوع حیاتی 
است و افراد بايد بتوانند بدون هیچ ترسی از 
انگ اجتماعی نســبت به تشخیص و درمان 
خود اقــدام کنند. گاهی رفتــار افرادی که 
متوجه بیماری مبتلايان می شوند، برايشان 
آزاردهنده اســت و حتی ممکن اســت در 
 HIV برخی مراکز از ارائه خدمت به مبتلايان

خودداری شود.

ابتلابــهHIVدیگربــهمعنایمرگ
زودرسنیست

يک جنبه موضوع، بخش پیشگیری است که 
برای اين امر 72ساعت زمان قائل می شوند و 
اگر کسی که رفتار پرخطر داشته است طی 
72 ساعت به پزشک مراجعه کند، می تواند 
تحت درمان پیشگیری قرار گیرد که احتمال 
ابتلای او به HIV به حداقل برسد. ديگر به 
هیچ عنوان ابتلا به HIV بــه معنای مرگ 
زودتر بیمار نیست. در حال حاضر HIV در 
صورتی که تحت درمان باشــد يک بیماری 
مزمن است که هرچند بی درد و رنج نخواهد 

بود.

تشخیصودرمانرایگانومحرمانهدر
۱۲۰مرکزمشاورهبیماریهایرفتاری

بهترين مرکز بــرای مراجعه اين افراد مراکز 
مشــاوره بیماری های رفتاری اســت که در 
سطح کشور حدود 120مرکز مشاوره داريم. 
در اين مراکز تمام خدمات مشاوره، تشخیص 
و درمان به شــکل رايــگان و بــا تاکید بر 
محرمانگی اطلاعات بیمار به افراد مشکوک 
به بیماری يا بیماران ارائه می شــود. اکنون 
در مرکز تحقیقــات HIV شــماره تماس 
66593030 با پیش شماره 021 می تواند به 
شکل تلفنی به افراد مشاوره تلفنی ارائه دهد.

سهمبالایخاورمیانهدربروز
HIVعفونت

در منطقــه خاورمیانه میزان شــیوع و بروز 
HIV از ســاير نقاط دنیــا مخصوصا اروپا و 
آمريکا بیشــتر اســت کــه ايــن موضوع 
هم به عوامــل مختلفی از جملــه فرهنگ، 
گزارش دهی موارد مثبــت،  میزان اهمیت 
برنامه هــای پیشــگیری و تشــخیص و ... 
باز می گــردد. در ســال 2021 آمار جهانی 
مبتلايان حدود 38 میلیون نفر برآورد شده 
اســت و حدود 1.5میلیون نفر موارد جديد 
عفونت در کل دنیا است. همچنین 650 هزار 
 HIV نفر هم در اين ســال به دنبال ابتلا به

جان خود را از دست دادند.

نتایج یك نظرسنجي كشوري نشان مي دهد بیش از 60 درصد مردم دوست ندارند باخت 
تیم ملي ایران را ببینند

خلاصه گفت وگوي یك اپیدمیولوژیست درباره ویروس اچ آي وي

آخرين وضعيت HIV در ايرانفوتبال ايران هنوز محبوب است

     تصویر روز

   تصویری از روز تاریخی هندبال زنان ایران. بانوان هندبالیست روز یکشنبه با شکست تیم استرالیا 
در بازی سوم مسابقات قهرمانی آسیا هم به مرحله نیمه نهایی صعود کردند و هم جواز حضور در مسابقات 

جهانی را به دست آوردند.  بانوان تیم ملی هندبال قبل از دیدار با استرالیا تیم هند و ازبکستان را هم 
شکست داده بودند، اما پیروزی مقابل استرالیا آنها را جهانی کرد تا برای بار دوم در این رقابت ها  شرکت 

کنند. مسابقات قهرمانی آسیا 2022 در کره جنوبی برگزار می شود و تیم ملی ایران که با حمایت مالی 
باشگاه سنگ آهن بافق در این رقابت ها شرکت کرده، امروز  باید به مصاف کره ای ها برود.

   
تصویری که می بینید، 
تصویر قمرنسا و 
فرزندانش است. یک 
خانواده اویغور که 
مقام های چینی به دلیل 
قرنطینه کرونا اجازه 
رسیدن آتش نشانی 
ندادند و خانواده در 
شعله های آتش در 
خانه خود سوختند. 
فکر می کردید نام یک 
شهروند چینی قمرنسا 
باشد و مرگ او روزی 
بتواند کل چین را به هم 
بریزد؟

سهام عدالت: در خصوص سهام 
عدالت، مدیریت کار دیگر در 

دستان دولت نیست. این اختیار 
به کانون سهام عدالت منتقل شده 

است. محور تصمیم گیری برای 
سرمایه گذاران غیرمستقیم سهام 

عدالت، بر عهده کانون سهام عدالت 
است. سهامداران سهام عدالت 

می توانند در مجامع شرکت کنند و 
رای بدهند.

کته
ن
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قَبُولٌ لِلَْعْمَالِ وَ بَرَكَةٌ فِي الرِّزْقِ 
نماز شب، موجب رضايت پروردگار، دوستی فرشتگان، سنت پیامبران، نور معرفت، ريشه ايمان، آسايش بدن ها، مايه ناراحتی شیطان، سلحی بر ضدّ 
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روزگار   سپری   شده    رامین
چهار نکته درباره ستاره های سالخورده،  پزشک احمدی، رضاییان و اوضاع قطر

  سایت نگار

مصطفی علیه کارلوس،کوشکی علیه تلگرام، متانول علیه یاسوج
   نماينده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلب اسلمی گفت: مواظب باشید 
فضای کشور شما را منفعل نکند. ما یاد گرفتیم تغییر بدهیم نه اینکه فضا ما 
را تغییر دهد. اگر رعایت حجاب در جامعه کمرنگ شده، در مراکز شما نباید 
این اتفاق بیفتد و چارچوب ها کمرنگ شود. در اوج فداکاری و خدمت گزاری 
باید بر سر اصول و چارچوب بایســتیم. در فضای دانشگاهی و بیمارستان ها 
نباید تسلیم وضعیت شویم البته با ادبیات خیرخواهانه و طبیبانه و دوستانه اما 
محیط را پاسداری کنیم. همچنین امر به معروف و نهی از منکر در مجموعه 

فعالیت های شما باید به دقت مورد توجه قرار گیرد.

    هاشمی طبا همچنان بزرگ ترين دشمن کی روش باقی مانده است. او به 
شرق گفت:  هرکس که در ورزش دستی داشــته باشد، می داند که اگر اصول 
فراموش شود، توفیق حاصل نمی شود. سیاســی کردن یک مسابقه ورزشی 
خطایی بسیار بزرگ اســت. می خواهیم پس از پیروزی بر آمریکا بگوییم ما 
آمریکا را به زانو درآوردیم. اگر قیاس کنیم، پس انگلیس ما را به زانو درآورد. 
البته روزنامه کیهان این را تصدیق کرد و نوشــت انگلیس، آمریکا، اسرائیل و 
منافقین داخلی ۶- ایران ۲. این نوشته اعتراف می کند که آن ها می توانند ما 

را شکست دهند.
درحالی که با حضور کی روش در ایران هم بســیار تحقیر شده بودیم و هم با 
شکست ۳ بر صفر از ژاپن خجالت زده شدیم، باز هم به سراغ کی روش یعنی 
همان مربی که در مصر و کلمبیا ناموفق بود، رفتیم و اسکوچیچ یعنی مربی 

معقول و فهمیده را راندیم. آیا این عدول از اخلاق و اصول پیامد ندارد؟
درحالی که پس از مسابقات جام جهانی ۹۸ رهبر انقلاب پیشانی حمید استیلی 
را بوســیدند و آن همه در تشویق فوتبالیست ها ســخن گفتند، ناگهان یک 
سخنور بی مسئولیت که متأسفانه از سمت برخی مسئولان حمایت می شود 
و خود را منتسب به انقلاب و اسلام و مســئولان کشور معرفی می کند، علیه 
همه فوتبالیست ها سخنرانی توهین آمیز کرد و آنان را به هرزگی و صفات بد 
دیگر ملقب کرد و با داشتن مصونیت به سخنانش ادامه داد. آیا مدعی العموم 
نباید کسی را که تفرقه در جامعه ایجاد می کند و همه آنانی را که در یک صنف 
هستند، نفی کرده و متهم می کند، تحت پیگرد قرار دهد. آیا شعله ای که یک 
بی مسئولیت برافروزد، دامن جامعه را نمی گیرد. آقای کی روش، مربی پخته و 
کاردان و بزرگ )به قول فدراسیونی ها( یکی از بدترین ترکیب های خود را روانه 
بازی حساس و روحیه ساز با انگلســتان کرد. همه می دانند که روزبه چشمی 
هم در لیگ قبلی و هم لیگ جاری در پست هافبک دفاعی بوده است؛ زیرا به 
تصدیق همه کارشناسان فوتبال او ویژگی یک مدافع میانی را ندارد. سرعت 
و تغییر جهت عامل اصلی موفقیت یک دفاع وسط است؛ ولی آقای کی روش 
او را مدرن ترین مدافع می شمارد و زوج هماهنگ آماده مدافعان وسط یعنی 
شجاع خلیل زاده و کنعانی زادگان را که در بازی های گذشته بهترین عملکرد 

را داشتند، روی نیمکت میخکوب می کند.

   در گفت وگویــی که مجری برنامــه »تهران ۲۰« دوشــنبه هفت آذر با 
محمدصادق کوشکی انجام داد، این فعال سیاسی اصولگرا فیلتر شدن تلگرام 

و اینستاگرام و توئیتر را انکار کرد.
درحالی که مجری این برنامه از تجربه فیلترینگ تلگرام در گذشته می گفت، 
کوشکی در میان صحبت او گفت تلگرام بسته نشد و دولت وقت چون موافق 
بستن نبود یک فریب فنی اجرا کرد. اشاره او به هات گرام و طلاگرام بود. این 
استاد اصولگرای دانشگاه امام صادق)ع( در ادامه گفت: همین الان هم اینستا 
به معنی درست کلمه فیلتر نیســت. توئیتر هم فیلتر نیست. می شود الان با 
فیلترشکن های رایگان با مصرف اینترنت دو یا سه برابر به آن دسترسی داشت. 
این اتفاق منظورمان نیست. اگر قرار شــد اعمال قانون شود و این شرکت ها 
نپذیرفتند که قوانین و امنیت و منافع مردم ایران و شهروندان ایرانی و دولت 
ایران را رعایت بکنند آن وقت از لحاظ فنی باید به فکر این باشــیم که فیلتر 
شدن نه، کلا بسته شود. فیلتر شدن به شیوه ای که تلگرام شد، به نوعی تمسخر 
افکار عمومی بود. الان فقط درآمد بعضی شــرکت های اینترنت بالا می رود. 

داریم کی را گول می زنیم؟

   اين هم يک روايت از دادگاه خانواده به نقل از روزنامه خراسان:  با همه 
تلخی ها و سختی  ها حدود ۲۰ ســال در کنار »باقر« زندگی کردم، اما از یک 
ماه قبل دیگر شرایط زندگی ما به گونه ای شد که نمی توانستم این وضعیت را 
تحمل کنم و پس از مدتی جدال با افکارم، در نهایت تصمیم به طلاق گرفتم، 
ولی نمی خواستم مسیر طلاق را در دادگاه و پاسگاه طی کنم به همین دلیل 
با »باقر« صحبت کردم و قرار شــد که من به جای ۳۵۰ سکه بهار آزادی که 
مهریه ام بود یک چــک ۴۰۰ میلیون تومانی بگیــرم و از بقیه حق و حقوقم 

بگذرم.
فرزندم نیز به سن قانونی رســیده بود و خودش می توانست برای آینده اش 
تصمیم بگیرد که نزد کدام یک از ما زندگی کند! این شــرط را هر دو نفرمان 
پذیرفتیم و من که قصد داشتم هرچه زودتر از همسرم جدا شوم چک نقدی را 
به اقساط مهریه ترجیح دادم و این گونه برای گرفتن طلاق توافقی اقدام کردیم 
و آن روز به اتفاق هم به محضر ثبت طلاق رفتیم و بعد از طی مراحل قانونی و 
امضای اسناد طلاق، چک ۴۰۰ میلیون تومانی را از همسرم گرفتم و سپس به 
همراه خواهرم به بانک رفتم تا آن را وصول کنم، چرا که اطمینان داشتم این 
مبلغ در حساب بانکی »باقر« وجود دارد، اما زمانی که در بانک در نوبت انتظار 
بودم »باقر« تماس گرفت و از من خواســت به او مهلتی بدهم تا مبلغ ۴۰۰ 
میلیون تومان را به دو چک ۲۰۰ میلیونی تبدیل کند تا بانک آن را به راحتی 

بپردازد وگرنه برای دریافت این مبلغ دچار مشکل می شوم.
من هم پذیرفتم و منتظر ماندم، اما زمانی که وارد بانک شد و از من خواست 
ابتدا چک ۴۰۰ میلیونی را به او بدهم، نتوانســتم باز هم به او اعتماد کنم به 
همین دلیل اصرار کردم اول دو چک ۲۰۰ میلیونی را بدهد که او پیشــنهاد 
کرد هر دو نفر چک هایمان را به خواهــرم بدهیم! هنگامی که من چک ۴۰۰ 
میلیونی را به خواهرم دادم او در یک لحظه چک را از دست خواهرم قاپید و در 
میان بهت و حیرت ما و کارمندان بانک آن را قورت داد و سپس گفت: »حالا 

برو هر کاری از دستت برمی آید، انجام بده!«
من هم که حیرت زده مانده بودم سراسیمه خودم را به کلانتری رساندم تا از 
طریق دوربین های مدار بســته بانک که این صحنه را ضبط کرده، ادعایم را 

ثابت کنم.

   شــرق اين گونه به مهدی طارمی پرداخته است:  ستاره بوشهری فوتبال 
ایران این روزها به اندازه کافی نامش را در دنیا مطرح کرده و با اختلاف بهترین 
بازیکن ایران در دو بازی اخیر اســت. او برابر انگلیس دو بــار دروازه جردن 
پیکفورد را بین آن همه مدافع سرشناس انگلیسی فرو ریخت تا تبدیل به اولین 
بازیکن تاریخ ایران شود که توانســته در یک بازی جام جهانی دو گل بزند. از 
این موضوع مهم تر اینکه تابه حال اصلا سابقه نداشته بازیکنی از ایران، در کل 

بازی های جام جهانی بتواند دو بار گلزنی کند. این طلسم را ولی مهدی طارمی 
شکسته و آن را هم به نام خود زده اســت. اکنون مهدی بالاتر از ستاره هایی 
مانند مهدوی کیا، دانایی فرد و حسن روشن قرار گرفته است. در بازی دوم هم 
مهدی طارمی به طرز درخورتوجهی درخشان ظاهر شد و بازی پویایی در خط 
حمله داشت. او علاوه بر اینکه توانست یک پاس گل دهد، در خلق موقعیت 
هم بی نظیر کار کرد. او روز جمعه موفق شــد بیشترین موقعیت در یک بازی 
جام جهانی در دو دوره اخیر را به نام خود کند و هشت بار روی دروازه ولزی ها 
موقعیت ساخت که ســرانجام در آخرین لحظه مسابقه، رامین رضاییان قدر 
پاس او را دانست و موفق شد گل دوم ایران را به  ثمر برساند تا اولین پاس  گل 
طارمی هم در ادوار جام جهانی به  ثبت برسد و مؤثرترین بازیکن تاریخ ایران 
در این رقابت ها شود. فعال بودن مهدی طارمی در فاز تهاجمی تیم ملی آن قدر 
تأثیر داشته که ایران یک بار دیگر هم رکوردشکنی کرده و با زدن چهار گل در 
دو بازی، بهترین آمارش در ادوار جام جهانی را از حیث گلزنی ثبت کرده است.
پر واضح است که با استناد به همین موارد، طارمی تا الان تأثیرگذارترین چهره 
ملی است و حضورش در پازل تاکتیکی کارلوس کی روش اجتناب ناپذیر است. 
با این  حال، مهدی طارمی در روز و هفته های اخیر، یکی از چهره های خبرساز 
فضای مجازی بوده است. او از سمت هر دو طرف مورد انتقاد قرار گرفته. عده ای 
طارمی را متهم به این کرده اند که در جریانات اخیر از گروهی حمایت نکرده و 
عده ای دیگر هم او را متهم کرده اند که بیش از اندازه به اتفاقات اخیر در ایران 
واکنش نشان داده است. همین موارد کار را برای مهدی طارمی سخت کرده 
و او در روزهای اخیر چندین بار عنوان کرده دیگر قصد ندارد درباره مســائل 

سیاسی حرف بزند. 

   ايسنا پلس می نويسد:  بله؛ سه ماهی می شود که موسیقی در ایران تعطیل 
شده است و هیچ هنرمندی به خاطر جو موجود در جامعه جسارت حضور روی 
صحنه اجرا را نداشته است. موسیقی علاوه بر اینکه برای مردم یک سرگرمی 
اســت، برای عده ای دیگر یک شغل اســت اما در این مدت هیچکس حتی 

رسانه ها حالی از اهالی موسیقی نپرسیده اند!
امیرعباس ستایشگر مدیریت انجمن موسیقی ایران در این باره می گوید: در 
حال حاضر ذهنیتی میان عموم وجود دارد که ما باید موسیقی را تعطیل کنیم. 
چرا؟ چون به زعم عده ای موسیقی باعث شادی و تفریح می شود و اکنون هم 
زمان تفریح نیســت. دیدگاه عده ای دیگر هم این است که موزیسین ها باید 
کارشان را انجام دهند؛ حتی سرسخت تر باشند و اگر هم حرفی دارند با زبان 

موسیقی بگویند.
امروز که با شما صحبت می کنم، اوایل آذرماه است و حالا شما به من بگویید، 
از زمان درگذشت خانم مهسا امینی کدام شغل در ایران تعطیل شده است؟ 
جواب، هیچ شغل است. آیا پزشکان کارشان را تعطیل کردند؟ آیا مهندسان 
ساخت و ساز را تعطیل کردند؟ آیا کارمندان بانک سر کار نمی روند؟ خیر. هیچ 
شغلی تعطیل نیست! اگر عده ای معترض خواهان تعطیلی مشاغل هستند، 

پس خودشان باید اول صف باشند. 
من نمی توانم به عنوان یک موســیقیدان صبح از خواب بیدار شوم،  باشگاه، 
آرایشگاه و رستورانم سر جایش باشــد، بعد از ظهر هم به خانه بیایم و شروع 
کنم به مطلب گذاشتن در صفحات مجازی که چه کسی بی شرف و چه کسی 
با شرف اســت؟ اگر من اعتقاد دارم که به خیابان آمدن و اعتراض کردن کار 
مثبتی است، پس باید خودم هم در خیابان باشم نه داخل موبایلم! پس نتیجه 
می گیریم که موزیسین ها هم خودشان به این حوزه قائل نیستند. ما هر شب 
با حجم زیادی از اتفاقات اینســتاگرامی مواجهیم در صورتی که در طول روز 
زندگی عادی مان را داریم. در طول روز جشن تولد و عزا و مهمانی برپاست و 

فقط می گوییم که موسیقی را تعطیل کنیم.

   کانال تلگرامی فعالان اقتصادی اين هشدار را صادر کرد: » در محاسبه 
نرخ دلار تا این لحظه و تا پایان سال دچار خطا نشوید.«

مطابق آخرین آمار منتشــر شــده حجم پول تا نیمه ابتدایی ســال از رقم 
1۲7۴هزار میلیارد تومان گذشته و رشد ماهانه ۴/۸درصد را به ثبت رسانده 

است.
همچنین رشد نقطه به نقطه پول نیز در این بازه ۵۶/۲درصد اعلام شده است. 
رقم نقدینگی از ۵۶۰۰هزار میلیارد تومان عبور کرده که یک رشــد ماهانه 

حدود ۴درصد را نشان می دهد.
شاید این نکته تاریخی نیز برای شما جالب باشد که سهم پول از نقدینگی در 
این بازه به رقم ۲۲/۸درصد رسیده که از اردیبهشت۹۲ تاکنون بی سابقه است!

   یک مقام مســئول در شــهرداری تهران، برخلاف تکذیب قبلی شهردار 
پایتخت و رئیس شورای شهر، وجود توده گسترده گاز آلاینده و بدبوی متان 

در آسمان تهران را تأیید کرد.
حسین حیدریان، معاون پردازش و دفع ســازمان پسماند شهرداری تهران، 
ضمن تأیید وجود این ابََرتوده، دلیل آن را فعالیت مجتمع آرادکوه در جنوب 
تهران عنوان کرد و گفت روزانه تا پنج هزار و ۲۰۰ تُن پســماند شهری وارد 

این مجتمع می شود.
گاز متانِ حاصل شده از فعالیت این مجتمع که بزرگ ترین مرکز دفن و پردازش 
زباله در تهران است، باعث تشــکیل توده ای گسترده از این گاز بر فراز تهران 
شده که علاوه بر انتشار بوی بد، بر تشــدید آلودگی هوا و نیز گرمایش زمین 

هم اثرگذار است.

   رئیس بیمارستان امام سجاد ياسوج گفت: از روز پنجشنبه سوم آذر ماه 
1۴۰1 تا سه شنبه ۴۸ زن و مرد در پی مسمومیت با متانول به بیمارستان امام 
سجاد یاسوج مراجعه و پذیرش شدند. متاســفانه این آمار همچنان در حال 
افزایش است به طوری که شب گذشته )دوشنبه شب( هفت نفر و طی دو شب 
گذشته ۴ نفر مراجعه کننده داشتیم. بنابراین مردم و والدین باید بیشتر مراقب 
فرزندان خود باشــند و آنها را کنترل کنند به لحاظ اینکه فرزندانشان با چه 

کسانی رفت و آمد دارند تا با چنین مشکلاتی مواجه نشوند.
افراد مسموم شده، ۶ نفر زن و ۴۲ نفر مرد بودند که تا ساعت ۸ صبح سه شنبه  

۴۴ نفر آنها دیالیز شدند.
از مجموع افراد مراجعه کننده یک نفر فوت شده و یک نفر نیز وضعیت وخیمی 
دارد که به دلیل خونریزی شدید دچار مرگ مغزی شده است. همچنین سه 

نفر هم اکنون در بخش مراقبت های ویژه تحت درمان هستند.
این افراد اکثرا ۲7 یا ۲۸ ساله هســتند و در مجموع رده سنی آنها بین 1۶ تا 

۳۶ سال است.
رئیس بیمارستان امام سجاد یاســوج عنوان کرد: اکثر این افراد با اختلالات 

بینایی از جمله تاری دید مواجه شده اند.
طهماسبی تاکید کرد: ممکن است منبع تامین این نوشیدنی ها برای ۴۸ نفر 
یک یا دو مکان بوده باشد اما این مسمومیت در یک محل یا برنامه نبوده است.

1   می دانستید هنوز بســیاری از ستاره های 
سینمای کلاسیک زنده هستند و بین ۹۰ تا 1۰۰ 
سال سن دارند؟  آن هم چه اسم های باشکوهی. 
مثلا تی پی هدرن که ۹۸ســاله است یا ورامایلز 
و اوا مری ســنت. حتی جینالولو بریجیدا ستاره 
کلاسیک سینمای ایتالیا در سنی بالای ۹۰سال 
به زندگــی ادامــه می دهد. همین طــور آنجی 
دیکینسون ســتاره فیلم ریوبراوو و یا جنارولندز 
بازیگر همیشگی فیلم های جان کاساوتیس. باز 
هم هســتند. مثلا کارول بیکر و یا جن هکمن و 
مل بروکس )در آستانه 1۰۰ســالگی( و کلینت 
ایستوود. به این ها می شود سوفیا لورن و بریژیت 
باردو را هم اضافه کرد که البته هنوز به ۹۰سالگی 
نرســیده اند. حالا چرا این نکته را مطرح کردم؟ 
 هیچ دلیل خاصی ندارد. یک سایت خارجی را زیر 

و رو می کردم و به این آمار رسیدم.

2  در داستان سر به نیست کردن یاران رضاشاه 
از دکتــر احمدی یاد کــرده بودم کــه خواننده 
نکته سنجمان متذکر شد که به او پزشک احمدی  

می گفتند و نه دکتر احمدی. حق با ایشان است.

3  بازی های غنا چرا اینقدر پرهیجان از آب در 
می آید؟  غنایی ها در دو بازی ۵ گل زده اند و ۵ گل 

خورده اند. به نظرم رک و راســت ترین فوتبال ها 
را امســال آفریقایی ها انجام می دهند. به سبک 
همان فوتبال زیبای دهه هشتاد و نود. سرراست 
و هجومی و بی غل و غش. امیدوارم به حقشــان 
برســند. در ضمن قطری ها هم به عنوان میزبان 
جام جهانی و قهرمان آســیا چرا اینقدر بد نتیجه 
گرفتند؟  سه شکســت مقابل اکوادور و سنگال و 

هلند؟ چرا یک دفعه خالی کردند؟ 

4  الان که دارم این متن را می نویسم دو ساعت 
تا شروع بازی ایران و آمریکا مانده است پس منتظر 
گوشه و کنایه یا تحلیل درباره آن بازی نباشید. اما 
نکته ای که می خواستم برایتان نقل کنم درباره 
کیفیت بازی رامین رضاییان اســت که به نظرم 
می توانست از بهترین بازیکنان یکی دو دهه اخیر 
ایران باشد. یادم است اول بار که در راه آهن چهره 
شده بود چقدر از سبک بازی اش خوشم می آمد 
)همان روزها وحید امیری هم در نفت چهره شده 
بود. عجب بازیکن هایی لیگ ما تحویل می داد( هم 
شوت خوب می زد و هم ضربات سر عالی. گذشته 
ازآن هیچ کس در فوتبال امروز ایران توانایی او در 
سانتر کردن و ضربات ایســتگاهی را ندارد. او به 
حق خود نرسید به خاطر منش و رفتارش. وقتی 
به پرســپولیس آمد بلافاصله در گنگ طارمی و 

مسلمان قرار گرفت و غوطه خورد در لباس های 
مد روز و کت و شــلوارهای ژانگولر و کفش های 
بی جوراب و عینک هــای مهتابــی و حضور در 
کنسرت ها و مکاتبات حضوری و غیرحضوری با 
پری رویان تهرانی در برج هــای بلند زعفرانیه و 
الهیه. آنقدر خودنمایی کرد که بســیاری از خیر 
توانایی هایش گذشتند. از تکنیکش،  سانترهای 
زیبایش و ضربــات ایســتگاهی و حتی ضربات 
سرش. برانکو و اسکوچیچ دورش را خط کشیدند. 
حق هم داشــتند. او یک نفس حاشــیه درست 
می کرد و آفتاب گرفتن هایش را با آرش خواننده 
در ســواحل دوبی انجام می داد و مغازلاتش را با 
فلان چهره ایفلوئنســری. فقط کی روش بود که 
او را می توانســت کنترل کند. حــالا او در بازی 
با ولز آنقدر درخشــید که در تیــم منتخب دور 
دوم جام جهانی عضو شده است. به خصوص گل 
زیبایی که به ولز زد که معمولا در توانایی های یک 
دفاع راست معمولی نیست. یک بازیکن خلاق و 
گلزن می تواند آ ن توپ را با آن خونسردی به تور 
بچسباند. گفتم که الان که این متن را می نویسم 
چند ساعت دیگر با آمریکا بازی داریم و امیدوارم 
رامین در فرم خوب خودش باشــد. شما که این 
متن را می خوانید حالا از همه چیز خبر دارید از 

نتیجه و همه چیز.  خوش به حالتان.

 واگویه های انتظار
حتی يک لحظه احتمال ندارم/ چشمان تو عین الیقین من

قطعیت نگاه تو دين من است
من از تو ناگزيرم/ من بی نام ناگزير تو می میرم 

 دستور زبان عشق
کوه/ با نخستین سنگ ها آغاز می شود

و انسان با نخستین درد/ در من زندانی ستمگری بود
 احمد شاملو قیصر امین پورکه به آوازِ زنجیرش خو نمی کرد/ من با نخستین نگاه تو آغاز شدم...

تاسیس راه آهن ایران ازآن حوادث پرماجراست 
که می تواند به یک ســریال چندین قســمتی 
بدل شــود. در واقع در دوره قاجاریان انگلیس 
و روســیه بر مبنای احتیاجــات خود چند خط 
راه آهن کشیده بودند. از بوشــهر به برازجان و 
یا از میرجاوه تا زاهــدان. این دو خط در مناطق 
تحت نفوذ انگلیســی ها بودند. روس ها هم یک 
خط از بندرانزلی تا پیربازار رشت کشیده بودند 
و یک خط بلندتر میان جلفا تــا تبریز. هرکدام 
از دو قــدرت در مناطق تحت نفوذ خودشــان. 
بین سال های 1۸۴۸ تا 1۹1۴. یعنی سال های 
1۲۲7 تا 1۲۹۳ شمســی.  انگلیســی ها نگران 
دسترســی  رقبا بــه هند بودنــد و روس ها هم  
مازندران و گیــلان و آذربایجــان را ملک طلق 
خود می دانســتند. در اواخــر دوره ناصرالدین 
شــاه در حالیکه عراق و عثمانــی و هند و مصر 
دارای خط آهــن بودند در ایران خبــری نبود. 
امین السلطان صدراعظم مستبد و البته  کاردان 
ناصرالدین شــاه در مورد مخالفت با تاســیس 
راه آهن گفته بــود:» مردم ایــران چندان اهل 
مسافرت نیستند. اگر هم راه آهن احداث كنیم 
چاروادارهای ما بیكار شــده و علیه ما شــورش 

می كنند. غیر از این هم سفر با قاطر باعث طولانی 
شدن ســفرها می شــود. چون اگر مردم زود به 
مقصد برسند باقی اوقاتشان را چه خواهند كرد. 
از طرفی اگر این خط كشــیده شود مردم ایران 
مرده هایشــان را به كربلا خواهند فرستاد و در 
این صورت دولت عراق جلو كار را می گیرد.« در 
همین دوره ناصرالدین شاه و در سال 1۲۶1 است 
که خط آهن ۹ کیلومتری بین تهران و شهرری 
برقرار می شود. با شرکت یک کمپانی مهندسی 
بلژیکی و سرمایه گذارهای روسی. این خط آهن 
بســیار هم مورد اســتقبال قرار می گیرد اما در 
نهایت با شورش مرکب داران و چاروادارها مواجه 
می شود و یک بار هم به خاطر کشته شدن یک 
مســافر زیرچرخ های این قطار کوچک، بلوایی 
در تهران صــورت می گیرد آن ســویش ناپیدا! 
فرانســوی ها در همیــن دوران امتیاز یک خط 
راه آهن شمال به جنوب از رشــت به تهران وتا 
بوشهر را به دست می آورند اما فشار روس ها این 
قرارداد را لغو می کند. کلا می شود قدرت و اعتبار 
شاهان قاجار را از لابه لای این حوادث مرور کرد !

رضاشــاه بالاخره طرح راه آهن سراسری را در 
سال 1۳۰7 کلید می زند.با انحصار تجارت قند 

و شــکر و گرفتن عوارض بــرآن هزینه راه آهن 
تامین شــد.  چند کمپانی آمریکایــی و آلمانی 

نقشه برداری را انجام می دهند . 
با استفاده از هواپیماهای سبک نقشه برداری  و 
یک کمپانی دانمارکی با استفاده از چند شرکت 
مهندسی ایتالیایی و اتریشی و سوئدی  با برنده 
شــدن در مناقصه ،  کار احداث را شروع می کند. 
مســیر این خط شگفت انگیز اســت. اصفهان و 
شیراز و یزد در مسیر قرار نمی گیرند. خطی که 
از ماهشــهر شروع شــده و در گذر از خرم آباد و 
اراک به تهران می رســد و بعد به سمت شاهی 
)قائمشهر(حرکت می کرد و بعد به بندر ترکمن 
می رسید. در ســال 1۳1۸ در حوالی اراک خط 
راه آهن شمال و جنوب به هم متصل می شوند. 
یعنی در ســال 1۹۳۹ میلادی ایــران بالاخره 
صاحب یک خط آهن می شــود که از دسترس 
دو سوم جمعیت کشــور خارج است! این اتفاق 
۶۰ ســال بعد از روزی اســت که امین السلطان 
لزوم ایجاد خط راه آهــن را در ایران نفی کرده 
بــود. این خط آهن به زعم بســیاری شــاهکار 
معماری بود.مهندســین ایتالیایی بخصوص در 
جای جای ایــن خط و در معماری ایســتگاه ها 
و پل ها هنــر نبوغ آمیزی را از خود نشــان داده 
بودند. بی دلیل نیســت کــه کل راه آهن ایران 
جزو میراث یونسکو ثبت شــده است.  از سویی 
برای اولین بار یک پروژه بدون حضور مستقیم 
روس ها و انگلیسی ها  برپا شده بود که البته حضور 
کارشناسان آلمانی و اتریشــی موجب شکایت 
مستقیم انگلیسی ها شده بود. جالب آنکه روایت 
است که رضاشاه برای  پاســخگویی به خدمات 
مهندسین آلمانی یک ایســتگاه مهم در جنوب 
تهران را به اسم پیشــوا)لقب آدولف هیتلر!( نام 
گذاری می کند که خب حالا شهرکی پرجمعیت 
در جنوب شرق تهران محسوب می شود.  یکی از 
مهم ترین شاهکارهای این خط آهن  پل ورسک 
است در ارتفاع 11۰ متری از ته دره با دهانه ۶۶ 
متری. لادیسلاوس فون رابسویچ مهندس اهل 
اتریش،  سازنده پل ورســک بود.  یک مهندس 
محاسب سوئیسی به نام هانس ناتر و یک مهندس 
دانمارکی به نام ساکسیلد از دیگر دست اندرکاران 
این پل عظیم و زیبا بودند که در منطقه ورسک 

سوادکوه مجاور زادگاه رضاشاه بنا شد. 
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رویای هشتادساله 

مرد ســرش را از پنجره بیــرون آورد و فریاد زد: 
»دوستت دارم.«

هشتاد و چند ساله به نظر می رسید. موهای صاف و 
کم پشت سفیدش در باد اواسط پاییز پریشان بود. 
پولیور دستبافت سورمه ای  رنگ و رو رفته ای بر تن 
داشت و روی گونه چپش خرده نان چسبیده بود. 
نیم تنه مرد از قاب پنجره ســاختمانی سی چهل 
ساله در طبقه سوم معلوم بود و همه رهگذرهای 
کوچه می توانســتند تصویرش را ببینند و صدای 
ابراز عشقش را بشنوند. همه نگاه ها به سمت زنی 
چرخید که با کیف پارچه ای بزرگی در دســت، 
بی خیال و آهســته در پیــاده رو راه می رفت و از 
خانه دور می شد. مرد فریاد زد: »مهری... دوستت 
دارم. صدامو می شنوی؟ مهری می شنوی؟« همه 
رهگذرهای کوچه زل زده بودند به مهری. نگران 

بودند که صدای مرد را شنیده یا نه. چهره مهری 
عادی بود. نه مشــعوف و هیجان زده، نه بی رحم 
و خشمگین. شبیه زن ســالخورده ای با زانوهای 
پر درد بود که بارها و بارها این صحنه را از نزدیک 

دیده و این جملات را شنیده.
مهری نگاهی به ســاعتش انداخت و سرعتش را 
کمی تندتر کرد. پیرمرد با فریادی بلند که احتمالًا 
به گوش همه مردم شهر می رسید گفت: »مهری 

ترکم نکن. خواهش می کنم مهری.«
بالاخره یکی از دلواپس های خیابان به طرف زن 
رفت و گفت:  »مهری خانم! فکر کنم این آقا با شما 
هستن.« مهری می دانست که مخاطب مرد است. 
هفته ای چند بار شاهد باز شدن پنجره و فریادهای 
پیرمرد بود. با لبخندی صبور به دلواپس نگاه کرد و 
گفت:  »نگران نباش دخترم. ترکش نمی کنم. دارم 

می رم خرید. برمی گردم.«
مرد خیلی وقــت بود که همه چیــز را از یاد برده 
بود. نمی دانســت چند ساله اســت. پاییز یا بهار 
کدام سال است. نمی دانســت در شهر زادگاهش 
نفس می کشد یا گوشه ای از ناکجای غربت. اسم 
رئیس جمهور وقت را نمی دانست و از قیمت ها و 
ارزش پول ملی خبر نداشت و احتمالًا اگر از خانه 
خارج می شد هرگز راه بازگشت را پیدا نمی کرد. 
مرد فقط مهری را به یاد داشــت. عاشــق مهری 
بود. نبودن مهری تنها چیزی بــود که در جهان 
خالی جدیدش حس می کرد و تن بی حسش را به 

وحشت می انداخت.
مهری پاهای کم جانش را کف پیاده رو حرکت داد 
و آهسته گفت:  »نگران نباشین. همیشه برگشتم، 

این بار هم برمی گردم.«

  ستون فقرات             آنالی اکبری

بعد از فراموشی
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تیبا 2

ساینا

S ساینا

کوییک

کوییک پلاس اتوماتیک

ام وی ام X22 اتوماتیک 

EX )اسپورت(

ام وی ام X22 پرو

)IE( پرو X22 ام وی ام

X33 ام وی ام

ام وی ام X55 پرو )اکسلنت(

216میلیون

227میلیون

232میلیون

238میلیون

233میلیون

303میلیون

631میلیون

713میلیون

730میلیون

785میلیون

995میلیون

یك میلیارد و 20 میلیون
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  رنو تالیسمان

واقعیت این اســت که تا پیش از تالیسمان، سدان های 
فرانســوی هرچقدر هم که به لحاظ فنی، مطلوب بودند 
اما از لحاظ شکل و شــمایل چنگی به دل نمی زدند. اما 
شرکت رنو با معرفی تالیسمان این نقیصه سنتی را کاملا 
برطرف کرد. این خودرو را چه در بُعد طراحی خارجی و 
چه در بُعد دکوراتیو داخلی باید یک ســر و گردن بالاتر 
از رقبای خود دانســت  اما توانایی هــای فنی و حرکتی 
تالیسمان از چه قرار است؟ این خودرو با یک پیشرانه 1/6 
لیتری توربوشارژردار به ایران آمده که توانایی تولید 190 
اســب بخار قدرت و 260 نیوتن متر گشتاور را داراست. 
این پیشــرانه می تواند ظرف مدت 7/7 ثانیه، تالیسمان 
را از حالت سکون به مرز سرعت 100 کیلومتر بر ساعت 
برساند که به این ترتیب از 508 و پاسات چابک تر است. 
گفتنی آنکه جعبه دنده 7 ســرعته دوکلاچه تالیسمان 
نیز عملکرد بسیار هماهنگی با پیشرانه دارد. با این حال 
نباید فراموش کرد که به رغم موتور قدرتمند این خودرو، 
سواری تالیسمان نسبتا خشک است و شاید این مسئله 

برای همه جذاب نباشــد. به خصوص بــرای رانندگانی 
که قبلا تجربه رانندگی با خودروهای نرمتر را داشــته 
باشند. به هرحال نباید فراموش کرد تالیسمان خودرویی 
به اصطلاح پیرمردی نیســت و اگر ســواری خیلی نرم 
می خواهید، سراغ تالیســمان نروید! از جمله تجهیزات 
رفاهی و ایمنی تالیسمان )در مدل فول آپشن( می توان 
به سامانه KeyLess Go، ســقف پانورامیک، گرمکن 
و ماساژور صندلی، سیســتم کمکی پارک، دوربین دید 
عقب، سامانه نمایش اطلاعات روی شیشه جلو و نمایشگر 
بزرگ 7/7 اینچی اشاره کرد. رنو تالیسمان که در بدو ورود 
به بازار ایران با قیمت حدود 190 میلیون تومانی به فروش 
می رسید امروز با رقم تقریبی 1/8 الی 2/5 میلیارد تومان 

)برای مدل های کارکرده( دست به دست می شود.

  فولکس واگن پاسات

داســتان حضور »فولکس واگــن« در ایــران نیز از آن 
  حکایت های دراماتیک است. برند خوشنامی که سال ها 
پیش در ایران خط تولید داشت و بعد از وضع تحریم ها 

در اواخر دهه 80 خورشیدی از ایران رفت، بالاخره بعد 
از غیبت حدود یک دهه ای به ایران بازگشت. پاسات را 
باید یکی از قدیمی ترین و البته محبوب ترین محصولات 
شرکت فولکس نامید که از سال 1972 تا به امروز بدون 
وقفه  روی خط تولید رفته. مدل عرضه شده در ایران از 
نسل هشتم این خودرو اســت که در اواخر سال 2015 
معرفی شد. نخستین نکته در مورد این خودرو این است 
که باید بدانیم پاسات یک »ب.ام.و سری 5« یا »مرسدس 
بنز E-Class« نیست و باید به اندازه یک فولکس از این 
خودرو انتظار داشته باشیم و نه بیشتر! طراحی ظاهری 
پاسات مبتنی بر یک اصل کلی است؛ »زیبایی در عین 
سادگی«. با آنکه فولکس پاســات در بازارهای جهانی 
با طیف گســترده ای از پیشــرانه های بنزینی، دیزلی و 
هیبریدی عرضه می شود اما نسخه وارداتی به ایران دارای 
موتور 1/8 لیتری توربوشــارژردار از نوع TSI است. این 
پیشرانه می تواند 180 اسب بخار قدرت و 255 نیوتن متر 
گشتاور تولید کند که این یعنی پاسات 7/9 ثانیه زمان 
می خواهد تا از حالت سکون به مرز سرعت 100 کیلومتر 
بر ساعت برسد. از تجهیزات رفاهی و ایمنی پاسات های 
وارداتی به ایران می توان به یدک کش برقی، دوربین 360 
درجه، سامانه اتوپارک، سامانه KeyLess GO مجهز 
به فناوری استارت/استپ، شیفتر پشت فرمان و سامانه 
نمایش اطلاعات روی شیشه جلو اشاره کرد. پاسات که 
در اواسط دهه 90 خورشــیدی با قیمت کمتر از 300 
میلیون تومان وارد ایران شد، امروز برچسب قیمت 2/4 
الی 3 میلیارد تومانی )برای نمونه هــای کارکرده( را بر 

پیشانی خود می بیند.

یک شاسی بلند واقعی از صنعت خودرو چین

شرکت چینی سایک اخیرا از محصول جدید خود که یک شاسی بلند بزرگ است، 
رونمایی کرد. این خودرو سایک مکسوس Territory نام دارد که براساس مدل 
پیکاپ مکسوس T60 توسعه یافته است. سایک مکسوس Territory قرار است 
تا جایگزین سایک مکسوس D90 در سبد محصولات این شرکت شود. به گزارش 
خودرو بانك، مارک مکسوس یکی از زیرشاخه های سایک است که پس از تصاحب 
شرکت بریتانیایی LDV توسط این برند تاسیس شد. در حقیقت مدل های یکسان 
با نام مکسوس در بازار چین و برخی کشــورها عرضه می شوند، در حالی که برند 
LDV برای بازارهای رده بالا همچون اســترالیا در نظر گرفته شده است. سایک 
مکسوس تریتوری از الگوی طراحی چند طبقه در نمای جلو بهره می برد. با توجه 
 ، Territoryبه ارتفاع زیاد از سطح زمین و زبان طراحی به کار رفته در مکسوس
می توان گفت که این خودرو نمونه چینی تویوتا فورچونر محسوب می شود. ابعاد 
این خودرو عبارتند از: طول 5046 میلیمتر، عرض 2016 میلیمتر، ارتفاع 1876 
میلیمتر و فاصله بین دو محور 2950 میلیمتر. در نمای داخلی نیز صفحه نمایش 
12.3 اینچی جایگزین نمایشگر کوچکتر در مکسوس D90 شده است و کلیدهای 
کنترلی سیســتم تهویه نیز ظاهر جدیدتری به خود گرفته اند. سایک مکسوس 
Territory با چیدمان شش یا هفت نفره به بازار عرضه می شود. سیستم تهویه و 
ماساژور صندلی ها، دوربین های همه جانبه، سانروف، سیستم تهویه سه منطقه ای، 
در صندوق برقی و رادار نقطه کور بخشــی از تجهیرات این شاسی بلند هستند. 
پیشرانه دوم موتور بنزینی دو لیتری توربوشارژر است که حداکثر 218 اسب بخار 
قدرت و 350 نیوتن متر گشتاور آزاد می کند. این پیشرانه به همراه همان گیربکس 
و سیستم انتقال قدرت دو دیفرانسیل یا دیفرانسیل عقب عرضه می شود. قیمت 

این خودرو بین 36 هزار الی 39 هزار دلار خواهد بود.

     داشبورد

هیونداي آزرا 380 میلیون تومان گران شد
در بررسی قیمت ها در میان مدل های هیوندای، قیمت هیوندای اکسنت در طول 
یک ماه گذشته با رشد حدود 40 میلیون تومانی مواجه شده، به طوری که از یک 
میلیارد و 60 میلیون تومان، در حال حاضر در بازار یک میلیارد و 100 میلیون 
تومان قیمت پیدا کرده است. بنا بر این گزارش، قیمت هیوندای آزرا )گرنجور( 4 
سیلندر مدل 2019 با افزایش 380 میلیون تومانی، از 3 میلیارد و 800 میلیون 
تومان به 4 میلیارد و 180 میلیون تومان تغییر قیمت داده است. همچنین قیمت 
هیوندای النترا مدل 2018 از یک میلیارد و 820 میلیون تومان، با افزایش 230 
میلیون تومانی، به 2 میلیارد و 50 میلیون تومان رسیده است. در این میان، قیمت 
هیوندای i20 از یک میلیارد و 90 میلیــون تومان به یک میلیارد و 130 تومان 
افزایش یافته است. گزارش ها نشــان می دهد که قیمت هیوندای سانتافه مدل 
2018 با افزایش 250 میلیون تومانی، هم اکنون در بازار 4 میلیارد و 200 میلیون 
تومان قیمت دارد. قیمت مدل 2017 این خودرو هم 200 میلیون تومان گران 
شده و در بازار 3 میلیارد و 300 میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. هیوندای 
سوناتا هیبرید تیپ 3 نیز رشد 330 میلیون تومانی را در یک ماه گذشته تجربه 
کرده و هم اکنون در بازار 3 میلیارد و 130 میلیــون تومان قیمت دارد. قیمت 
هیوندای توسان هم افزایش 270 میلیون تومانی را تجربه کرده و در بازار با قیمت 

3 میلیارد و 250 میلیون تومان فروخته مي شود.

   دنده معكوس

کشنده شک موتو X5000 در 
پنج دقیقه فروش رفت

شرکت آرین دیزل از جدیدترین محصول خود در شــانزدهمین نمایشگاه 
خودرو اصفهان رونمایی کرد. آرین دیزل همزمان با رونمایی از این کشنده، 
از محصــول جدید خود نیز رونمایــی كرد که در کنــار محصولات تجاری 
سبک با نشان تجاری JAC توسط این شرکت به بازار ایران عرضه می شود. 
کشنده تک محور شک موتو X5000 که محصول شاکمن چین است، پس 
از رونمایی توســط آرین دیزل در شانزدهین نمایشــگاه خودرو اصفهان با 
استقبال خوبی از سوی مردم روبه رو شد، به طوری که ظرفیت فروش ویژه 
نمایشــگاهی این خودرو ظرف مدت 5 دقیقه ابتدایی فروش، تکمیل شد. 
مجتبی ضیایی، مدیر بازاریابی شــرکت آرین دیزل درباره دلایل استقبال 
از این کشــنده گفت: »محصول جدید آرین دیزل چندان در بازار شناخته 
شــده نبوده و تبلیغات گســترده ای در رابطه با آن انجام نشده است، با این 
حال در نمایشگاه با اســتقبال بی نظیری روبه رو شد و دلیل آن نیز امکانات 
و ویژگی های منحصربه فرد کشنده شک موتو )Shacmoto( در مقایسه با 
دیگر محصولات مشابه موجود در بازار است.« شک موتو X5000 به پیشرانه 
کامینز ISZ520 مجهز شــده که 13 لیتر حجم دارد و از آرایش 6 سیلندر 
استفاده می کند. این پیشرانه از استاندارد عدم آلایندگی یورو 5 پشتیبانی 
می کند. حداکثر توان و گشتاور این پیشرانه به ترتیب 520 اسب بخار و 2460 
نیوتن متر است. گیربکس اتوماتیک FAST F16JZ24 با 16 دنده به جلو و 
2 دنده عقب نیز وظیفه انتقال قدرت را در شک موتو X5000 برعهده دارد. 
بهره مندی از گیربکس اتوماتیک ســبب خواهد شد تا مشتریان دید مثبتی 
نسبت به شک موتو X5000 داشته باشند. مجتبی ضیایی همچنین درباره 
قیمت کشنده تک محور شــک موتو X5000 به اتومبیل فارسی گفت: »در 
این طرح فروش این خودرو با قیمت علی الحساب 3 میلیارد و 480 میلیون 
تومان عرضه شد که در مقایسه با قیمت و امکانات سایر رقبا، قیمت مناسب و 

امکانات زیاد برگ برنده X5000 در بازار محسوب می شود.«

   نیش ترمز

واردات، ارتباطي با افزايش كيفيت خودرو ندارد
نماینده مجلس: آیین نامه واردات خودرو  کاهش قیمت

و افزایش کیفیت را محقق نمی کند
یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم اصلاح آیین نامه 

واردات خودرو اظهار کرد: آیین نامه واردات خودرو هدف اصلی واردات یعنی 
کاهش قیمت و افزایش کیفیت را محقق نمی کند. محسن دهنوی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به آیین نامه واردات خودرو گفت: هدف از این که به دولت اجازه 
واردات خودرو داده شد، تنظیم بازار بود یعنی کمک شود که نیاز بازار به دلیل 

کاهش تولید خودرو برطرف شده و در عین حال قیمت خودرو هم کم شود. 
وی با بیان این که اختلاف قیمت زیادی بین قیمت خودروی تولید در کارخانه 

با عرضه آن در بازار است، ادامه داد: هدف از واردات خودرو این بود که فاصله 
قیمت بین کارخانه تا بازار کم شود و این شکاف کاهش پیدا کند اما متاسفانه 
خیلی امیدی به آیین نامه تدوین شده خودرو ندارم چون این آیین نامه و این 

مدل واردات نمی تواند هدف اصلی یعنی کاهش قیمت و افزایش کیفیت 
خودروی داخلی را محقق کند. به نظرم آیین نامه به خوبی تدوین نشده و ما 
را به هدف اصلی یعنی کاهش قیمت و افزایش کیفیت نمی رساند. این عضو 

هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در عین حال با بیان این که ممکن است 
این مدل واردات خودرو باعث کاهش قیمت شود، تصریح کرد: بعید است که 
با این مدل واردات خودرو افزایش کیفیت را شاهد باشیم ضمن آنکه کاهش 
کم قیمت هم فایده ای ندارد چون واقعا خودروی عرضه شده با کیفیت فعلی 
و قیمت آن ناعادلانه است و باید کیفیت آن افزایش پیدا کند. به همین دلیل 

است که بعید می دانم این آیین نامه باعث عادلانه شدن قیمت و افزایش کیفیت 
شود. دهنوی با تاکید بر لزوم اصلاح آیین نامه واردات خودرو گفت: توصیه 

من اصلاح آیین نامه است؛ قرار بر افزایش تولید خودروی داخلی بود منتهی 
آمار شش ماهه اول امسال در تولید خودرو مثلا در شرکت سایپا در مقایسه با 

شش ماهه اول سال گذشته نشان می دهد که تقریبا رشدی نبوده است. در این 
شرایط آیین نامه خیلی ضعیفی برای واردات تدوین می شود؛ چه طور می توان 
امید داشت که با این وضعیت بازار خودرو بهتر شود؟ من چشم اندازی در کوتاه 
مدت نمی بینم. اما واقعا باید یك بار براي همیشه بررسي كرد هدف از واردات 

خودرو چیست؟ اما بررسی آماری واردات خودرو در سال های قبل از ممنوعیت 
آن نشان می دهد آمار واردات در بیشترین حالت به 102 هزار دستگاه رسیده 

)سال 1393( و در طول سال های 1390 تا 1397 به طور میانگین سالانه 
کمتر از 50 هزار خودرو به کشور وارد شده است. این درحالیست که در سال 

1400 میزان تولید خودرو در داخل کشور نزدیک به یک میلیون دستگاه 
بوده و مسئولین وزارت صمت قول افزایش 40 درصدی تولید در سال 1401 
را داده اند. بنابراین واردات خودرو نمی تواند به ایجاد رقابت و در نتیجه بهبود 

کیفیت و کاهش قیمت محصولات داخلی منجر شود. بهبود کیفیت محصولات 
تولید داخلی تنها از مسیر اصلاح عملکرد خودروسازان بزرگ داخلی و اقداماتی 
همچون »ایجاد شفافیت در هزینه های تولید«، »افزایش عمق ساخت داخل«، 

»کنار گذاشتن فعالیت های غیر مرتبط با خودروسازی« و »اصلاح شیوه 
سهامداری فعلی«، ممکن است و برای ایجاد فضای رقابتی در داخل کشور 
نیز بهتر است به جای واردات خودروهای ساخته شده، شرایط برای حضور 

خودروسازان بزرگ در داخل کشور فراهم شود.
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كراس اوور خوشرنگ و خوش چهره

کراس اوور هیبریدی جیلی مونجارو بالاخره وارد بازار چین شــد. این خودرو یک 
اتومبیل هیبریدی اقتصادی اســت و به لطف پکیج باتری بــزرگ، می تواند 200 
کیلومتر را با یکبار شارژ طی کند. مشــتریان اکنون می توانند جیلی مونجارو را با 
موتور تنفس طبیعی، پیشرانه هیبریدی سنتی یا موتور پلاگین هیبریدی خریداری 
کنند. دایره انتخاب گســترده به خریداران جیلی مونجــارو این امکان را می دهد 
تا با هر ســلیقه ای، اقدام به خرید این خودرو کنند.از آن جایی که در خودروهای 
پلاگین هیبریدی تمرکز بر موتور الکتریکی است، پس نیازی به جلوپنجره بزرگ 
و ورودی هوا وجود ندارد. پس طراحان جیلی ســپرهای جدیدی را برای مونجارو 
پلاگین هیبریدی طراحی کرده اند و جلوپنجره خودرو نیز مســدود شــده است. 
کابین نســخه پلاگین هیبریدی نیز طرح و رنگ جدیــدی دارد و با تریم دو رنگ 
مشکی و قهوه ای روشن به بازار عرضه می شود.به گزارش خودروبانك،ابعاد جیلی 
مونجارو عبارتند از: 4770 میلی متر طول، 1895 میلی متر عرض و 1689 میلی 
متر ارتفاع. همچنین فاصله بین دو محور این کراس اوور در هر ســه نسخه 2845 
میلیمتر است.قوای فنی جیلی مونجارو پلاگین هیبریدی از ترکیب موتور الکتریکی 
و موتور بنزینی درون سوز تشکیل شده است. پیشرانه بنزینی از نوع 1.5 لیتری سه 
سیلندر توربوشارژر است که 150 اسب بخار قدرت تولید می کند و بازده حرارتی آن 
43 درصد است. موتور الکتریکی نیز 146 اسب بخار قدرت تولید می کرد و پکیج 
 Svolt و CATL باتری های آن نیز 41.2 کیلووات ظرفیت دارند. این باتری ها توسط
 WLTP توسعه یافته اند. حداکثر برد جیلی مونجارو با باتری های پر و مطابق چرخه
حدود 207 کیلومتر برآورد شده اســت. البته در صورتی که باک خودرو پر باشد و 
پیشرانه بنزینی نقش ژنراتور را ایفا کند، برد این خودرو به 1250 کیلومتر افزایش 
خواهد یافت. در حالتی که راننده وضعیت ذخیره انرژی را فعال کند، این برد بازهم 
افزایش خواهد یافت و به 1300 کیلومتر خواهد رســید. در این وضعیت مصرف 
سوخت ترکیبی جیلی مونجارو پلاگین هیبریدی 0.39 لیتر در 100کیلومتر است. 
با این حال مصرف سوخت ترکیبی این کراس اوور در شرایط واقعی به 5.3 لیتر در 
100کیلومتر خواهد رسید.جیلی مونجارو پلاگین هیبریدی در قالب دو تیپ به بازار 
چین عرضه خواهد شد که قیمت آن ها بین 239.7 - 253.7 هزار یوان )یک میلیارد 
و 200 میلیون الی یک میلیارد و 270 میلیون تومان( است. قیمت نسخه هیبریدی 

نسبت به قیمت دیگر نسخه ها حدود 40 درصد گران تر خواهد بود.

   چهارچرخ

دوئل   اروپایی!
مقايسه »رنو تاليسمان« و 

»فولکس پاسات« که دو گزينه جذاب 
در بازار سدان های نيمه لوکس  به 

حساب می آيند

پیکاپ رایــن رپچر از برنــد هــوازی Huazi چین 
دومین محصول شــرکت خودروســازان راین خواهد 
بود. خودروسازان راین که پیش تر با عرضه محصولات 
متنوعی اعم از راین V5، ولکس C30 و هیوندای ورنا 
و آوانته به شهرت رسید اما فعالیت خودروسازان راین 
مدتی به دلیل تحریم ها متوقف شده بود. از مدتی پیش 
خودروسازان راین شروع دوباره ای را با خودرو هاچبک 
اقتصادی راین R3 تجربه کرد و حال این شرکت قصد 
عرضه یک پیکاپ غول پیکر به نام راین رپچر را به بازار 
ایران دارد که محصول شــرکت Huazi هوازی چین 
است. خودروسازان راین به خوبی از علاقه مردم ایران 
نسبت به خودروهایی با اســتایل آمریکایی آگاه است. 
به همین جهت پیکاپ خود را از برند Huazi انتخاب 
کرده که استایل ظاهری آن دقیقا از فورد F-150 راپتور 
الگوبرداری شده است. خودروسازان راین قصد دارد که 

به زودی پیکاپ راین رپچر را رونمایی کند. شــنیده ها 
حاکی اســت که پیکاپ راین رپچر با قیمت فوق العاده 
رقابتی به بازار ایران عرضه می شود که از این نظر می تواند 

برای رقبا دردسرهای زیادی داشته باشد.

  ظاهر پیکاپ راین رپچر 
پیکاپ راین رپچر دقیقا استایلی مشابه با پیکاپ فورد 
F-150 نســل قبل دارد. این شــباهت در نمای جلو، 
طراحی سپر، قالب کلی چراغ ها، خطوط کاپوت و حتی 
طراحی آینه های جانبی به خوبی مشهود است. البته که 
طراحی جلوپنجره پیکاپ راین رپچر منحصر به فرد بوده 
و از فورد F-150 متمایز است. در نمای جلو چراغ هایی 
بزرگ برای راین راپچر نصب شــده اند که از دو طرف 
جلوپنجره بزرگ مستطیلی شکل این خودرو را احاطه 
کرده اند. به گزارش خودرونویس، جلوپنجره پیکاپ رپچر 

خودروسازان راین دارای خطوط کرومی افقی بوده که 
در میان آنها لوگوی شرکت هوازی Huazi چین دیده 
می شــود. همچنین در لبه کاپوت نیز عبارت انگلیسی 
Rayen نصب شده اســت. داخل سپر نیز دو مه شکن 
تعبیه شده اســت. نکته قابل توجه در خصوص پیکاپ 
رپچر خودروســازان راین زاویه ورود بســیار خوب آن 
بوده که به دلیل کوتاه بودن طول سپر و باز بودن جلوی 

چرخ ها حاصل شده است.

  مشخصات فنی پیکاپ رپچر
پیکاپ رپچر خودروسازان راین به یک موتور 2 لیتری 
چهار ســیلندر توربوشارژ میتسوبیشــی مجهز شده 
اســت. این پیشــرانه با کد 4G63S4T یا در بازارهای 
جهانی شناخته می شود. این پیشرانه در قدرتمندترین 
حالت خود قادر به تولید 174 اسب بخار قدرت و 250 
نیوتن متر گشتاور است. این نیرو به کمک گیربکس 1+6 
دنده دستی به چرخ  های عقب پیکاپ رپچر خودروسازان 
راین منتقل می شود. خودروســازان راین در ابتدا قصد 
عرضه پیکاپ راین رپچر را با سیستم انتقال قدرت عقب 
محرک دارد و در آینده نســخه چهار چرخ محرک این 
پیکاپ را نیز به بازار عرضه می کند که قطعا قیمت آن 
گران تر بوده و ممکن است تغییراتی در استایل ظاهری 
و تریم کابین نیز نســبت به نسخه عقب محرک داشته 
باشد. پیکاپ راین رپچر طول، عرض و ارتفاعی به ترتیب 
معادل 5560، 1940 و 1860 میلیمتر داشته که از این 
جهت بزرگترین پیکاپ حال حاضر ایران لقب می گیرد. 
فاصله بین دو محور این پیکاپ نیز 3500 میلیمتر اعلام 
شــده که همین فاصله بین دو محور زیاد نشان دهنده 
کابین جادار این پیکاپ اســت. پیکاپ راین رپچر وزن 
خالصی بیــن 1880 تا 2100 کیلوگــرم دارد. فاصله 
کف پیکاپ رپچر خودروســازان راین از کف زمین 22 
سانتیمتر بوده که در صورت نصب کیت لیفت و لاستیک 

بزرگتر این فاصله افزایش خواهد یافت.

فورد F-150 چینی در ایران
پيکاپ راين رپچر؛ غول مونتاژي با استايل آمريكايي!

  گاراژ

ارسلان سلیمانیان| بازار سدان های سایز متوسط را باید یکی از محبوب ترین و پرتنوع ترین 
رده های بازار خودروی ایران دانست که سال هاست مشتریان پروپاقرصی دارد. نیازی به 

یادآوری نیست که طی یک دهه گذشته، محصولات کره ای برنده بلامنازع این بازار بودند. 
اما طی یکی دو سال گذشته اوضاع کمی فرق کرده و سلطنت کره ای ها به خطر افتاده است! 
طی این مدت این فرانسوی ها بودند که با محصولی همچون  رنو تالیسمان  توانستند در دل 

رانندگان ایرانی جا خوش کنند. در این بین، آلمانی ها نیز بیکار ننشستند و با استفاده از 
فرصتی که بعد از توافق هسته ای ایران و غرب فراهم شد، با مدل  فولکس پاسات  وارد بازار 

کشورمان شدند. حال دوئل اروپایی های نیمه لوکس به بازار خودروهای کارکرده کشیده و 
تالیسمان و پاسات، هر کدام به دنبال جذب طیف گسترده تری از مشتریان هستند.
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درخواست اتحادیه کفاشان دست دوز از مردم 
مردم گران فروشی کفش را گزارش دهند. رسول شجری 

رئیس اتحادیه صنف کفاشان دست دوز تهران با اعلان این 
درخواست گفته اگر مصرف کنندگان شاهد قیمت های 

بسیار بالا در محصولات کفش بودند می توانند با دریافت 
فاکتور از واحد فروشنده اعتراض خود را به اتحادیه اعلام 

کنند. بیش از 70 درصد مواد مورد نیاز صنعت کفش از 
مواد اولیه داخلی تامین می شود و 30 درصد مابقی از محل 

واردات است. این رقم با توجه به اینکه سهم کمی را به خود 
اختصاص داده اما به دلیل آنکه مواد اولیه کلیدی محسوب 

می شوند در افزایش قیمت تمام شده کالا بسیار موثرند.

شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل در انتهای معاملات روز سه شنبه هشتم آذر با رشد 
به جایگاه یک میلیون و 414 هزار واحد رسید. شاخص کل در 

پایان معاملات دیروز با رشد پنج هزار و 855 واحدی به جایگاه 
یک میلیون و 414 هزار واحد رسید، نمادهای فملی، نوری، 

شبندر، اخابر، بوعلی و شپنا بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 
کل از خود گذاشته و نمادهای خساپا و خودرو نیز بیشترین تأثیر 
منفی را بر شاخص کل از خود بر جای گذاشتند. ارزش معاملات 
سه شنبه نسبت به دوشنبه کاهشی نبوده و میزان ارزش معاملات 

خرد در روز سه شنبه نزدیک به ۲00 میلیارد تومان بیشتر از 
میانگین هفتگی بود.

افزایش سقف دریافت ارز برای صرافی ها
سقف دریافت ارز برای صرافی ها افزایش پیدا کرد. با ابلاغ 

بخشنامه از سوی بانک مرکزی، سقف دریافت ارز توسط صرافی ها 
از 100 هزار یورو به 150 هزار یورو افزایش داشته است. بانک 

مرکزی با هدف تسهیل خرید و فروش ارز به صورت اسکناس در 
شبکه صرافی های عضو بازار متشکل، سقف مجاز صرافی ها برای 

دریافت روزانه ارز  را بیشتر کرده. پیش از این سقف فروش ارز به 
صورت اسکناس به اشخاص دارای کارت بازرگانی معتبر، از دو 

هزار یورو به شش هزار یورو رسید. این سهمیه ارز هر نفر دو هزار 
یورو است. بنابراین هر صرافی می تواند روزانه 75 متقاضی ارز 

سهمیه ای را راه بیندازد.
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1506 ه منع واردات لوازم خانگی تمدید شد 45

ممنوعیت واردات لوازم خانگی ادامه دارد. وزارت اقتصاد اعلام 
کرده ثبت سفارش و واردات لوازم خانگی از سال ۹7 ممنوع 
شده و این ممنوعیت کماکان اجرا می شود. با توجه به تداوم 

این ممنوعیت، صرفاً به صورت محدود و بر اساس سهمیه های 
اعلام شده کالاهای موردنظر توسط مرزنشینان از محل مصوبات 

مربوطه وارد می شود. البته واردات برندهای کره ای نیز از این 
طریق ممنوع است و فروشندگان نمی توانند از این کشور لوازم 
خانگی وارد کنند. بر اساس اعلام گمرک ایران با توجه به این 

ممنوعیت، کالاهای موجود یا ساخت داخل هستند یا نحوه ورود 
غیرقانونی آنها توسط ارگان های مربوطه قابل بررسی است.

چند نفر امسال سود سهام عدالت می گیرند؟  
امسال 45 میلیون نفر سود سهام عدالت دریافت می کنند. مجید 

عشقی رئیس سازمان بورس می گوید اقدامات لازم برای پرداخت 
الکترونیکی سود سهام عدالت که مدت ها به دنبال آن بودیم، انجام 
شده است. پیش از این پیمان حدادی، مشاور و دستیار ویژه ریاست 

سازمان بورس در سهام عدالت گفته بود سود سهام عدالت در دو 
قسط به دارندگان این سهام پرداخت می شود. مبلغ دقیق سود سهام 
عدالت به دلیل اینکه هنوز مجمع سه تا از سهامی که در سهام عدالت 
وجود دارد برگزار نشده است، مشخص نیست و یکی از دلایل اینکه 

قرار شده است علی الحساب و در دو قسط این سود پرداخت شود 
همین مسئله است.

  عرضه خودرو در بورس کالا به نفع مصرف کننده نیست 
زيرا خودروســازان با قیمت نزديک قیمــت بازار خودرو 
را عرضه می کننــد و در نهايت خودرو بــا قیمتی حدود 
50 میلیون تومان کمتر از قیمت بازار به دســت خريدار 
می رسد. اين نظری است که سعید موتمنی رئیس اتحاديه 
نمايشگاه داران و فروشــندگان خودرو دارد. او می گويد 
در صورتی عرضه خودرو در بــورس کالا منجر به کنترل 
يا کاهش قیمت خودرو در بازار می شــود که اين عرضه 
مســتمر بوده و به صورت مقطعی نباشد. خودروسازان با 
قیمت نزديک قیمت بازار خــودرو را عرضه می کند و در 
نهايت خودرو با قیمتی حدود 50 میلیون تومان کمتر از 
قیمت بازار به دست خريدار می رسد و خريداران خودرو از 
بورس نیز اغلب خودروهای خريداری شده از بورس را در 
بازار عرضه می کنند و بنابراين باز هم مصرف کننده واقعی 

از اين اختلاف قیمت با بازار منتفع نمی شود.
   بانک ها 45 درصد بیشــتر از مدت مشــابه پارســال 
وام دادند. بررسی ها نشــان می دهد که بانک ها در هفت 
ماه امســال حدود ۲۲45 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود 45 درصد رشد کرده اســت. گزارش بانک مرکزی 
درباره آخرين وضعیت پرداخت از ابتدای ســال جاری تا 
هفتم آذر ماه 1401، تعداد يک میلیون و 37۶ هزار فقره 
تســهیلات ازدواج، فرزندآوری و وديعه مسکن به مبلغ 
1۲1 هزار و ۲00 میلیارد تومان توســط شبکه بانکی به 

متقاضیان پرداخت شده است.
   بانک مرکزی به بانک هايی که سپرده يا بخشی از وام را 
بلوکه می کنند، هشدار داد. مصطفی قمری وفا سخنگوی 
بانک مرکــزی در واکنش به اينکه برخــی بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات، سپرده يا مبلغ وام را بلوکه می کنند، 

گفته عدم رعايت بخشنامه های يادشده در اين زمینه از 
سوی بانک ها، تخلف از سوی برخی از بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی اســت و موضوع، مشــمول اقدامات 

نظارتی و طرح در هیات انتظامی بانک ها خواهد شد.
   بازار سکه در شــرايطی روند صعودی را طی می کند 
که به گفته فعالان بازار، تقاضايی در بازار وجود ندارد. به 
اعتقاد آن ها، التهاب ها و افزايــش قیمت ها تاکنون هیچ 
اثری در تقاضا نداشــته و بازار همچنــان روند متعادل 
همیشــگی خود را طی می کند. نادر بذرافشــان، رئیس 
اتحاديه طلا و جواهر تهــران می گويد اگر بازار با افزايش 
تقاضــا مواجه بود، قیمــت بیش از اين هــا افزايش پیدا 
می کرد. به گفته او، در حال حاضر بــازار باثبات و خوبی 
داريم، بنابرايــن مردم نگران کاهش يــا افزايش خاصی 
نباشند. نوســانات بین 300 تا 500 هزار تومان در بازار 
طبیعی اســت. نبود تقاضا در بازار موجب خواهد شد در 
روزهای آينده بازار باثبات تری را داشته باشیم و جو روانی 

خاصی حاکم بر بازار نیست.
   کالابرگ الکترونیکی فعلا منتفی اســت. محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به اينکه اجرای کالابرگ الکترونیکی در يکی دو استان به 
صورت آزمايشی شروع شــده، گفت که اجرای کالابرگ 
الکترونیکی به امسال نمی رسد و واريز يارانه نقدی ادامه 

خواهد داشت.
   ايجاد يک میلیون شغل تا پايان سال محقق می شود. 
صولت مرتضوی وزير کار می گويد طبق آماری که مرکز 
آمار ارائه کرده است، در هشــت ماه ابتدايی سال اهداف 
وزارت کار محقق شده است. در چهارماه باقیمانده سال 
مشکل منابع نداريم، با تجهیز منابعی که صورت می گیرد، 

هدف گذاری برای يک میلیون شغل را دنبال می کنیم.

  نبض بازار

پیش بینی نماینده مجلس از زمان حذف یارانه نقدی

 رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
می گوید در حال حاضر بازار 

باثبات و خوبی داریم، بنابراین 
مردم نگران کاهش یا افزایش 

خاصی نباشند چون نوسانات بین 
300 تا 500 هزار تومان در بازار 

طبیعی است

1   بورس کالای ايران روز گذشــته میزبان عرضه 500 
دستگاه خودرو تارا و ۶00 دستگاه پژو ۲07 بود و در عرضه 
نخست، 50 دســتگاه تارا اتوماتیک سبز کله غازی با قیمت 
379 میلیون روی تابلو رفت کــه نهايتا ظرف مدت کمتر از 
پنج دقیقه، ۲۸ دســتگاه بدون رقابت و با همان قیمت پايه 

فروخته شد.
۲  عرضه نوبت دوم به 50 دســتگاه پژو ۲07 اتوماتیک 
سقف شیشــه ای با رنگ نقره ای تیتانیوم و قیمت پايه ۲۸5 
میلیون و 400 هزار تومان اختصاص داشت. 14۸ تقاضا برای 
آن شکل گرفت که پیشنهادهای برنده ها با قیمت میانگین 
4۶۲ میلیــون و 100 هزار تومان معرفی شــدند. اين عدد 
۶۲ درصد بالاتر از قیمت پايه است. کمترين قیمت مچ شده 

4۶۲ میلیون بود.
3  در نوبت سوم عرضه، 100 دســتگاه تارا دستی با رنگ 
مشکی آبنوس و قیمت پايه ۲5۶ میلیون و 400 هزار تومان 
روی تابلو رفت. برای اين تعداد خودرو، 31۸ دســتگاه تقاضا 
شکل گرفت که 100 نفر برنده با ارائه پیشنهاد میانگین 375 
میلیون و ۲00 هزار تومان که معادل 4۶.37 درصد بیشتر از 
نرخ پايه بود، پیروزی را جشن گرفتند. کمترين قیمت مچ شده 

برای خريد تارا دستی، 375 میلیون و ۲00 هزار تومان بود.
4  در نوبت چهارم، 100 دســتگاه تارا اتوماتیک مشکی 
آبنوس با قیمت پايه 3۶7 میلیــون و ۶00 هزار تومان روی 
تابلو رفت. تعداد 15۸ تقاضا برای اين خودرو شــکل گرفت 
که برندگان به طور میانگین قیمت 455 میلیون و 300 هزار 

تومان يعنی کمتر از ۲4 درصد را پیشنهاد داده بودند. کمترين 
قیمت مچ شده مزايده 455 میلیون و ۲00 هزار تومان بود.

5  در نوبت پنجــم عرضه تالار خودرو 50 دســتگاه تارا 
دســتی ســبز کله غازی با قیمت پايه ۲۶7 میلیون و ۸00 
هزار تومان روی تابلو رفت و 4۲ دستگاه با همان قیمت پايه 

فروخته شد.
6  در نوبت ششم، 50 دستگاه پژو ۲07 اتوماتیک سقف 
شیشه ای ســبز کله غازی با قیمت پايه ۲۸5 میلیون و 400 
هزار تومان روی تابلو رفت و 110 تقاضا برای آن شکل گرفت. 
افرادی برنده شدند که به طور میانگین پیشنهاد 4۲0 میلیونی 
يعنی 47 درصد بالای قیمت پايه مطــرح کردند. کمترين 

قیمت مچ شده 4۲0 میلیون بود.
7  نوبت هفتم عرضه به 100 دستگاه تارا دستی نقره ای 
تیتانیوم با قیمت پايه ۲۶7.۸ میلیون تومان تعلق داشــت و 
در پايان از بین ۲3۸ دستگاه تقاضا، آنهايی برنده شدند که 
قیمت میانگین 39۲.۸ میلیون يا 4۶.۶9 درصد بالاتر از نرخ 
پايه را پیشنهاد داده بودند. کمترين قیمت مچ شده 391.۸ 

میلیون تومان بود.
8  عرضه نوبت هشتم با 100 دستگاه تارا اتوماتیک نقره ای 
تیتانیوم با قیمت پايه 379 میلیون انجام شد و 154 تقاضا 
برای آن شکل گرفت. پیشــنهادهای برنده به طور میانگین 
قیمت 44۶.۸ میلیــون که تقريبا 1۸ درصد بیشــتر از نرخ 
پايه اســت را مطرح کردند. کمترين قیمت مچ شده 44۶.۶ 

میلیون بود.

   اقتصاد به زبان ساده

برندگان و بازندگان عرضه تارا و پژو 207 اتوماتیک در بورس کالا

لپ تاپ های 13 اينچی از آن مدل هايی هستند که بیش 
از همه به درد فريلنســرها و کســانی می خورند که مدام 
می خواهند لپ تاپ را روی دوش خــود انداخته و اين ور 
و آن ور برونــد. پرفروش تريــن لپ تــاپ 13.3 اينچی و 
جمع و جور در بازار، مک بوک اير MGN63 است که در 
سال ۲0۲0 تولید و عرضه شده. حافظه موقت اين لپ تاپ 
هشــت گیگابايت بوده و دو برابر تندتر از مک بوک های 
 USB 4 قديمــی کار می کند. اين دســتگاه دو پــورت
داشــته و از وب کم 720P با کیفیت بالا برخوردار است 
که آبرويتان را در جلســات کاری به خوبی حفظ می کند. 
وزن کم اين مدل، دقیقا همان چیزی است که طرفداران 
اولترابوک ها به آن نیاز دارند. مک بوک اير MGN63 تنها 
يک کیلو و ۲9 گرم وزن دارد. ظرفیت داخلی اين دستگاه 
۲5۶ گیگابايت بوده و نوع حافظه داخلی آن SSD است. 
کیبورد اين لپ تاپ به نور پس زمینه مجهز است و به شما 
کمک می کند در تاريکی شب هم بتوانید تايپ کنید. خبر 
بد اينکه لپ تاپ نسبتا ارزان قیمت اپل، بدون درايونوری 
اســت. برای خريد اين اولترابوک بايد 34 میلیون و 500 

هزار تومان پول بدهید.
زن بــوک UX325EA ايســوس، يکــی ديگــر از 
پرفروش های بازار است. اين مدل پردازنده Core i7 دارد 
و ظرفیت حافظه موقت آن 1۶ گیگابايت بوده و از پردازنده 
گرافیکی اينتل برخوردار شده. اگر 37 میلیون و 500 هزار 
تومان پول داشته باشید، اين مدل زنبوک می تواند گزينه 

خوبی برای شما باشــد. به طور کلی زن بوک ها به نسبت 
شــکل و شــمايلی که دارند از مقاومت زيادی برخوردار 
هستند. اين لپ تاپ در سال ۲0۲1 توزيع شده و ضخامت 
آن کمتر از 14 میلیمتر است. ظرفیت فضای ذخیره سازی 
UX325EA يــک ترابايت بوده و صفحــه نمايش آن 
FULL HD است. وزن اين دســتگاه حتی از مک بوک 
هم کمتر است و يک کیلو و 11 گرم وزن دارد. نوع حافظه 
  SSDبوده و حافظــه داخلی آن DDR4 موقت  زنبوک
است. اين مدل بدون حافظه  گرافیکی مجزا تولید شده و 

کیبورد با نور پس زمینه دارد.
لپ تاپ 13.3 اينچی مايکروسافت مدل سرفیس چهار، با 
قیمت 4۶ میلیون تومان، نظر طرفداران لپ تاپ های نازک 
 Core و سبک را به خود جلب کرده. پردازنده اين دستگاه
i5 بوده و ظرفیــت حافظه موقت آن هشــت گیگابايت 
است. نوع اين حافظه DDR4 بوده و پردازنده گرافیکی 
آن اينتل به حساب می آيد. شــما در اين لپ تاپ محبوب 
مايکروسافت،  می توانید عملیات پردازشی و محاسباتی 
و اجرايی با حجم متوسط را انجام دهید. ظرفیت حافظه 
داخلی اين اولترابوک 51۲ گیگابايت و از نوع SSD است 
که نصف مدل ايســوس زن بوک به حســاب می آيد. اين 
دستگاه صفحه نمايش لمســی دارد و بدون درايو نوری 
ساخته شده. با باتری اين مدل لپ تاپ می توانید نزديک 
به 15 ساعت کار کنید. وزن اولترابوک مايکروسافت يک 

کیلو و 31 گرم است. 

   دیجیتال

لپ تاپ سبک می خواهم؛ چقدر پول خرج کنم؟ 
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 11 میلیون و 98 هزار

21 میلیون و 85 هزار

22 میلیون و 443 هزار

13 میلیون و 760 هزار

هفت میلیون و 435 هزار

هفت میلیون و 350 هزار

14 میلیون و 150 هزار

18 میلیون و 385 هزار

هشت میلیون و 70 هزار

18 میلیون و 300 هزار

قیمت پرفروش ترین یخچال های کمبی

 امرسان

دیپوینت

دیپوینت

امرسان

امرسان

الکترواستیل 

هیمالیا

دیپوینت

بست

هیمالیا

BFN20D 

DISCOVER

BOSS

TF16T329CLA

TFH14T

ES14

TNCom53008h

T7S

BRT130

HRFN60505

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع گوشی 128 گیگابایتی

 سامسونگ

اپل

هوآوی

سامسونگ

شیائومی

اپل

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

Galaxy A32 

13 iPhone

nova Y70

5G Galaxy A33

pro 11 Redmi Note

 11 iPhone

pro 10 Redmi Note

 GALAXY A52s

Galaxy A23

 5G Galaxy A73

 شش میلیون و 300 هزار

33 میلیون و 280 هزار

چهار میلیون

هشت میلیون و 200 هزار

هشت میلیون و 840 هزار

24 میلیون و 700 هزار

شش میلیون و 670 هزار

11 میلیون و 850 هزار

پنج میلیون و 750 هزار

12 میلیون و 800 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 بیشترین 35 هزار و 780

37 هزار و 283

43 هزار و 407

9 هزار و 810

هزار و 940

17 میلیون و 55 هزار

16 میلیون و 310 هزار

9 میلیون و 300 هزار

شش میلیون و 300 هزار

یک میلیون و 536 هزار  و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 کمترین 35 هزار و 378

36 هزار و 935

42 هزار و 895

9 هزار و 727

هزار و 920

16 میلیون و 945 هزار 

16 میلیون و 145 هزار

9 میلیون و 250 هزار

شش میلیون و 250 هزار

یک میلیون و 522 هزار و 100

  مسکن

مظنه خرید خانه  متراژ متوسط حوالی میدان تجریش
آنهایی که شش تا 10 میلیارد پول دارند می توانند به خانه دار شدن در میدان قدیمی تهران فکر کنند 

نزديک میدان تجريش و بازار ســنتی، تقريبا همه چیز 
در دسترس است،  می توانید از شیر مرغ تا جان آدمیزاد 
را در بازار پیدا کنیــد و با بی آر تی يا متــرو به هر جا که 
می خواهید سرک بکشید. شــايد تنها مشکل اين باشد 
که به ندرت می توانید جای پارک پیدا کنید. برای همین 
اگر بخواهید واحدی مسکونی در اين حوالی بخريد، بايد 
حواستان باشد که حتما ســاختمانی دارای پارکینگ را 

انتخاب کنید.
اگر بخواهید واحــدی ۸5 متــری را در نزديکی خیابان 
شريعتی بخريد که 9 ســال قبل ساخته شده، بايد هفت 

میلیارد تومان هزينه کنید. ايــن خانه در طبقه دوم قرار 
گرفته و آسانســور، انباری و پارکینگ دارد. برای خريد 
واحدی 90 متری و ســه خوابه در ابتدای خیابان دربند، 
بايد 9 میلیــارد و 500 میلیون تومان پــول بدهید. اين 
واحد ســال 13۸3 ساخته شده اما بازســازی آن جديد 
اســت و فرق چندانی با خانه های نوساز ندارد. اين واحد 
در طبقــه پنجم قرار گرفتــه و خانه دارای آسانســور و 
پارکینگ اســت اما انباری ندارد. فقــط اگر قصد خريد 
چنین واحدی را داريد، بايد فکر زمستان ها را هم بکنید. 
در اطراف میدان تجريش،  برای اينکه بتوانید واحدی 99 

متری و 13 سال ســاخت را بخريد،  بايد هشت میلیارد و 
100 میلیون تومان هزينه کنید. اين خانه در طبقه دوم 
قرار گرفته و آسانسور، پارکینگ و انباری دارد. پذيرايی 
اين خانه مشــرف به حیاط بوده و نور بسیار خوبی دارد. 
ساختمان از مشاعات آبی چون سونا و جکوزی بهره مند 
اســت. برای اينکه بتوانید صاحب واحدی ۸5 متری در 
بوکان شــويد، بايد چهار میلیارد و ۸50 میلیون تومان 
پول بدهید. اين خانه دارای دو اتاق خواب بوده و هشــت 
سال قبل ساخته شده و امکاناتی چون آسانسور، انباری و 
پارکینگ را دارد. اين واحد شامل يک بالکن کوچک هم 

می شــود. برای اينکه در دربند خانه ای 90 متری و يک 
سال ساخت داشته باشید، به شش میلیارد و 700 میلیون 
تومان پول نیاز داريد. اين خانه در طبقه دوم قرار گرفته 
و فول امکانات اســت و  دو اتاق خواب و يک تراس دارد. 
در خیابان تجريش برای خريد واحــدی ۸0 متری و دو 
خوابه که پنج سال از زمان تکمیل آن می گذرد، بايد شش 
میلیارد و 300 میلیون تومــان پرداخت کنید. اين خانه 
در طبقه سوم قرار گرفته و آسانسور، انباری و پارکینگ 
دارد. اين خانه پنجره های بزرگ و نورگیر بســیار خوبی 
دارد. در بین آگهی ها واحدی 90متری و ســاخت سال 
1391 قرار دارد که امکاناتش کامل است و هفت میلیارد 
و ۸00 میلیون تومان قیمت گذاری شــده. اين واحد در 
طبقه چهارم قرار گرفته و در خیابانی آرام با درختانی بلند 
و تنومند قرار گرفته. در آگهی آمده دسترسی اين واحد 
مسکونی به مترو، بازار و پاساژهای اطراف تجريش بسیار 

خوب است. يک 100 متری دو خوابه و 15 سال ساخت، 
با قیمت هشت میلیارد و 500 میلیون تومان برای خريد 
در دسترس قرار گرفته. اين خانه فول امکانات بوده و در 
طبقه پنجم قرار گرفته است و مشاعات آبی، شامل سونا و 
جکوزی و استخر و يک لابی مناسب و نگهبان دارد. برای 
خريد خانه ای 97 متری که ويوی آن رو به کوه است و در 
طبقه سوم ساختمانی سه طبقه قرار گرفته، بايد 9 میلیارد 
تومان هزينه کنید. اين خانه آسانســور ندارد اما دارای 
پارکینگ و انباری و تراس است. با هشت میلیارد می توانید 
در میدان قدس واحدی ۸۸ متری و شــش سال ساخت 
بخريد که در طبقه دوم قرار گرفته و آسانسور،  پارکینگ 
و انباری دارد. حیاط اين واحد مشجر بوده و از پنجره های 
قدی فراوانی برخوردار است. با شش میلیارد می توانید در 
نزديکی خیابان شــريعتی، واحدی ۸0 متری بخريد که 
سال 1390 ساخته شده و آسانسور و پارکینگ دارد. اين 

واحد نور چندان زيادی ندارد. در صورتی که بتوانید هزينه 
هشــت میلیارد و 400 میلیون تومانی را پرداخت کنید، 
می توانید سراغ واحدی ۸0 متری و کاملا نوساز برويد که 
دو خوابه است و در طبقه سوم از چهار طبقه قرار گرفته 
است. اين واحد دارای آسانسور، پارکینگ و انباری است 
و در کوچه دنجی قرار گرفته است. خريد يک 95 متری 
در نزديکی مترو، 9 میلیارد و 500 میلیون تومان پول نیاز 
دارد. اين خانه  يک سال ســاخت فول امکانات بوده و دو 
خوابه است و کمد ديواری های جا داری دارد. تراس اين 
واحد قابل چیدن است و حتی می توانید از روف گاردنی 
که دارد هم استفاده کنید. در دزاشــیب، واحدی 100 
متری و چهار سال ساخت آگهی شده که برای خريد آن 
بايد 9 میلیارد و ۸00 میلیون تومان پول بدهید. اين خانه 
دو خوابه در طبقه پنجم قرار گرفته و از آسانسور، انباری و 

پارکینگ و تراس بهره مند است.

  بازارگردي 

بهترین جاروبرقی با بودجه پنج میلیون
مقایسه و بررسی سه جاروبرقی که مبلمان شما را هم تمیز می کنند

گروه بازار |ارزان ترین جاروبرقی های موجود در بازار از نوع سطلی با قیمتی حدود یک میلیون تومان هستند. اما در بین جاروهای کیسه دار،  قیمت از دو میلیون تومان شروع می شود. 
مدل های ارزان، اغلب کشش کمی دارند و تنوعی در نوع برس ندارند. گران ترین جاروبرقی ها رباتیک ها هستند که بین 40 تا 60 میلیون تومان فروخته می شوند و برندهای روبوراک و 
دریم را شامل می شوند. در بین جاروبرقی های کیسه دار گرانترین گزینه ها 20 تا 28 میلیون قیمت دارند و از برندهای شارک و میله هستند. اما بیشتر خریداران به دنبال خرید انواع پنج 

تا شش میلیونی هستند که قدرت مکش بالایی داشته و برس های متنوعی دارند. این مدل ها از برندهای ایرانی، نیازهای شما را تا حد زیادی برطرف می کنند.

Turbo 2500WB 1   پارس خزر مدل

جاروبرقــی پــارس خــزر مــدل Turbo 2500WB از نوع 
جاروبرقی های کیسه دار اســت و با برخورداری از موتور قدرتمند 
دو هزار و 500 وات، مکش خوبــی دارد که می تواند کوچک ترین 
قسمت های خرد شده را هم از زمین جمع کند و به آسانی سطوح 
مختلف را جارو کند. سری های متنوع این جاروبرقی باعث شده است 
تا کارایی جارو افزایش پیدا کند و شما بتوانید از آن برای تمیز کردن 
و جمع آوری خاک به هرجایی از خانه دسترسی داشته باشید و حتی 
روی مبل و گوشه ها را هم تمیز کنید. از ویژگی های جاروبرقی پارس 
خزر مدل Turbo 2500WB می توان به بهره مندی از فناوری 
Quattro Power و فیلتر ضد آلرژیHEPA اشــاره کرد. 
کیسه قابل شست وشو با گیره پلاستیکی و مجهز به اسفنج در دهانه 
ورودی پاکت، لوله خرطومی با روکش کنفی، و نشانگر الکترونیکی 
جهت نمایش پر شدن کیسه آشغال از دیگر امکانات این مدل است. 
سیستم ایمنی این جارو از داغ  شدن بیش ازحد و آسیب  دیدن موتور 
دستگاه جلوگیری می کند. شعاع عملکرد این دستگاه 14 متر است 

و می توانید اتاقی با این متراژ را بدون عوض کردن پریز جارو بزنید.
قیمت: پنج میلیون و 875 هزار

جارو برقــی بوش مدل BGL35MOV27 مصرف بســیار 
پایینی دارد و برچسب انرژی A را به خود اختصاص داده است. 
توان قدرت این محصول دو هزار و 400 وات اســت اما اگر به 
جثه اش نگاه کنید، بعید است این موضوع را حدس بزنید. این 
جاروبرقی امکان تنظیم قدرت مکــش را دارد. به دلیل وجود 
فیلتر HEPA مانع از پخش شــدن گرد و غبار شده و آنها را 
به خود جذب می کند. از دیگر ویژگی های این محصول لوله با 
روکش کنفی است. این دستگاه سیم تبدیل 10 متری دارد و 
چرخ هــای روان آن در حین جارو کردن فرش مشــکل ایجاد 
نمی کند. ظرفیت مخزن این جــارو لیتری بوده و مدت زیادی 
طول می کشد تا پر شود. هر زمانی که ظرفیت کیسه دستگاه 
پر شود،  شما این موضوع را از طریق هشدار جاروبرقی متوجه 
خواهید شد و دیگر با کم شدن میزان مکش، به پر شدن کیسه 
شک نمی کنید. بوش مدل BGL35MOV27دارای برس 
حرفه ای مخصوص تمیز کردن مبلمان اســت و از طرف دیگر 

برس بلندی مخصوص درز در و پنجره دارد.
قیمت: پنج میلیون و 149 هزار

جاروبرقی پاناسونیک مدل  CG715از جاروبرقی های کیسه ای 
اســت که از گنجایش و قدرت بالایی بهره می برد. این دستگاه از 
امکانات متعددی نیز برخوردار است که از مهم ترین آن ها می توان 
به قابلیت دمنده اشاره کرد. گاهی با برترین سری ها و قدرت مکش 
همچنان نمی توان برخی نقاط دسترس ناپذیر به ویژه زیر کابینت ها 
یا مبلمان را جارو کرد، اما باقابلیت دمنده در جاروبرقی پاناسونیک 
مدل CG715 کافی اســت لوله خرطومی را بــه بخش دمنده 
متصل کنید و دستگاه را باقدرت موردنظر روشن کنید تا گردوخاک 
یا زباله ها را از آن نقطه دور و بعداً جارو کنید. گنجایش بالای مخزن 
دستگاه از دیگر امکانات آن اســت و کیسه یا پاکت جارو دیرتر پر 
خواهد شد. علاوه بر این نشانگر میزان پر شدن مخزن نیز بر روی 
دستگاه تعبیه شده که به کمک آن ملاحظه می کنید چه زمان نیاز 
به تعویض پاکت یا تخلیه کیســه دائمی دارید. روی سری پارویی 
نیز کلید پایی تنظیم حالت پارویی قرارگرفته که برای جاروکشی 
سطح فرش و سرامیک قابل تغییر است. این دستگاه با برخورداری 
از فیلتر HEPA هوای خروجی را تا بیشترین حد تصفیه می کند.
قیمت:  پنج میلیون و 158 هزار

CG715 ۲     پاناسونیک مدلBGL35MOV27 3   بوش مدل

     لباس های استوک از کجا می آیند؟
برندبازهــای حرفــه ای بــازار اســتوک را بهتر 
می شناســند. بازار لباس هايی کــه از برندهای 
مشــهور هســتند اما با قیمت کمتری به فروش 
می رســند. حتما حالا فکر و حواستان به سمت 
لباس های دست دوم و تاناکورا می رود، اما داستان 
اســتوک چیز ديگری اســت. يعنی آن طور که 
اسمش تداعی می کند نیست. نه زدگی دارد، نه 
رنگش پريده و نه درزش پاره شــده و نه مشکل 
ديگری دارد. فقط بحث رقابت اســت، البته اين 
رقابت بین لباس های اســتوک نیســت، رقابتی 
بزرگتر که باعث خلق بازاری به نام بازار استوک ها 
می شود. يعنی در واقعیت اين رقابت بین برندهای 
بزرگ دنیا رخ می دهد. بین برندهای معتبر لباس 
که هر سال میلیون میلیون لباس و کیف و کفش 
تولید می کنند. هر برندی برای اينکه در بازار باقی 
بماند مجبور اســت به روز باشــد و با محصولات 
جديد مشتری هايش را حفظ کند. به همین خاطر 
بر اســاس چرخش فصل بهار و تابستان و پايیز و 
زمستان، فروشگاه ها پر می شود از اجناس جديد 
و هر چند روز يک بار مدل ها و طرح های جديدی 
پشت ويترين ها چیده می شــوند و رنگ ها تغییر 
می کند. مدل های مناســب فصــل، جای مدل 

قبلی را می گیرد و مدل هــای قديمی راهی انبار 
می شــوند. از همین جا داســتان استوک شروع 
می شــود. هر مجموعه و لباس های جديد، مدت 
محدود و مشخصی برای فروش در فروشگاه های 
بزرگ دارنــد، چون بعــد از آن مدل های مربوط 
به فصل جديد در نوبت می ايســتند تا از رگال ها 
آويزان شوند و زير نور چراغ ها بدرخشند. تابستان 
که تمام می شود، ديگر کسی دنبال لباس نازک 
نیست، نازک ها بايد به انبار بروند. پايیز که تمام 
می شــود ديگر همه دنبال کاپشــن و پالتو گرم 
زمستانی هســتند، سويشــرت ها و کاپشن های 
پايیزه به انبــار می روند. ايــن دور می چرخد و 
لباس های اســتوک انبار جور می شود. البته  غیر 
از اين مورد مهم که برايتــان توضیح داديم چند 
دلیل ديگر به تولید کالای استوک کمک می کند: 
    همیشه پای مد در میان است و همیشه حرف 
اول را در صنعت پوشــاک می زند. يکی از دلايل 
ايجاد لباس اســتوک همین از مد افتادن است. 
وقتی يک لباس از مد می افتد و مردم کمتر سراغی 
از آن می گیرند، جمع می شوند و به انبار می روند، 
اما چون تاريخ نشان داده، مد مدام تکرار می شود، 
دوباره ايــن لباس ها از انبارها بیــرون می آيند و 
به عنوان لباس استوک در کشورهای ديگر عرضه 

می شوند. 
   رونمايی از لباس های جديد، در زمانی غیر از 
تغییر فصل دنیای پوشــاک، عجیب نیست. مثلا 
يک روز از يک مدل پالتو بــا رنگ های گرم روی 
رگال ها می چینند و چنــد روز بعد دوباره همان 
مدل را با رنگ های روشــن تعويــض می کنند. 
آن رنگ های گرم چه می شــوند؟ می روند انبار و 
استوک می شوند و از بازار کشــورهای ديگر سر 

 در می آورند.
   يک سری از اين اســتوک ها اصلا به فروشگاه 
نمی رسند، چون ممکن است مازاد تولید کارخانه 
باشند. بســیاری از شــرکت های بزرگ در دنیا، 
تولیدات مازاد دارند، چون برای خیلی از آنها تولید 
کمتر، اقتصادی نیست. به همین دلیل اين پوشاک 
بعد از تولید مستقیم راهی انبارها می شوند و بعد 
از يک دوره زمانی مشــخص، به صــورت عمده 
به کشــورهای ديگــر فروخته می شــوند و بازار 

لباس های استوک را تامین می کنند.
    تاريخ انقضا مهم اســت. بلــه لباس و کفش 
هم تاريخ انقضــا دارند و همیــن موضوع باعث 
می شود لباس های مازاد تولید را که در انبار نگه 
داشته اند، به کشورهای ديگر ارسال کنند تا آنجا 

با قیمت های پايین تر به فروش برسند. 

   نگاهی به قیمت  لباس در بازار استوک
حالا که لباس های استوک را شناختید بهتر است 
با تفاوت قیمت ها هم آشنا شــويد. يک بررسی 
میدانی نشــان می دهد اگر خیلــي اهل کلاس 
گذاشتن نیستید و برايتان فرقی نمی کند از کدام 
فروشگاه اسم و رســم دار خريد می کنید، خريد 
لباس استوک به صرفه اســت. چون همان برند با 
همان کیفیت را با قیمت کمتری به خانه می بريد. 
فقط اسمش استوک است. اما شما ديگر داستانش 
را می دانید. مثلا يک کاپشــن کلمبیا مردانه در 
بازار استوک فروشی با قیمت يک میلیون و 450 
هزار تومان فروخته می شود، ولی اگر اين کاپشن 
را در بازار پیدا کنید حداقل بايد دو میلیون و 900 
هزار تومان برای خريد آن بپردازيد. سويشــرت 
مردانه ريباک اصل در اين بازار 950 هزار تومان 
قیمت دارد اما همین سويشــرت در بازار حدود 
سه میلیون و 500 هزار تومان فروخته می شود. 
يا کاپشن مردانه جک ولفسکین که سخت پیدا 
می شود و طرفداران زيادی دارد در بازار با قیمت 
شش میلیون و 300 هزار تومان به فروش می رسد 
اما اگر سری به بازار اســتوک فروش ها بزنید اين 
کاپشن را با قیمت يک میلیون و 500 هزار تومان 
پیدا می کنید. برای کاپشــن مردانــه لیورجی 

هم اوضاع همین شــکلی اســت. اين کاپشن در 
بازار اســتوک 900 هزار تومان قیمــت دارد اما 
در بازار البته اگر پیدا شــود، بین يک میلیون و 
۸00 تا دو میلیون و ۸00 هــزار تومان فروخته 
می شود. کاپشن پاورتکس مردانه در بازار برندها 
و فروشگاه های بزرگ حدود پنج میلیون و ۸00 
هزار تومان قیمت دارد اما همین کاپشــن را در 
بازار اســتوک فروش ها حدود 900 هزار تومان تا 
يک میلیون و ۲00 هزار تومان می فروشند. يا مثلا 
 Hummel  کاپشن بادی کلاه دار مردانه هومل
دانمارک که اگر در بازار پیدا شود، قیمتش حدود 
شــش میلیون و ۶00 هزار تومان است، در بازار 
استوک فقط دو میلیون و 500 هزار تومان خرج 
روی دست شــما می گذارد. کاپشن کوهنوردی 
مردانه نورث فیــس که طرفــداران زيادی دارد 
در بازار حدود ســه  میلیون تا سه  میلیون و ۸00 
هزار تومان فروخته می شود اما اگر سری به بازار 
استوک فروش ها بزنید اين کاپشــن را با قیمت 
حــدود 900 هزار تومان تا يــک میلیون و 500 
هزار تومــان پیدا می کنید. يا مثــلا يک پیراهن 
چهارخانه مارک فیلسون در بازار استوک ها فقط 
550 هزار تومان قیمــت دارد اما اگر اين پیراهن 
را از بازار بخريد برايتان يک میلیون و ۶00 هزار 
تومان آب می خورد. البته فقط لباس های مردانه 

در بازار استوک ها ارزان نیست. پالتوهای زنانه و 
کاپشــن های برندهای معروف هم در اين بازار با 
قیمت پايین تر پیدا می شــود. مثلا يک کاپشن 
خز زنانه که در بازار حــدود چهار میلیون قیمت 
دارد در بازار اســتوک حدود يک میلیون و 750 
هزار تومان قیمــت دارد. يا يــک پالتوی مانگو 
که در نمايندگی ها يا بوتیک هــا با قیمت هفت 
میلیون تومان فروخته می شود، استوکش را فقط 
حدود دو میلیون و 500 هزار تومان می فروشند. 
کاپشــن مانگوی زنانه همین وضعیــت را دارد، 
يعنی استوک آن ارزان تر اســت. در بازار قیمت 
آن حدود دو میلیون و 500 هزار تومان اســت، 
اما اســتوکش 970 هزار تومان قیمت دارد. اگر 
قیمت کفش ها را بخواهید ما چند اختلاف قیمت 
را بررسی کرده ايم. مثلا نیم بوت مردانه لیورجی 
در بازار استوک با قیمت 7۲0 هزار تومان فروخته 
می شــود ولی دربــازار اين نیم بــوت بالای يک 
میلیون و 700 هزار تومان اســت. يا يک صندل 
مردانه برند مرل آمريکا که در بازار سه میلیون و 
۶50 هزار تومان قیمت دارد، در بازار استوک ها با 
قیمتی در حدود 900 هزار تومان قابل خريداری 
 merrell اســت. يا يک کفش کوهنوردی برند
آمريکا که اســتوکش برای شــما يک میلیون و 
950 هزار تومان در می آيد در بازار معمول، حدود 

چهار میلیون و ۶50 هزار تومان فروخته می شود. 
يک کفش راحتــی زنانه از همین برنــد در بازار 
حدود ســه میلیون و 500 هــزار تومان می ارزد 
اما همین کفش در بازار استوک بین 900 تا يک 
میلیون و 500 هزارتومان قیمت دارد. کفش های 
کوهنوردی نورث فیس در بــازار زير دو میلیون 
تومان پیدا نمی شود، اما در بازار استوک می توانید 
با قیمت يک میلیون و 300 هزار تومان يک کفش 

کوهنوردی از اين برند بخريد. 

   دست دوم یا تاناکورا؛ مسئله این است
فرق اســتوک با لباس های دســت دوم اين است 
که استوک ها نو هستند و کســی اين لباس ها را 
نپوشیده، اما لباس های دســت دوم قبلا صاحب 
داشــته اند. بازار لباس دست دوم فروشی از اوايل 
دهه 70 و با نام تاناکورا معرفی شــد. اين لباس ها 
سالم و قابل استفاده هســتند و با يک بوی خاص 
که مربوط به موادشــوينده و اتوی بخار اســت 
شناخته می شوند. در اين بازار همه جور لباس پیدا 
می شود. از کاپشن و پالتوهای برندهای معروف تا 
پیراهن های دست دوزی که مثلا مادر سوزان در 
سوئیس برای دخترش دوخته يا ژاکت صورتی که 
مادربزرگ ژاکلین در آمريــکا برای نوه اش بافته. 
يعنی حد وســط ندارد، مثل بازار استوک نیست 

که فقط اجنــاس از برندهای معتبر باشــد. برای 
همین بازار دست دوم يا همان تاناکورا خودمختار 
است. قیمت هايش حســاب وکتاب ندارد و بسته 
به درخواســت فروشــنده از اين مغازه تا مغازه 
بغلی همه چیز فــرق می کند. مثــلا يک پالتوی 
دودی بی نام و نشــان فقط به اين دلیل که سالم 
و تمیز است اما آستر داخلش پارگی دارد و يکی 
از دکمه هايش نیست، با قیمت ۸00 هزار تومان 
فروخته می شود. يا يک کاپشن دخترانه صورتی 
که مال برند خاصی نیست، 500 هزار تومان قیمت 
دارد. مغازه دار می گويد برويــد در بازار قیمت ها 
را مقايســه کنید و برگرديد. کاپشن دخترانه زير 
500 هزار تومان پیــدا نمی کنید. يا يک نیم بوت 
زنانه که چرم آن در بازار بیــن 700 هزار تومان 
تا يک میلیــون و 500 هزار تومــان قیمت دارد 
فقط به اين دلیل که خارجی است و يک جای آن 
ســاخت آلمان خورده و چند ترک روی چرمش 
ديده می شود با قیمت ۸50 هزار تومان فروخته 
می شود. داستان جین های دست دوم هم عجیب 
است. فقط کافی است رنگ و روی بهتری نسبت 
به بقیه داشته باشد. فروشنده می گويد اين جین 
آمريکايی اســت، برای همیــن 450 هزار تومان 
قیمت دارد. اگر کمی بگرديد مدلش را در بازار با 
قیمت بین 700 هزار تومان تا يک میلیون و 300 
هزار تومان پیدا می کنید؛ تازه نو است. فروشنده 
می گويد: »اين جین را پیدا نمی کنی. دارم میگم 
اينا آمريکايی هستن. از مهد جین اومده. شما الان 
واســه اين جین اين پولو نمیدی. اما من مشتری 
دارم که میاد دنبال اصلش. ممکنه زيپش خراب 
باشه، میره خیاطی میده براش زيپ بندازن. مهم 
اينه که اصله. حالا چند بار هم پوشیده شده باشه.« 
فروشنده به شلوار جین اصلش نگاه می کند و زير 
لب می گويد: »اينکه فکر نکنم دوبار هم پوشیده 
شده باشه.« اما شــلوار زانو انداخته و زيپ ندارد. 
اين داستان در فروشگاه تاناکورای بغلی هم تکرار 
می شود وقتی فروشند ســعی می کند کفش کوه 
آمريکايی را که حداقل صاحبــش با آن چند قله 
را فتح کرده به جای جنس استوک و نو بفروشد. 
کفش کوه نورث فیس را يک میلیون و ۸00 هزار 
تومان می فروشــد. وقتی می گويــی اين کفش 
کار کرده اســت اين طور جواب می دهد: »شما تا 
حالا درباره استوک چیزی شنیدين؟ اينا استوک 
هستن. حالا ممکنه تو راه يه نفر هوس کرده يه بار 
پاش کرده.« شايد در آن يک بار هم يک سر به کوه 
زده. فروشنده می خندد و می گويد: »شما نخر. ولی 
من مشتری دارم واسه همین دو میلیون پول میده. 
شما استوک شناس نیســتی.« زير لب می گويم 

اينها استوک نیست!

شاید نو نباشد 
عوضش اصل می خری! 

درباره بازار عجیب لباس های استوک؛ از تفاوت قیمت ها
 تا ادعاهای عجیب و غریب فروشندگان

اکرم احمدی|  اسم استوک که می آید همه یاد بازارهای دست دوم فروشی می افتند؛ لباس های ارزان و بی کیفیت و رنگ و رو رفته که حتی ممکن است 
لک شکلاتی که صاحب قبلی شــش ماه پیش خورده همچنان روی آن باقی مانده باشد. لباس هایی که به زور بخار اتو، جان می گیرند تا کمی روی رگال 
استوار بمانند. پیراهن هایی با یقه های بدون آهار، شلوارهای بدون دکمه و کفش و کیف های ترک خورده و شاید هم بدون  بند. اما لطفا همه این تصورات 
را بگذارید کنار و با ذهن تمیز از اجناس دست دومی که تا حالا دیده اید،  استوک ها را بشناسید. استوک ها همان لباس های تر وتمیز و خوش رنگ و لعاب 
فروشگاه های بزرگ با همان برندهای معروف هستند، یعنی هم نو نو هستند و هم تمیز تمیز، فقط ممکن است کمی چروک باشند که دست خودشان نیست 
چون چند ماهی در انبار مانده اند و خاک خورده اند. همان لباس های پرطرفدار با مارک های شناخته شده که تا مد جدید می آید مشتری ها پاشنه در مغازه 
را از جا در می آورند. فقط این لباس ها یک تفاوت مهم با بقیه دارند. این لباس های استوک با قیمتی ارزان فروخته می شوند که البته برای خودشان دلایل 
قابل قبولی دارند. این دلایل را در مطلب زیر بررسی کرده ایم و به سوال هایی که ممکن است در ذهن یک خریدار لباس استوک شکل بگیرد نیز جواب 
داده ایم. شاید این سوال ها در ذهنتان شکل گرفته که از کجا معلوم شاید این ارزانی  بی علت نباشد، شاید این لباس ها مشکلات فنی دارند مثلا رنگ و 
دوخت و کیفیت شان ایراد دارد؟ نکند این لباس ها در کارخانه های دیگری تولید می شوند؟ شاید طراح این لباس ها با لباس های اصلی برندها فرق می کند؟
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علی غفوری| اين روزها  تحولات سیاســی – 
اجتماعی ايران انقدر پر تب و تاب و داغ اســت 
که بسیاری از خبرهای مهم در لابه لای اين موج 
اخبار گم می شــود.يکی از اين موارد،بی توجهی 
يا کم توجهی رسانه های داخلی به خبر افزايش 
احتمال خريد ســوخوی 35 از روســیه است.

واقعیت اين اســت که ايران اگرچه در توســعه 
صنايع موشــکی و پهپادی خود به درجه بسیار 
بالايی از قدرت رسیده اما به دلیل 44سال تحريم 
نظامــی در بخش هواپیمای شــکاری، بالگرد و 
تانک دارای کاستی اســت. در اين بین بهسازی 
گردان های شــکاری بمب افکن، دارای اهمیت 
بسیار زيادی است چراکه برخی  ماموريت هايی 
که يک شکاری – بمب افکن می تواند انجام دهد 

تقريبا بديلی ندارد.
ايران سال هاست که به دنبال جايگزينی مناسب 
برای جنگنده های نســل ســوم خود نظیر اف 
4فانتــوم ،اف 5 تايگر ، میراژها و ســوخوهای 
20 و 22 است.اين نوع شکاری ها که همگی در 
زمان خود ســرآمد بودند امروز به دلیل ضعف 
ســاختاری در بدنه، رادار و نوع سلاح ها، قابلیت 
تهاجمی مناســب در برابر شــکاری های مدرن 
کشــورهای منطقه را ندارند و نیروهای مسلح 
ايران با پهپاد و موشک البته ضعف های اين بخش 
را پر کرده اســت اما فرماندهان نیروهای مسلح  
نیز به خوبی می دانند اگر ايران خواستار  قدرت 
بازدارندگی کامل اســت بی ترديد بايد حداقل 
دوسوم هواپیماهای موجود خود را با هواپیماهای 
نسل 4+ يا به اصطلاح 4.5 جايگزين کند.اين نوع 
هواپیماها از بدنه هــای ائرودينامیک،رادارهای 
قوی،موشک های با برد بالا،استفاده گسترده از 

انواع رايانه و مانور پذيری مناسب برخوردارند.
ايران درحال حاضــر تعداد محدودی هواپیمای 
نســل چهارم نظیر اف 14 و میگ 29 و سوخو 
24 دارد که اين هواپیماهــا هنوز دارای کارايی 
مناســبی برای دفاع از خاک ايران هستند اما با 

توجه به عمر بالای 40سال اف 14 ها و 32سال 
برای میگ های 29احتیاج به بازوان کمکی دارند.

اما ســوخوی 35 چیســت و چــرا مــورد توجه 
فرماندهان نیروی هوايی ارتش قرار گرفته است؟

ســوخو 35 يکی از چالاک ترين جنگنده بمب 
افکن هــای دنیاســت.اين هواپیمــا اگرچه از 
جنگنده های نسل 5 اســتیلت نظیر اف 22 ،اف 
35 و پکفای روســیه اندکی عقب تر است اما به 
همان میزان بلکه بیشــتر »اقتصادی« و ارزانتر 
است.جنگنده های بسیار پیشرفته نظیر اف 35 
هزينه نگهداری بالايی دارند و حتی مشــکلات 
فنی متعدد، سبب ســقوط گاه و بیگاه آنها نیز 
شده است.اما سوخوی 35 به عنوان يک جنگنده 
4++با سطح مقطع راداری پايین، راداری با برد 
سرچ 350 تا 400 کیلومتر و موشک هايی که از 
150 کیلومتری قفل می شــوند قادر به مراقبت 

مناسب از خاک ايران هستند.
داســتان اين هواپیما به 3دهه قبل باز می گردد 
زمانی که غرب با رو کــردن جنگنده هايی نظیر 
اف 15 ،اف 18 ،گريپن و رافائل روس ها را که به 
دلیل گرفتاری مالی و فناوری به وضوح از رقیب 
عقب مانــده بودند غافلگیــر کرد.جنگنده های 
مدرن آمريکايی در جنگ با صربســتان و عراق 
سلاح های روسی را »مچاله« کردند و روس ها پی 
بردند که اگرچه بخشی از اين شکست ها به ضعف 
به کارگیرندگان ســلاح باز می گردد اما از دست 
رفتن صدها جنگنده دربرابر 2يا 3 جنگنده غربی 

به هیچ عنوان توجیه پذير نبود.
اينجا بود که روس ها به دنبال توســعه مدل های 
نیمه موفقی چون سوخو 27 رفتند. اين جنگنده 
چند منظــوره با جثه ای بزرگ هــم قادر بود به 
مانند اف 14 تعــداد زيادی موشــک همزمان 
حمل کند و هم مانند اف 15 تــا 6 تن بمب به 
زير خود ببندد.سوخوی 30 در سال های پايانی 
قرن بیستم شاهکار صنعت هوايی صدمه خورده 

روسیه پس از فروپاشی شوروی بود اما ورود اف 
18 ســوپر هورنت و اف 15 ای ايکس از يکسو 
و به ســرانجام رســیدن طرح های اف 35 و اف 
22 به روســیه فهماند که بايد به سراغ جنگنده 
نســل 5 برود ،حرکتی که حداقل 20 سال تا به 
نتیجه رسیدن آن به زمان احتیاج بود)بد نیست 
خوانندگان بدانند که از طراحــی اولیه تا تولید 
انبوه يک جنگنده بین 15 تا 25 سال زمان نیاز 
است و شکاری ها يکی از پییچیده ترين سازه های 
دست بشر يا شــايد بتوان گفت »خاص ترين« 
ساخته بشر اســت( در نتیجه باز هم تصمیم به 

توسعه سوخو 30 و تولد اف 35 گرفته شد.
موتــور قوی تــر،رادار بــا وضــوح و دامنه ديد 
بیشــتر،بدنه تقويت شــده با تیتانیوم،تعبیه 6 
نمايشــگر در کابین خلبان،جايگیری سوخت 
بیشــتر و توان کشــف هدف های زمینی از 90 
کیلومتری و کشــف حرارتی کلیه تحرک های 
زمینی از اين جنگنده مولودی ساخت که ديگر 

شباهت چندانی به سوخو 27 نداشت.
اين هواپیما در حالت دفاع از مرزهای کشور قادر 
اســت از 400کیلومتری هواپیماهای دشــمن 
نظیر اف 15 و اف 18 ،يــورو فايتر و اف 16 )اين 
جنگنده ها ســتون فقرات همسايه های ايران را 
تشکیل می دهند( را کشــف کرده و با مشخص 
کردن 30 هدف همزمان با 8 هدف درگیر شود.

)اين توانايی حــدود 40 درصد بیش از جنگنده 
افسانه ای اف 14 است(

موشک های ار77و ار 73 سلاح های هوابه هوای 
اين جنگنده است.در بعد زمینی نیز اين شکاری 
بمب افکن قادر به حمل انواع موشــک های ضد 
رادار، ضد کشتی، لیزری و يا سقوط آزاد به وزن 

حدود 7 تا 9 تن است.

   چند نکته درباره این هواگرد
احتمال اينکه اعــراب جنوب خلیــج فارس و 
اســرائیل مانع انتقال اين هواپیما به ايران شوند 
وجود دارد چرا کــه اين هواپیما ســبب تغییر 
قابل توجه ســطح فناوری ايران می شود اما اگر 
آنطور که به شکل غیر رسمی عنوان می شود که 
کمک های پهپادی و موشکی ايران به روسیه در 
راستای به دســت آوردن چنین توافق بزرگی با 
اين کشور اســت می توان امیدوار بود که چنین 
قراردادی علنی شــده و انتقال اين سلاح انجام 
شــود.جنگ اکرايــن اگرچه ســبب آبروريزی 
بزرگی برای ارتش روســیه شــد اما بايد يادآور 
شد نوع اين جنگ که بیشتر محلی برای عرض 
اندام موشک های ضد زره،پهپادها و موشکهای 
زمین به زمین بود فرصتــی برای عرض اندام به 
جنگنده های مدرن روسی نداد و روس ها تصمیم 
گرفتند با سلاح های ارزان تر به اهداف اوکراينی 
حمله کنند.از طرفی از هم اکنون اين پرســش 
توســط برخی کارشناســان مطرح می شود که 
زمانی که اسرائیل و به دنبال آن بقیه کشورهای 
منطقه به دنبال اف 35 هســتند از سوخوی 35 
چه کاری ســاخته اســت؟بايد گفت هم درباره 
جنگنده های اف 35 بزرگنمايی شده و هم درباره 
سلاح های روسی تبلیغ منفی زياد شده است. تا 
زمانی که ايران منبع بهتری برای تامین هواپیما 
ندارد ســوخو بهترين انتخاب است. در آخر هم 
بايد گفت که نیروی هوايی ايران دارای شاکله ای 
بسیار قوی از نظر فنی، تجربه و زيرساخت است و 

تنها يک چیز کم دارد؛ جنگنده مدرن.

سوخو 35 و 
خواسته های  بر   زمین

مانده  ایران

احتمالا شما هم بقايای لاســتیک ماشین ها را در گوشه و 
کنار جاده ديده ايد که در حال سوختن هستند يا همیشه 
در ماشین شخصی زاپاس داشته ايد تا در صورتی که در راه 
لاستیک ماشین پنچر شد به سراغش برويد. اما تا به حال 
خبری در مورد پنچر شــدن چرخ هواپیما شنیده ايد؟ نه، 
چراکه معمولا چرخ های هواپیما پنچر نمی شوند. اما چطور 
ممکن است چرخ هايی که هم ابعادشان از چرخ های ماشین 
کوچک تر و هم فشار وارد بر آنها بیشتر است، پنچر نشوند؟

در واقع عواملی که باعث شده تا چرخ های هواپیما در برابر 
وزن زياد و سرعت بالای آن مقاومت بالايی از خود نشان 
دهند و پنچر نشــوند، میزان باد موجود در اين چرخ ها، 

نحوه ساخت و مواد سازنده لاستیک اين چرخ هاست.
جالب است بدانید اين چرخ  ها تا حدود 200 پوند بر اينچ 
مربع باد می شوند يعنی شش برابر میزان بادی که در درون 
تاير ماشین است. در واقع اين فشار هوای بالا در درون تاير 
چرخ است که قدرت چرخ  های هواپیماها را تامین می  کند. 
اما چرخ های هواپیما با چه بادی پر می شوند؟ بايد بگويیم 
ماجرا با باد کردن بادکنک يا چرخ دوچرخه متفاوت است 
و باد کردن چرخ هواپیما با باد معمولی موجب پوسیدگی 
چرخ می شود. براســاس قوانین، چرخ هواپیما بايد با گاز 
نیتروژن پر شود. وجود گاز نیتروژن در چرخ های هواپیما 
علاوه بر به تعويق انداختن زمان پوسیدگی، باعث می شود 
در مواقع ترمز اضطراری و آتش گرفتن لاستیک هواپیما، 
به علت ماهیت خنثی بودنش، از گســترش آتش سوزی 
جلوگیری کند. به طور کلی چرخ های هواپیما مجبور به 
تحمل و دوام آوردن شرايط سخت پرواز همچون تحمل 
وزن هواپیما بــر روی زمین، تحمل دما تــا 150درجه 
سانتیگراد در زمان نشســت و برخاست، تحمل ضربات 
سنگین در زمان فرود، تحمل دمای منفی 40 در ارتفاعات 
و تحمل فشار طاقت فرسا زير وزن هواپیما در زمان ترمز 
پس از فرود هستند. بنابراين بايد تمامی اين موارد در نحوه 

ساخت و مواد سازنده آن لحاظ شوند. وقتی صحبت از پنچر 
شدن چرخ می شود در واقع منظور صدمه ديدن يا پارگی 
قسمت لاستیکی است که روی چرخ قرار گرفته است. اين 
قسمت پلاستیکی در چرخ های هواپیما بسیار محکم تر 
از ماشین است که البته اين ســاختار علاوه بر بالا بردن 
مقاومت لاستیک ها در برابر ضربه، تورم پرفشار تايرها را 
هم باعث می شود. همین امر باعث می شود تا میزان سرعت 
و فشار وارده بر چرخ ها در زمانی که فرود می آيند و بر روی 
زمین می نشینند تا قبل از توقف کامل کنترل شود و مانع 
آسیب ديدن چرخ شود. اما دومین وجه تمايز لاستیک های 
هواپیما با لاستیک های چرخ ماشین اين است که به دلیل 
وجود آرامیدهای )نوعی پلیمر مصنوعی( به کار رفته در 
ساختار تايرها بســیار قدرتمندتر از لاستیک ماشین ها 
عمل می کنند. در واقع قدرتمندترين چرخ ها قادرند در 
برابر فشارهای زمان فرود با سرعت 463 کیلومتر بر ساعت 
مقاومت کنند. اين در حالی اســت که براســاس قوانین 
صنعت هوانوردی يک چرخ هواپیما زمانی به معیارهای 
استاندارد نزديک است که بتواند فشاری معادل چهار برابر 

فشار ارزيابی شده را تنها برای 3 ثانیه تحمل کند.

طول عمر چرخ های هواپیما
از آنجايی که تمام برندهای لاستیک های هواپیما مجبور 
به گذراندن تست های ايمنی ســختگیرانه صنعت هوايی 
هستند معمولا هیچ مارک لاستیک ضعیف و کم کیفیتی در 
بازار لاستیک هواپیما وجود ندارد. به همین دلیل لاستیک 
چرخ های هواپیما معمولا پس از سايیدگی تا چندبار قابلیت 
تعمیر و استفاده مجدد را دارند. به طور میانگین لاستیک 
چرخ های هواپیما قابلیت دوام تا 500 نشست و برخاست را 
پیش از تعويض دارند و پس از آن تحت ترمیم و اصلاح قرار 
می  گیرند که با اين شیوه، تاير هواپیما تا 7 برابر عمر اولیه  اش 

قابل استفاده خواهد بود.

1- اگر امکان شست وشوی لباس هايی که پوشیده شده  اند 
را در طول سفر خود نداريد چند کیسه پلاستیکی برای 
جدا کردن لباس های کثیف از تمیز در نظر بگیريد. سعی 
کنید پکیج لوازم بهداشتی سفری تهیه کنید. اين پکیج 
شــامل خمیردندان، مســواک، دئودورانت و لوازم ديگر 

می شود.
2- وسايل ســنگین را پايین  تر از بقیه لباس ها در داخل 
چمدان قرار دهید. دو يا سه تکه لباس را روی هم قرار داده 
و رول کنید، درست مانند جمع کردن کیسه خواب. اين 
کار باعث می شود از فضای چمدان به صورت حداکثری 

استفاده کنید.
3- وســايل شکســتنی و يا جواهرات را داخل لباس ها 

بپیچید و داخل چمدان بگذاريد.

4- بهتر است اسنک و مواد خوراکی به همراه خود داشته 
باشید. اسنک سبک را برای سفرهای کوتاه و يا مکان هايی 
که می  توانید غذای ســالم و مطمئن تهیه کنید به همراه 
داشته باشید ولی اگر مســیر سفر شما طولانی است و به 
مواد خوراکی خاصی آلرژی داريد بايد مواد غذايی بیشتری 

به همراه خود داشته باشید.
5- اشیايی مانند شامپو، خمیر دندان، عطر و مايعات ديگر و 
حتی مواد غذايی بايد در پلاستیک  های مخصوص و محکم 

قرار بگیرند. زيرا امکان دارد بر اثر فشار بترکند.
6- وسايل الکترونیکی مانند: لپ تاپ، دستگاه های ضبط 
ويدئويی، سیستم های بازی و … بايد در بسته بندی  های 
مخصوص قرار بگیرند تا در حمل چمدان ها و ضربه هايی 

که ممکن است به آن  ها وارد شود، صدمه نبینند.

چرخ هایی برای پنچر نشدن
چرا باید خیالمان از چرخ های هواپیما راحت باشد؟

چند نکته کلیدی برای بستن چمدان 

 دانستنیها 

 نکته 

 باستانشناسی 

کشف نقاب های مردم »مایا«
باستان شناسان با کاوش در مکزيک مجموعه ای از 
نقاب های تاريخی را کشــف کرده اند که در ساخت 

آن ها از هنر گچ بری  استفاده شده است.
به گزارش ايســنا، باستان شناســان مؤسسه ملی 
 ،)INAH انسان شناســی و تاريــخ مکزيــک  )
مجموعه ای از نقاب های »مايا« را در شــهر باستانی 

»تونینا« )TONINÁ( کشف کردند.
معنی »تونینا« به زبان مردم مايا، »خانه ســنگ« 
است. اين شهر باســتانی در 800 تا 900 متری از 
سطح دريا و در ايالت »چیاپاس« کشور مکزيک واقع 
شده است و فقط 65 کیلومتر با »پالنکه«، ديگر شهر 
تمدن مايا فاصله دارد. مردم برای نخســتین بار در 
»اوايل دوره کلاسیک« ساکن »تونینا« شدند و عمده 
ساخت وسازهای مهم در اين شــهر در فاصله قرن 
ششم تا نهم میلادی اجرا شد. اين شهر چندين معبد 
هرمی، کاخ و بیش از  100 بنای يادبود حکاکی شده 

را در خود جای داده است. کاوش های باستان شناسی 
در سال 2018 در شهر »تونینا« به کشف مجموعه 
بزرگی از نقاب های گچی »مايا« و چندين مجسمه 
منجر شــد که زير يکی از بناهای شهر مدفون شده 

بودند.
اين آثار تاريخی مدت ها در »تونیا« حفظ شــدند و 
کشــف آن ها اخیرا و پس از تحقیقات کارشناســان 
اعلام شد. محققان مؤسسه ملی انسان شناسی و تاريخ 

مکزيک معتقدند، قدمت اين نقاب ها به حوالی 650 
تا 700 میلادی بازمی گردد و نمايشگر زمین، آسمان 
و جهان پس از مرگ هستند. نقاب مشابهی در سال 
2018 در »معبد خورشــید« اين شــهر کشف شده 
است. اين نقاب چهره ارباب جهان زيرين را به تصوير 
می کشد. در تصويرگری های مشابه مردم »مايا«، اين 
شخصیت بیشــتر با چهره ای بدون فک پايین ديده 

می شود تا نشان دهنده زنده نبودن او باشد. 

 گزارشتصویری 

پوریا پاکیزه/ ایسنا| نامیدن سراب به چشمه های زيبا 
در معنای سرچشمه بودن آن هاست. اما می تواند ايهام هم 
داشته باشد و خیال انگیز، زيبا و رويايی بودن آن ها را نیز 
در نظر آورد. يکی از اين چشــمه های پرآب و زيبا، سراب 
»گیان« همدان است که هم سرچشمه محسوب می شود 
و هم چشــم اندازی خیال انگیز دارد. اين سراب از جاهای 
ديدنی نهاوند است. سراب »گیان« همدان يکی از زيباترين 

و پرآب ترين سراب های استان همدان است. اين چشمه 
شگفت انگیز در 18 کیلومتری جنوب غربی شهر نهاوند و 2 
کیلومتری تپه باستانی گیان و در شمال شهر »گیان« قرار 
گرفته است. اين چشمه زيبا و پرآب و سراب چشم نواز دارای 
آب بســیار غنی و مرغوب و درختان چنار کهن و جنگلی 
زيبا و رويايی است. در اطراف سراب »گیان« درختان بلند 
و تنومندی وجود دارد. ســرآب »گیان« سی ويکمین اثر 

طبیعی ملی است که توسط ســازمان میراث فرهنگی در 
26 اسفند 1378 در فهرست میراث ملی ايران قرار گرفت 
و ثبت ملی شــد. اين زيبايی ها در آخرين مــاه پايیز و در 
آستانه ورود به فصل سرد سال نظر هر بیننده ای را به خود 
جلب می کند. چشمه جوشان و خروشان سراب »گیان« با 
همراهی صدای پرندگان در کنار درختان هزار رنگ پايیز 

در اين مکان زيبا خودنمايی می کند.

پاییز در سراب »گیان«  

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان خبر داد:
رکورد خرید بیش از ۱۷ هزار زنجیره مقره 

سیلیکونی برای مقاوم سازی شبکه برق خوزستان 
رحمان  - سید  اهواز 
شرکت  مدیرعامل  محمدی: 
از  خوزستان  منطقه ای  برق 
خرید بیش از ۱۷ هزار و ۱۱۷ 
برای  سیلیکونی  مقره  زنجیره 
بهینه سازی شبکه انتقال و فوق توزیع استان خبر داد. محمود دشت 
 بزرگ اظهار کرد: با هدف اصلاح و بهینه سازی شبکه برق انتقال و 
فوق توزیع خوزستان و مقاوم سازی آن در مقابله با گرد و غبار و 
شرایط جوی، تعویض مقره های پرسیلنی و شیشه ای با مقره های 
سیلیکونی که از سال های قبل شروع شده شدت بیشتری گرفته 
است. وی افزود: در همین راستا قرارداد خرید ۴ هزار و ۷۵۰ مقره 
سیلیکونی عبوری و کششی با ارزش سرمایه گذاری بیش از ۱۷۰ 
میلیارد ریال جهت خطوط ۲۳۰ کیلوولت ناحیه مرکز خریداری که 
تاکنون تعداد ۲ هزار و ۷۶۳ زنجیره مقره تحویل این شرکت شده و 

در حال نصب در شبکه هستند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان بیان کرد: در بخش 
خطوط ۴۰۰ کیلوولت نیز قرارداد خرید یک هزار و ۲۵۳ زنجیره 
مقره سیلیکونی ۴۰۰ کیلوولت به ارزش سرمایه گذاری بیش از 
۷۰ میلیارد ریال جهت خط ۴۰۰ کیلوولت شمالغرب ـ میلاد ـ 
ماهشهر اصلی منعقد که تاکنون تعداد ۶۱۴ زنجیره تحویل این 

شرکت شده است.
دشت بزرگ با بیان اینکه مناقصه خرید ۱۱ هزار و ۱۱۴ زنجیره 
مقره  جدید )۳۶۰ میلیارد ریال ( نیز در حال برگزاری است، تصریح 
کرد: تعویض زنجیره مقره خطوط در مناطق آلوده باعث می شود که 
شبکه در مقابله با گرد و غبار و رطوبت از مقاومت لازم برخوردار 
گردد و حوادث ناخواسته ای که باعث خاموشی می شود در شبکه 

رخ ندهد.
وی تاکید کرد: در سال های اخیر یکی از اقدامات مداومی که 
در شبکه خوزستان در حال انجام بوده مقابله با گرد و غبار است که 
در این راستا تعویض زنجیره مقره خطوط، پوشش عایقی پست ها 
)RTV(، احداث ۱۵ پست به صورت GIS و شستشوی شبانه 

روزی تجهیزات در حال انجام است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: این دیگر 
به یکی از وظایف اصلی ما تبدیل شده و همانقدر که برای ایجاد 
ظرفیت جدید در شبکه و حفظ شبکه موجود لازم است هزینه و 
وقت صرف شود، برای مقابله با گرد و غبار نیز باید وقت و هزینه 
کرد و این از ویژگی های خاص شبکه برق خوزستان می باشد که 
در سایر نقاط کشور با این شدت و تکرار، کمتر به چشم می خورد.

برپایی اردوگاه اسکان اضطراری توسط اعضای 
سازمان جوانان در گلستان

توسط  بحران  در  تغذیه  و  اضطراری  اسکان  مانور  گرگان- 
تیم های دادرس در شهرستان آزادشهر با حضور رئیس جمعیت 
هلال احمر، مدیران ارشد کشوری و استانی و دستگاه های عضو 
ستاد مدیریت بحران استان برگزار شد.قاسم غریب آبادی گفت: 
از پیش طراحی شده  با سناریوی  اردوگاه اسکان اضطراری  این 
امدادی  به ظرفیت ۶۰ چادر  پیشرفته  تیم های دادرس  توسط 
فرماندهی  مرکز  چادر  برپایی  و  اردوگاهی  لازم  استانداردهای  با 
عملیات، چادر فضای دوستدار کودک، چادر خیمه نماز و سایر 
چادرهای اسکان برپا شد.مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان 
افزود: خط بسته بندی اقلام غذایی ۲۴ ساعته به عنوان تغذیه 
اضطراری توسط اعضای جوان برای خانواده آسیب دیده گان از 
دیگر بخش های مانور اسکان اضطراری تیم های دوره دادرس 
پیشرفته در گلستان بود.گفتنی است دکتر کولیوند از بخش های 
مختلف مانور بازدید و رضایت خود را ازین حرکت اعضای جوان و 

میزبانی گلستان اعلام کرد.

تایید مجدد محصولات ذوب آهن اصفهان برای 
CARES صادرات با تمدید گواهینامه

  CARES  اصفهان- ممیزی خارجی مراقبتی گواهینامه
جهت صادرات میلگرد تولیدی ذوب آهن اصفهان به کشورهای 
با موفقیت  این شرکت  فارس در  بریتانیا و حوزه خلیج  منطقه 
انجام شد . علیرضا رضوانیان معاون برنامه ریزی و توسعه ذوب 
آهن اصفهان در جلسه افتتاحیه این ممیزی که با حضور مدیران 
مرتبط در سالن جلسات مدیرعامل  شرکت برگزار شد، به بیان 
اقدامات انجام شده در زمینه ارتقاء کیفیت پرداخت و گفت: ذوب 
آهن اصفهان فراتر از  اجرای الزامات استانداردهای مورد بررسی و 
استقرار و تمدید آنها گام برداشته است. محمد صدری مدیرکیفیت 
فراگیر ذوب آهن اصفهان نیز گفت: دومین ممیزی مراقبتی بعد 
از اخذگواهینامهCARES طــی روزهای ۱ و۲ آذر ماه توسط 
و  انگلستان  از    Yavuz Deveciler مذکور  موسسه  سرممیز 
در مدیریت های مرتبط انجام شد که با توجه به عدم مشاهده 
هیچ گونه عدم انطباقی، گواهینامه CARES تمدید اعتبار شد. 
وی،گفت: مدیریت های مختلف به ویژه حوزه خرید، برنامه ریزی و 
مهندسی صنایع، نورد، فولادسازی، امور فنی و برنامه ریزی تولید، 
اتوماســیون و ارتباطات، بازاریابی و فروش خارجی، روابط عمومی، 
در  مرتبط  های  مدیریت  دیگر  و  اطلاعات  آوری  فن  حراست، 
برگزاری موفقیت آمیز این دوره از ممیزی مشارکتی فعال داشتند. 
سرممیزموسسه CARES نیز با تشریح چگونگی ممیزی انجام 
شده در قسمت های مختلف شرکت، تلاش گسترده ذوب آهن 
اصفهان در جهت تحقق و ابقای شرایط استاندارد BS۴۴۴۹ در این 
مجتمع صنعتی را قابل ملاحظه دانست و گفت: ممیزی مراقبتی 
گواهینامه CARES  در ذوب آهن اصفهان همانند دوره های قبلی 

با موفقیت انجام شد و گواهینامه مربوطه تمدید اعتبار می شود .

۶۰ درصد مبتلایان به دیابت در مازندران زنان هستند
بهداشتی  ساری-  معاون 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
مبتلایان  آمار  بیشترین  گفت: 
به دیابت در این استان مربوط 
درصد   ۶۰ که  است  زنان  به 
مبتلایان به این بیماری در استان را تشکیل می دهند. دکتر عباس 
علیپور به تعداد ۲۰۰ هزار بیمار دیابتی شناسایی شده در مازندران 
اشاره کرد و افزود: افزایش آمار ابتلای بانوان مازندران به این بیماری 
طی سال های اخیر ناشی از تغییر سبک زندگی و فعالیت این قشر 
است. وی ادامه داد: در گذشته نه چندان دور زنان مازندرانی به دلیل 
مشغله های کاری و فعالیت در زمین های کشاورزی جزو افراد فعال 
به شمار می رفتند و تحرک بدنی زیادی را داشتند.  معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: رشد زندگی شهرنشینی و 
آپارتمان نشینی ضمن اینکه از تحرک و فعالیت بدنی زنان کاسته 
بیماری های  به  این قشر  تا  فراهم کرد  را  و بستری  است، زمینه 
غیرواگیر مرتبط با اضافه وزن و چاقی مبتلا شوند.  دکتر علیپور از 
چاقی و اضافه وزن به عنوان یکی از فاکتورهای تاثیرگذار در ابتلای 
زنان مازندران به دیابت نام برد و افزود: متاسفانه تعداد زنان چاق استان 
نیز زیاد شده است که این باعث شده تا ابتلای آنها به بیماری هایی 
نظیر دیابت را افزایش دهد.  به گفته وی، متاسفانه مازندران از نظر 
چاقی و اضافه وزن بانوان جزو استان های رتبه دار در سطح کشور 
محسوب می شود که برای رهایی این قشر از بیماری های غیرواگیر 

اجرای برنامه هایی برای تحرک و فعالیت بدنی آنها ضرورت دارد.

در بازدید خبرنگاران عنوان شد:
ظرفیت پست رشت شمالی ۱۰۰ درصد افزایش 

خواهد یافت

رشت- ظرفیت بخش فوق توزیع پست ۲۰/۶۳/۲۳۰ کیلوولت 
رشت شمالی ۱۰۰ درصد افزایش می یابد. با هدف افزایش ظرفیت 
بارگیري، اصلاح افت ولتاژ و جلوگیری از اعمال محدودیت، ظرفیت 
بخش فوق توزیع پست ۲۰/۶۳/۲۳۰ کیلوولت رشت شمالی در 
استان گیلان از ۴۰ مگاولت آمپر به 8۰ مگاولت آمپر افزایش خواهد 
یافت. "محمد افتخاری" مجری طرح پست های شرکت برق منطقه 
ای گیلان، در جریان بازدید خبرنگاران از این پروژه گفت: پروژه 
افزایش ظرفیت بخش فوق توزیع پست رشت شمالی با توجه به 
رشد بار خانگی و تجاری در مناطق شمالی شهرستان رشت در حال 
انجام است. مجری طرح پست ها گفت: پست رشت شمالی یکی از 
پست های حساس و مهم استان بوده و پست های مهمی را در شهر 
رشت ،بخش های شمالی شهرستان رشت وبندرانزلی تغذیه می کند 
و با توجه به این مهم، افزایش ظرفیت این پست از اولویت ممتاز و 
خاصی برخوردار است. افتخاری گفت:  این پروژه شامل بخش های 
طراحی و مهندسی، ساختمانی، تامین تجهیزات و نصب، تست و راه 
اندازی می باشد. عملیات اجرایی پروژه از دی ماه سال ۱۴۰۰ آغاز 
شده و هم اکنون با پیشرفت فیزیکی ۳۷ درصدی در حال اجرا می 
باشد. وی افزود: با بهره برداری از این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۰۰ 
میلیارد ریال، ظرفیت بخش فوق توزیع پست به میزان ۱۰۰ درصد 
افزایش خواهد یافت و ۳۰ هزار مشترک از آن بهره مند خواهند شد. 

دیدار خادمان مسجد مقدس جمکران با خانواده 
شهید عجمیان

قم- خادمان مسجد مقدس جمکران و چندتن از مسئولان 
انتظامی استان البرز با حضور در منزل شهید “روح الله عجمیان” با 
خانواده وی دیدار کردند. در این دیدار که رییس پلیس راهور استان 
البرز و فرمانده انتظامی شهرستان کرج، خادمان مسجد مقدس 
جمکران را همراهی می کردند ضمن ادای احترام به مقام شامخ این 
شهید از صبر و استقامت خانواده شهید روح الله عجمیان که عزیز 
خود را در راه اسلام و انقلاب هدیه کردند، قدردانی شد. حاضران 
در این دیدار ضمن دلجویی از خانواده شهید عجمیان اعلام داشتند 
که انقلاب اسلامی بواسطه جانفشانی شهدای عزیز همچنان استوار 
و محکم در برابر توطئه های دشمنان ایستاده و جان برکفان میهن 
اسلامی تا پای جان خود از ارزشهای انقلاب اسلامی دفاع خواهند 
کرد . شهید عجمیان جوان بسیجی، متولد ۲۰ بهمن سال ۱۳۷۴ 
در کوهدشت لرستان و از بسیجیان حوزه ۴۱۷ شهدای کمالشهر 
بود که سابقه عضویت ۱۲ ساله در بسیج را داشت. شهید بسیجی 
روح الله عجمیان آبانماه گذشته در جریان آشوبگری برخی افراد به 
بهانه چهلمین روز ۲ تن از جانباختگان حوادث اخیر البرز در آزاد 
راه کرج - قزوین در محدوده بهشت سکینه کرج به شهادت رسید. 
وی در زمان شهادت توسط آشوبگران محاصره شده و با ضربات 

چاقو به شهادت رسید.

خبر
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   توئیت بازی
پیمان در مسیر جواد

کامنت ها

در چند روز گذشــته زیاد درباره جواد خیابانی و مصاف متفاوت 
او با جام جهانی نوشتیم. از پیمان یوسفی و گزارش او در مسابقه 
ایران و ولز هم گفتیم. این اما همه داســتان پیمان نیست. او در 
قامت تهیه کننده  برنامه »ورزشیا« شبکه نسیم و »جام و مردم« 
شــبکه یک را روی آنتن دارد. در دومی که به شکل زنده پخش 
می شود هم کنار مجریان قرار می گیرد. یوســفی در این برنامه 
تلاش می کند رویی دیگر از خود نشان دهد؛ سر به سر همکاران 
می گذارد و حرف هایی متفاوت از دیگر مجریان به زبان می آورد. 
کما اینکه پیش از برگزاری جام جهانی مسئولان را نواخت و اشاره 
کرد که توی گوشی می گویند زیاد حرف می زنی! در بازی ایران و 
ولز، از پخش شبکه سه خواست مهربانانه رفتار کنند و از ممیزی 
خانم های حاضر در ورزشگاه دســت بردارند. یوسفی در برنامه 
دوشنبه شب »جام و مردم« وقتی صحبت از گزارش بازی ایران و 
ولز به میان آمد، بار دیگر احساساتی شد. کمی قبل تر با خبرگزاری 
ایسنا مصاحبه کرد و از شرایط عجیب خود موقع گزارش گفت. در 
برنامه »جام و مردم« گل مهدی مهدوی کیا به آمریکا را سانسور 
نکرد. این وسط اشــتباه لپی او که موقع گزارش بازی سوئیس و 
برزیل، سوئیس را پرسپولیس نامید هم خوراک خوبی بود برای 
برخی کانال های تلگرامی. خلاصه نام پیمان یوســفی زیاد سر 
زبان هاست و او نمی خواهد مثل محمد حسین میثاقی و محمدرضا 

احمدی صرفا یک مجری خنثی باشد.

  وحید سعیدی:  پیمان یوسفی مدت هاست اجرای برنامه 
»ورزش و مردم« را برعهده دارد. او طی این ســال ها هیچگاه 
نتوانست امضای خاصی از خودش در اجرا و برنامه سازی به جا 
بگذارد. در حال حاضر هم برنامــه »جام و مردم« را دارد که در 

این برنامه نتوانسته کار خاصی انجام دهد.

  احمد رنجبر: فارغ از هر گونه نقدی که به عملکرد پیمان 
یوسفی و جواد خیابانی است، نمی توان منکر دغدغه آنها شد. 
یوســفی در گزارش ایران و ولز خواست زبان حال کسانی شود 
که به دلایل غیرفوتبالی، دل شــان با تیم ملی صاف نیســت. 
موقع اجرای »جام و مردم« بــر ایجاد همدلی تاکید دارد و این 
نگرش، یک اتفاق مثبت اســت که در نهایت به نفع تلویزیون 

تمام می شود.

   آنالیز    رصد خانه

  از روز سه شنبه هشتم آذر ماه با شــروع دور سوم بازی های دور گروهی مسابقات جام جهانی، 
بازی های تیم های هم گروه  به شکل همزمان برگزار می شود، از همین رو قرار شد تا بازی های 
همزمان از شبکه ورزش پخش شود. روز دوشــنبه این ماجرا توسط روابط عمومی تلویزیون 
اطلاع رسانی شد و محمد حسین میثاقی هم در طول پخش برنامه »جام 2022« چند باری به آن 
اشاره کرد. با وجود این اطلاع رسانی ها شبکه سه در زیرنویس هایی که اختصاص به زمان پخش 
بازی ها داشت، هیچ اشاره ای به مسابقاتی که قرار بود روی آنتن شبکه ورزش برود نداشت و فقط 
بازی هایی که قرار بود خودش پخش کند را از طریق زیر نویس اطلاع رسانی می کرد. در حالی که 
می توانست بازی های همزمان شبکه ورزش را هم زیر نویس کند تا بخشی از مخاطبانی که در 

جریان  خبر پخش بازی ها از شبکه ورزش نبودند، از این طریق مطلع می شدند.

 در طول پخش بازی های جام جهانی مخاطبان شاهد پخش زیر نویس های متعددی هستند. از 
زیر نویس های تبلیغاتی تا زیر نویس های اطلاع رســانی. در ایام جام جهانی چند زیرنویس دیگر 
هم اضافه شده و آن پیام های مخاطبان برای تیم ملی فوتبال ایران است. در اکثر زمان پخش یک 
مسابقه این زیر نویس ها می آیند و می روند. مخاطب هم تقریبا به حضورشان عادت کرده   اما نکته 
اینجاست که خیلی از مواقع شبکه  3 زمان مناسبی را برای پخش زیر نویس ها انتخاب نمی کند. بارها 
اتفاق افتاده که درست در لحظه ای که تلویزیون قطر در حال ارائه اطلاعات بازی اعم از تعویض ها، 
آمار بازیکنان و... است، زیر نویس های شبکه سه روی تصویر می آیند و اطلاعات ارائه شده از بازی 
را مخدوش می کند. در حالیکه با یک زمان بندی مناسب می شد جلوی این همپوشانی را گرفت. 

اما طی روزهای گذشته هیچگاه این مسئله رعایت نشد و دائم شاهد تداخل زیرنویس ها بودیم.

 یکی از حواشــی تلویزیون در روزهای پیش از شــروع جام جهانی، سانسور گل مهدی 
مهدوی کیا به آمریکا در برنامه »جام 22« شبکه ورزش بود. اتفاقی که خیلی سر وصدا راه 
انداخت و در شبکه های مجازی هم با آن شوخی های مختلفی انجام شد. اما روز دوشنبه 
و در آستانه بازی حساس ایران و آمریکا گل مهدوی کیا هم از محاق خارج شد و تلویزیون 
اقدام به پخش آن کرد. برنامه »جام و مردم« که با اجرا و تهیه کنندگی پیمان یوســفی 
از شبکه یک سیما پخش می شود، روز دوشنبه هفتم آذر ماه اقدام به پخش گزیده ای از 
بازی تیم های ایران و آمریکا در جام جهانی 98 فرانسه کرد.در جریان پخش این گزیده 
بازی گل مهدی مهدوی کیا هم پخش شــد تا به این ترتیب این گل به یادماندنی هم از 

محاق خارج شود. مهدوی کیا این گل را روی پاس ارسالی علی دایی به ثمر رساند.

 به ما مربوط نیست روز      عدم اطلاع رسانی پخش بازی های شبکه ورزش توسط شبکه سه

حواستان کجاست روز      وقت نشناسی برای پخش زیرنویس ها

از محاق درآمده روز      گل مهدی مهدوی کیا به آمریکا از محاق درآمد

شبکه خبر سال هاست برنامه 
مجله فوتبال را در کنداکتور 
خود قرار داده. این برنامه در 

آستانه برگزاری مسابقات 
جام جهانی فوتبال 2022 قطر 

به شکل ویژه به این رویداد 
می پردازد.

مارول به بهانه در پیش بودن سال نو میلادی با حضور شخصیت های فیلم »نگهبانان کهکشان« ویژه برنامه ای تلویزیونی با نام 
»نگهبانان کهکشان ویژه تعطیلات« را به کارگردانی جیمز گان تولید کرد که این ویژه برنامه به تازگی توسط سرویس استریم 
دیزنی پلاس پخش شده است. داستان این شو تلویزیونی از این قرار است که استار لرد، درکس، راکت، مانتیس و گروت تصمیم 
می گیرند کریسمس را در کنار هم جشن بگیرند و تلاش می کنند برای رهبر تیم خود، پیتر، یک هدیه عالی تهیه کنند و... 
جیمز گان کارگردان این اثر در گفت وگویی درباره ساخت آن گفته :»می خواستم این فیلم را قبل از اکران »نگهبانان کهکشان 
2« ) 20۱۷( بسازم. ایده آن را زمانی مطرح کردم که آن فیلم در مرحله پس از تولید بود. آن موقع کوین )فایگی، رئیس مارول 
استودیوز( خیلی از این ایده استقبال کرد. خود من عاشق کریسمس هستم. عاشق همه  ویژه برنامه های کریسمس هستم که در 
کودکی می دیدم و می خواستم خودم هم کاری با این موضوع بسازم  اما می خواستم هرج و مرج »نگهبانان کهکشان« را هم به 
آن اضافه کنم.« نگهبانان کهکشان ویژه تعطیلات در وبگاه نقد و بررسی راتن تومیتوز براساس نظر 30 منتقد، امتیاز 93 درصد 
را کسب کرده. منتقدان این سایت معتقدند این شو تلویزیونی: »بیشتر یک جوراب کریسمسی است تا یک بسته هدیه کاملًا پر.«

نگهبانان کهکشان: ویژه تعطیلات
  پخش:   نماوا، فیلیمو و فیلمنت

  کارگردان: جیمز گان
  بازیگران: کریس پرت، پام کلمنتیئف، دیو 

باتیستا، بردلی کوپر، وین دیزل و...
  نمره در »IMDB«:7.7 از 10

  محصول : مارول / 2022
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دومین سریال شبکه خانگی 
بهرنگ توفیقی با نام »سرگیجه« 
مراحل آماده سازی خود را پشت 

سر می گذارد تا به زودی آماده 
پخش شود. این سریال از جمله 

آثار پر بازیگر شبکه خانگی است 
که از آن جمله می توان به حضور 

حامد بهداد و رعنا آزادی ور در آن 
اشاره کرد.

شبکه آی فیلم مدتی است که 
باکس ساعت 16 خود را به پخش 

سریال »هست و نیست« اختصاص 
داده است. الهام پاوه نژاد یکی از 

بازیگران اصلی این سریال است. 
با وجود اتفاقاتی که در این مدت 

پیرامون این بازیگر افتاد  اما شبکه 
آی فیلم پخش سریال را متوقف 

نکرد.

ويژه برنامه مجله فوتبال

ساعتشبکهقالببرنامه

----نماوامستند فوتبالیستاره های طلایی 

2۱:۱5  نماوا و فیلیموفیلم خارجیدارو دسته فوتبالی ها

23سه۱8:30تونس – فرانسه جام جهانی قطر

۱8:30ورزشجام جهانی قطر استرالیا – دانمارک

سه22:30جام جهانی قطرلهستان – آرژانتین

ورزش22:30جام جهانی قطرعربستان – مکزیک

گروه تلویزیون   
هفتصبح

تولید و پخش گزارش هایی برای پوشش متن و حاشیه 
آنچه در جام جهانی فوتبال می گذرد، از دو دوره پیش 
یعنی 2014 و 2018 وارد فاز تازه ای شد. آن زمان 
بار اصلی بازتاب جام جهانی بر دوش شبکه سه بود و 
آنچه روی آنتن می رفت، کیفیتی درخور داشت. در 
جام جهانی 2022 شبکه یک و دو در کنار شبکه های 
سه و ورزش به شکل ویژه به این رویداد می پردازند. 
شبکه خبر، پنج ، امید و نســیم هم چنین می کنند اما 
مسئولیت اصلی بر دوش شــبکه های یک، دو، سه و 
ورزش است. برنامه های این شبکه ها وجوه اشتراک 
زیادی دارند که یکی از آنها تولید و پخش گزارش 

از قطر است.

   مورد اول| این همه گزارش
تعدد برنامه هــای فوتبالی در دوره اخیــر جام جهانی 

نه تنها مفید بوده که روی دو شــبکه تخصصی ســه و 
ورزش هم سایه انداخته است. همه برنامه ها از الگویی 
ثابت و کلیشه هایی  پیروی می کنند که پخش گزارش 
از قطر یکی از آنهاســت. این گزارش ها به شــکل زنده 
و ضبط شــده روی آنتن می روند و هدف شــان انتقال 
حال و هوای قطر و نیز دادن اطلاعات است. شبکه سه، 
بهنام مهدی زاده و احســان خراســانی را برای این کار 
به محل برگزاری جام جهانی فرستاده است. البته یک 
گز ارشگر دیگر هم در شبکه سه دیده شده است. محمد 
میر گزارشگر شــبکه ورزش و مهدی واعظی گزارشگر 
شبکه یک است. در شــبکه دو، مجریان، گزارشگران 
و خبرنگاران به تناوب بــا »ورزش از نگاه دو« همکاری 

می کنند.

   مورد دوم| محتوا
در جام جهانی 20۱8 محمد حســین میثاقی به روسیه 
رفته بود و در قامت گزارشــگر با ویژه برنامه شــبکه سه 
همکاری داشت. آن زمان در چند نوبت، کاری که میثاقی 
انجام می داد را تحسین کردیم و نوشتیم او با انرژی مقابل 

دوربین حاضر می شود و سراغ سوژه های خاص می رود. تا 
اینجا هیچ کدام از برنامه های فوتبالی تلویزیون، گزارشی 
متفاوت نداشته اند و گزارشــگران از نظر اجرا، کاری که 
میثاقی می کرد را انجام نداده اند. دستاورد آنها محدود به 
معرفی استادیوم ها، مصاحبه با هواداران تیم ها و مواردی 
از این دست است. در گزارش زنده هم اطلاعاتی را بیان 
می کنند که بدیع نیســتند و علاقه مندان با مرور خبرها 
به آن دســت می یابند. شرایط کشــور میزبان و کمبود 
سوژه را نمی توان نادیده گرفت اما دلیل کافی برای این 
ناکامی هم نیســت. در این میان گزارشگران شبکه سه 
در ورزشــگاه های مختلف حاضر می شــوند تا به شکل 
زنده جو و نیز شــرایط حاکم حین برگزاری مسابقات را 
منتقل کنند. ایده خوب است اما نتیجه مطلوب به دست 
نیامده و به اصطــلاح از این گزارش ها چیزی دســتگیر 
علاقه مندان فوتبال نمی شود. اتفاق دیگری که رخ داده، 
اطلاعات تکراری است؛ مثلا احسان خراسانی در یکی از 
ارتباط های زنده، آخرین وضعیت تیم ایران را شرح داد 
و بلافاصله گزارش ضبطی او پخش شد که حاوی همان 

اطلاعات بود!

   مورد سوم| ساختار
ضعف دیگر غالب گزارش ها به ســاختار آنها برمی گردد. 
محض نمونه یکــی از تصاویر ارتباط زنــده را در همین 
صفحه می توانیــد ملاحظه کنید تا پی بــه ماجرا ببرید. 
برخی گزارشگران با گوشی خود در تماس تصویری شرکت 
می کنند و صورت آنها به شکل درشت در قاب تلویزیون 
قرار می گیرد. در وصف زشت بودن نتیجه ای که به دست 
می آید کلام قاصر است! از این دست تصاویر شلخته هنگام 
مصاحبه زنده با مهمان های خارجــی هم در برنامه های 
فوتبالی به فور دیده می شــود. وانگهی گاه گزارشــگران 
میکروفن دستی ندارند و با میکروفن یقه ای خود با مردم 
مصاحبه می کنند که حاصل این کار هم به دســت آمدن 
قابی زشت است. در این بین شــبکه ورزش حواسش به 
قاب ها بوده و محمد میر طوری دوربین را تنظیم می کند 
که برای بیننده قابل تحمل باشد. اطلاعات او در مجموع 

نسبت به دیگر گزارشگران مفیدتر هم هست.

   مورد چهارم| کیفیت فنی
به این موارد، پایین بودن کیفیــت تصاویر و لرزش های 
اعصاب خردکن آنها را نیز باید اضافه کرد. حتی صدای 
گزارشــگران گاه توام با قطع و وصل شدن است تا جایی 
که مجریان ترجیح می دهنــد گزارش های زنده را ادامه 
ندهند. اینها مســائل بدیهی تهیه گزارش های ضبطی 
و برقراری ارتباط زنده تصویری اســت کــه برنامه های 
فوتبالی جام جهانی 2022 قطر از پس آنها برنمی آیند. 
برای تلویزیون در این دوره از جام جهانی ، ظاهرا کمیت 
مهم است و کیفیت در اولویت نیست. به قول قدیمی ها : 

»آفتابه لگن هفت دست، شام و ناهار هیچی«. 

تلویزیون برای پوشش اتفاقات جام جهانی 2022 برنامه های زیادی روی آنتن فرستاده که از جمله 
ویژگی های مشترک شان گزارش هایی است که از قطر آماده و پخش می شوند. غالب گزارش ها اما 

فاقد کیفیت هستند

 گزارش های قطر و حکایت آفتابه لگن!

اجرای ویژه برنامه مجله فوتبال بر عهده پیمان اسدیان و علی عراقی است که به تناوب یکی           منظر اول| محتوا
از آنها روی صندلی اجرا می نشیند. شیوه کارشان هم به این شکل است که ابتدا با لحن گویندگان شبکه خبر، 
تازه ترین و مهم ترین اتفاقات را می خوانند. برنامه بخش های مختلفی دارد؛ از جمله مصاحبه با کارشناسان، پخش 
گزارش های مردمی، پخش گزارش هایی از قطر و  پرونده های مختلف. این بخش را محمد جواد واحدی در گوشه 
دیگر اســتودیو اجرا می کند. مجله فوتبال در مجموع فاقد نکته ای تازه است و شبیه همین اطلاعات در دیگر 
برنامه های تلویزیون به دست می آید. با این حال مناسب کسی است که می خواهد در فرصتی کوتاه از اتفاقات 
روز مطلع شود. ضعف اصلی مجله فوتبال به گزارش های مردمی برمی گردد که حرف ها و احساسات هموطنان، 

نسبتی با یک برنامه تخصصی فوتبالی ندارد.

فارغ از محتوا، مجله فوتبال برنامه ای است با ضرباهنگ نسبتا خوب. این برنامه فقط 30           منظر دوم| ساختار
دقیقه زمان دارد و در آن آیتم ها و بخش های متعددی دیده می شود. چه بسا اگر کیفیت آیتم ها بالاتر می بود، 
مجله فوتبال تبدیل به برنامه ای محبوب می شد. این برنامه در یکی از استودیوهای شبکه خبر و به شکل زنده 
پخش می شود. ساختار مجله فوتبال معمولی است و برای جام جهانی تغییر محسوسی در آن ایجاد نشده. در این 
برنامه هم گزارش های زنده و ضبطی از قطر دیده می شود که چیزی شبیه همان مواردی است که در گزارش 
اصلی به آنها اشاره شد. نه کیفیت ساختاری گزارش های قطر بالا ست و نه محتوای آن می تواند دستمایه دیگر 
رسانه ها قرار گیرد. این در حالی است که یکی از رسالت های شبکه خبر، دادن اطلاعات دست اول و ایجاد موج 

خبری و رسانه ای است.  
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کووید 19 یک ابربحران برای همه 
دنیا بود. بیماری ای عجیب و غریب 

که ویروس کرونا به اقصی نقاط 
دنیا به سوغات برد و زمینه ساز 

دردسرهایی شد که تا پیش از آن 
هیچ کس تصورش را هم نداشت. 

از همین منظر این بحران تا سال ها 
می تواند تبدیل به ایده ای خاص 
و ویژه برای روایت داستان هایی 

تکان دهنده از تجربیات انسان ها 
در کشورهای مختلف شود؛ 

ظرفیتی که هنوز به دستاورد 
قابل توجهی منتهی نشده است.

03

سریال »اپیدمی« در شبکه سه را 
می توان یکی از اولین واکنش های 

تصویری به ماجرای کرونا در 
کشور دانست. سریالی که هرچند 
امیرسجاد حسینی به عنوان یک 
کارگردان تازه کار، کارگردانی آن 

را برعهده داشت اما چهره های 
شناخته شده ای مانند مهدی 
فخیم زاده، محسن قصابیان و 
فریبا متخصص در آن به ایفای 

نقش می پرداختند. این مجموعه 
توفیق چندانی در ارتباط با 

مخاطب پیدا نکرد.

96
حمله تروریستی گروهک داعش 

به مجلس شورای اسلامی و 
حرم حضرت امام خمینی)ره( 

یکی از بحرانی ترین اتفاقات 
غیرمنتظره ای بود که بخش زیادی 

از پایتخت نشینان در سال 96 
تجربه کردند. نسبت به این اتفاق 

دو مجموعه تلویزیونی واکنش هایی 
داشتند. یکی »شرایط خاص« 
بود که در سکانسی به ماجرای 
حرم مطهر پرداخت و دیگری 

»دادستان« که یک سکانس مفصل 
را به حمله به مجلس اختصاص داد.

79
71

گاهی یک حادثه جنایی تبدیل 
به بحرانی عمومی در یک شهر 
و یا کشور می شود. در سینمای 

ایران هم فیلم هایی که اقتباس از 
یک حادثه جنایی واقعی باشند 

کم نیست اما یکی از داغ ترین 
سوژه ها که به صورت ویژه مورد 

توجه قرار گرفته مربوط به پرونده 
سعید حنایی در سال 79 می شود؛ 

قاتلی که تا به اینجا دو فیلم 
»عنکبوت« و »عنکبوت مقدس« 

درباره اش ساخته شده است. 

ماجرای قتل های زنجیره ای خفاش 
شب هم یکی از حوادث جنایی 

تاریخ معاصر ایران است که در سال 
71 تبدیل به یک نگرانی عمومی در 

شهر تهران و بلکه کل کشور شده 
بود. پرونده مربوط به این قتل ها 
بعدها و در سال 79 دستمایه ای 

برای داریوش فرهنگ شد تا فیلم 
سینمایی »شب های تهران« 

را براساس آن کارگردانی کند. 
براساس این سوژه فیلم های مستند 

متنوعی هم تولید شده است.

زلزله رودبار

         سراغ کدام بحران رفت؟   پنجشــنبه 31 خردادماه 
سال 69 در حوالی ساعت 30 دقیقه بامداد بود که منطقه 
رودبار و منجیل در اســتان گیلان به لرزه درآمد و يکی 
از ســنگین ترين زمین لرزه های تاريخ معاصر با شدت 
7.4 در مقیاس ريشــتر به وقوع پیوست. در اين حادثه 
بالغ بر 37 هزار نفر جان خود را از دســت دادند و تمام 

ايران عزادار شد. 
         ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ عباس کیارستمی  
سه ســال پیش از زلزله رودبار و منجیل، يعنی در سال 
66 يکی از مهمترين فیلم های خود يعنی »خانه دوست 
کجاست؟« را ساخت. فیلمی که داستان آن در روستايی 
به نام کوکر در استان گیلان روايت می شد و شايد همین 
قرابت لوکیشن اين داســتان با محل وقوع حادثه تلخ 
زلزله رودبار بود که کیارســتمی را به واکنش واداشت. 
او در واکنش به اين حادثه فیلم »زندگی و ديگر هیچ« 
را ساخت که در واقع حکايت پدروپسری است که تنها 
سه روز بعد از زلزله در جست وجوی بازيگر فیلم »خانه 
دوستان کجاســت« راهی رودبار می شــوند که محل 
زندگی او بوده اســت. او دو ســال بعدتر »زير درختان 
زيتون« را در همین منطقه رودبار ساخت تا سه گانه اش 
با محوريت اين زلزله تکمیل شــود، سه گانه ای که حالا 
به عنوان »سه گانه کوکر« در کارنامه او به يادگار مانده 

است.
         چقدر موفق عمل کرد؟   واقع گرايی يکی از ويژگی های 
اصلی سینمای عباس کیارستمی است و به همین دلیل، 
فارغ از انگیــزه ای که او برای ســاخت فیلم »زندگی و 
ديگر هیچ« داشت، اين فیلم تبديل به يکی از سندهای 
تصويری از حال و هوای مناطق زلزله زده در آن سال شده 
است. نکته مهم اما زاويه نگاه انسانی کیارستمی به مقوله 
زلزله است، او نه از منظر يک چالش زيستی و مديريتی 
که از منظر تأمل در باب »زندگی و مرگ« ســراغ اين 

سوژه رفت و در اين مسیر عملکرد موفقی هم داشت.
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   سه گانه کوکر هر 
چند نه به عنوان اوج و قله اما بی ترديد يکی از يادگارهای 
مهم عباس کیارستمی برای ســینمای ايران محسوب 
می شــوند. البته در میان اين ســه فیلم همچنان فیلم 
اول که ارتباط مســتقیمی با زلزله نــدارد، ماندگارتر و 

قدرديده تر است.

عباس کیارستمی
زلزله کرمانشاه

         سراغ کدام بحران رفت؟  21 آبان ماه سال 96 بود که 
منطقه ازگله از استان کرمانشاه، زمین لرزه ای شديد را 
تجربه کرد. زمین لْرزه ای با شدت 7.3 در مقیاس ريشتر 
که علاوه بر اســتان کرمانشــاه در ايران، در مناطقی از 
کشور عراق هم احساس شد و خساراتی را به همراه آورد. 
براساس آمار اين زلزله بالغ بر 680 قربانی داشت و از نظر 
مالی، خسارات زيادی را به اهالی کرمانشاه تحمیل کرد.

         ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ نــوع پرداخت 
سعید آقاخانی به حادثه زلزله در کرمانشاه را می توان از 
نوع ادای دين و احترام به قربانیان يک حادثه دانست. 
مجموعه »نون.خ« را سعید آقاخانی در نوروز 98 روانه 
آنتن کرد. سريالی که داستان و کمدی خاص  اش خیلی 
زود مورد توجــه مخاطبان تلويزيون قــرار گرفت. در 
فصل دوم »نون.خ« بود که آقاخانی خط داستانی اش 
را به سمت و سويی برد که بتواند بخشی از آسیب های 
ناشــی از زلزله تلخ سال 96 را در ســريالش منعکس 
کند. روايت اصلی مجموعه »نون.خ« هم در فصل اول 
و هم در فصل های دو و سه، بر محور زندگی نورالدين 
خانزاده و خانواده اش شــکل گرفته بود و لحن غالب 
در اين مجموعه هم کمدی بود اما آنجايی که ســعید 
آقاخانی سراغ زلزله رفت، همه چیز رنگی از تلخی اين 
حادثه را به خود گرفت و سريال طعم و مزه ای دراماتیک 

پیدا کرد.
         چقدر موفق عمل کرد؟   بايد اذعــان کرد که جنس 
واکنــش آقاخانی به يــک حادثه تلخ که بخشــی از 
مردم کشور را تحت تأثیر خود قرار داده بود، واکنشی 
موفق و قابل احترام بود. به خصوص که ورود زلزله به 
داستان ســريال، از جنس ورودش به زندگی روزمره 
افراد بود و زمانی اتفاق افتاد که هیچ زمینه ســازی و 
مقدمه چینــی ای برای آن صورت نگرفتــه بود و اين 
يعنــی مواجهه ای کامــلا واقعی با پديــده ای تلخ از 

جنس زلزله.
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   سريال »نون.خ« 
جايگاه قابــل قبولی در کارنامه ســعید آقاخانی دارد و 
شايد به همین دلیل تبديل به برندی قابل اعتماد برای 
تلويزيون شده است. برندی که سیما همچنان بر روی 
آن ســرمايه گذاری می کند و همین روزها آقاخانی در 

حال تولید فصل چهارم آن است.

سعید آقاخانی
زلزله بم

         سراغ کدام بحران رفت؟  دی مــاه ســال 82 بود که 
زمین لرزه ای به بزرگی 6.6 ريشــتر به مدت 12 ثانیه، 
شهر بم را لرزاند. يکی از بزرگ ترين و تلخ ترين خاطرات 
مشترک ايرانیان از يک زلزله که با رقم بالغ بر 50 هزار 
قربانی، يکی از ســه زمین لرزه بزرگ تاريــخ ايران نام 
گرفت. زلزله بــم از بلايای طبیعی بــود که هنرمندان 
بسیاری نسبت به آن واکنش نشان دادند اما سهمش از 

سینما تا به امروز تنها يک روايت بوده است.
         ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ کیانوش عیاری 
مشغول ساخت ســريال »روزگار قريب« بود که زلزله 
بم اتفاق افتاد و به گفته خودش از منظر يک هشــدار 
احســاس کرد که بايد نســبت به اين اتفاق، واکنشی 
نشــان دهد. اينگونه بود که در میانه تولید ســريال، 
بخشــی از عوامل را با خود همراه کــرد تا راهی محل 
وقوع زلزله يعنی »بم« شــود و يک فیلم سینمايی را 
به سرانجام برساند. »بیدار شو آرزو« به معنای واقعی 
کلمه يک فیلم روايت گر است. کیانوش عیاری با همان 
واقع گرايی عريان و بی رحم خود در فیلم سازی، اين بار 
هم يک معلم روســتايی را در محور روايت خود قرار 
داده که بعد از زلزله از زير آواری در يک روستا بیرون 
می آيد و تصمیم می گیرد عازم شهر بم شود اما وقتی 
به آنجا می رسد، متوجه می شود فاجعه اصلی در آنجا 

رقم خورده است. 
         چقدر موفق عمل کرد؟   بايد اذعان کرد که با توجه به 
هدفی که کیانوش عیاری برای خود در نظر گرفته بود، 
فیلم »بیدار شــو آرزو« تجربه ای موفق در کارنامه اش 
محسوب می شــود. فیلم برای هر مخاطبی يک تجربه 
کاملا تلخ اســت و مهمترين امتیاز آن اين است که اين 
فرصت را برای مخاطب ايجاد می کنــد تا عوارض يک 
زلزله مهیب را با تمام وجود احساس کند، آن هم بدون 
آنکه محکوم به پرداخت هزينه بــرای مواجهه واقعی با 

آن باشد. 
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   فیلــم »بیدار 
شو آرزو« سرنوشت عجیبی پیدا کرد و 13 سال بعد از 
ساخت بود که فرصت اکران را به دست آورد، آن هم نه 
به صورت عمومی بلکه محدود و در قالب گروه سینمايی 
»هنروتجربه«! فیلم جزو آثار کمترديده شده در کارنامه 

عیاری به حساب می آيد.

کیانوش عیاری
وبا

         سراغ کدام بحران رفت؟  قحطی بزرگ زمانی در ايران 
رقم خورد که در آغــاز جنگ جهانــی اول،  به رغم اعلام 
بی طرفی ايران، کل کشور به مدت سه سال،  دچار کمبود 
مواد غذايی شد. در همین مقطع بود که فراگیری بیماری 
وبا، قربانیان بســیاری را در ايران گرفت و نبود دارو و فقر 
مفرط در حوزه رعايت مسائل بهداشــتی، به اين شرايط 

بحرانی دامن زده بود.
لقاســم  بوا ا          ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ 
طالبی، اساسا از فیلمسازانی است که نسبت به اتفاقات و 
رويدادهای واقعی بی تفاوت نیست، چه زمانی که تصمیم 
گرفت فیلمی مرتبط بــا رقابت هــای انتخاباتی و حال و 
هوای گروه های سیاسی در اين فضا بســازد و چه زمانی 
که به عنوان تنها ســینماگر، با حمايت نهادهای ذی ربط 
اين فرصت را پیدا کــرد تا روايتی ســینمايی از آنچه در 
ملتهب ترين دوران سیاسی سال های اخیر در ماه های پس 
از انتخابات رياست جمهوری سال 88 رقم خورد، ارائه کند. 
از همین منظر او همواره تلاش دارد قصه هايش را با پس 
زمینه ای از سیاســت روايت کند. داستان فیلم سینمايی 
»يتیم خانه ايران« هــم هر چند ريشــه در يک واقعیت 
تاريخی دارد اما جنس روايت گری طالبی از آن، کاملا طعم 
و بوی سیاسی پیدا کرده است. طالبی از اين جهت سراغ 
روايت سینمايی اين مقطع از تاريخ ايران در حوالی سال ها 
1295 رفته است، که ظلم انگلیسی ها و اساسا بیگانگان را 

نسبت به مردم ايران، يادآوری کند.
         چقدر موفق عمل کرد؟   تصاويری که ابوالقاسم طالبی 
در فیلم »يتیم خانه ايران« از فراگیری بیماری وبا ارائه کرده 
است، به واقع تصاويری تکان دهنده است. او برای ضريب 
دادن به تأثیر روايتش از ظلم انگلیسی ها، تصويری عريان 
و بی رحمانه از قربانیان اين دوران در فیلم خود ارائه کرده 

که بايد اذعان کرد، تحمل آن چندان هم ساده نیست.
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   ابوالقاسم طالبی 
همچنان فیلمســازی جنجالی محسوب می شَود که به 
سختی می تواند سراغ سوژه های بی دردسر برود. او اين 
روزها سريالی با عنوان »طلاق« را در دست تولید دارد 
که گفته شده قرار است به موضوع فسادهای اقتصادی 
بپردازد. از اين منظر »يتیم خانه ايران« فیلمی به نسبت 
کم دردسر و بی حاشیه در کارنامه فیلمسازی او محسوب 

می شود.

ابوالقاسم طالبی
سیل 98

         سراغ کدام بحران رفت؟  تنهــا پنــج روز از تحويل 
سال 98 گذشته بود که سايه شوم سیل، بخش بزرگی 
از مناطق جنوب و غرب کشور را فراگرفت. در راستای 
هشدارهای ســازمان هواشناســی درباره فعال شدن 
سامانه بارشی در ايام نوروز، 15 اســتان کشور گرفتار 
سیلاب شدند و يکی از تلخ ترين تعطیلات نوروزی برای 

مردم ايران رقم خورد. 
         ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ جنــس پرداخت 
منیژه حکمت به ماجرای سیل جنوب، هم چیزی از جنس 
واکنش ســريع فیلمســازان به يک حادثه بود. او بخش 
عمده ای از فیلم »بندربند« را در همان مناطق ســیل زده 
و در مختصاتی واقعی مقابــل دوربین برد تا فیلمش اثری 
در میانه يک فیلم داســتانی و مستند در رفت و آمد باشد. 
او البته نگاهی متفاوت به اصل اتفاق هم داشت و برخلاف 
فیلمســازان ديگر،  به جای آنکه روايت گر تراژدی و تلخی 
چنین اتفاقی باشد، ترجیح داد با درون مايه »امید« سراغ 
داستان کاراکترهای هنرمندش برود؛ يک گروه موسیقی 
جوان که از منطقه جنوب کشور قصد عزيمت به پايتخت را 
کرده اند تا در يک رويداد موسیقايی حضور داشته باشند اما 
در مسیر گرفتار سیل می شوند. فضای فیلم »بندربند« هم 
کامل واقع گراست و اين واقع گرايی تا جايی پیش رفته است 
که کارگردان کلیه عوامل خود را به دل سیل برده و به جای 
بازسازی، بخش های اصلی داستانش را در همان حال و هوا 

به تصوير درآورده است. 
         چقدر موفق عمل کرد؟   شــايد بتوان گفــت منیژه 
حکمت بیش از آنکه به دنبال روايت ماجرای سیل بوده 
باشد، هدفش بهره گیری از بستر اين اتفاق برای روايت 
داستان يک گروه موسیقی بوده که می خواسته اند از دل 
يک بحران عبور کرده و توانايی شان را به خود و ديگران 
ثابت کنند. با ايــن همه فیلم »بندربنــد« را نمی توان 

تجربه ای موفق در کارنامه حکمت دانست.
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   »بندربند« هر 
چند در فرآيند اکران عمومی، توفیق چندانی نداشــت و 
سهمش تنها اکران در »هنروتجربه« بود اما در حضورهای 
بین المللی از فیلم هــای خوش توفیق بــود؛ اين فیلم که 
در جشــنواره هايی از جمله تورنتو و زوريخ حضور داشت، 
توانسته جايزه بهترين فیلم جشنواره کلکته و جايزه نتپک 

جشنواره فیلم های کوهستانی اولجو را از آن خود کند.

منیژه حکمت
سیل 98

         سراغ کدام بحران رفت؟  آنچه در نوروز سال 98 در 15 
استان کشور رقم خورد، يکی از فراگیرترين و تلخ ترين 
تجربــه مواجهه ايرانیان با پديده ســیل بــود. مناطق 
بسیاری در جنوب و شرق کشور در اين تاريخ با تهديد 
سیلاب مواجه شدند و بخش های بســیاری هم زير بار 
سنگین سیل فرورفتند و خسارات بسیاری به اهالی اين 

مناطق تحمیل شد.
         ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ بهــروز افخمی 
علاقه ويژه ای به داســتان گويی به سبک و سیاق خود 
دارد. او همه چیز را از منظر داستان می بیند و به سختی 
می توان درباره محتوا و منظور يک روايت داستانی با او به 
گفت وگو پرداخت، چرا که او اساسا خود را علیه هرگونه 
»منظور داشــتن« در روايت گری می دانــد و اصالت را 
برای داســتان گويی قائل اســت. با اين نگاه طبیعتا او 
نمی توانست در مواجهه با پديده ای مانند سیل، جايگاه 
يک گزارشگر صرف را برای خود در نظر بگیرد که مثلا 
قصد دارد به منظر هشدار و يا ثبت يک تراژدی، به سراغ 
مناطق ســیل زده برود. به همین دلیل او برای ساخت 
سريال »رعد و برق« با تمرکز بر ســیل در استان های 
جنوب و غرب کشــور، ترجیح داد سراغ مجموعه ای از 
داســتان های مرتبط با آدم های مختلف برود و در چند 
روايت با نخ تسبیح »ســیل« آن ها را به تصوير درآورد. 
افخمی درباره فضای حاکم بــر قصه های اين مجموعه 
گفته اســت: »اين ســريال فضايی کمدی - حادثه ای 
دارد کمااينکه خود سیلاب های اخیر هم برای خیلی ها 
بیشتر نوعی ماجراجويی بود.« از اين منظر می توان نگاه 
ماجراجويانه را اصلی ترين ويژگی روايت های افخمی از 

بحرانی شبیه سیل مدنظر داشت.
         چقدر موفق عمل کرد؟   بهروز افخمی به طرز عجیبی 
تولید سريال »رعد و برق« را هنوز به سرانجام نرسانده 
است! کشمکش هايی میان او و مديران تلويزيون برسر 
وعده های متقابل آن ها درباره زمان بندی تولید اين پروژه 
تا به امروز رسانه ای شده است اما آنچه مشخص است، 
نمی توان سهم شخص افخمی و جنس کارگردانی اش را 

در اين تأخیر غیرقابل توجیه،  ناديده گرفت.
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   هنوز ســريال 
»رعد و برق« به مرحله پخش نرســیده است که بتوان 
درباره جايگاه آن در کارنامه بهروز افخمی قضاوت کرد.

بهروز افخمی
کرونا

         سراغ کدام بحران رفت؟  بحــران »کرونــا« ديگــر 
آشــناترين بحران برای همه مردم دنیاست! بحرانی که 
از اوايل سال 98 در کشور چین متولد شد و خیلی زود به 
اقصی نقاط دنیا کشیده شد و زندگی بسیاری از انسان ها 
را تا مرحله فلج کامل پیش بــرد. تجربه مواجهه ايرانیان 
با اين ويروس منحوس، از زمستان 98 آغاز شد و بی راه 
نیست اگر بگويیم همچنان هم به طور کامل از سايه شوم 

آن رهايی پیدا نکرده ايم.
         ایده اصلی اش برای روایت بحران چه بود؟ مسعود ده نمکی 
علاقه ويژه ای به طنازی دارد. اين علاقه هم يادگار دوران 
روزنامه نگاری اســت که همواره قلمــی پرنیش و کنايه 
داشــت و ترجیح می داد آنچه مدنظر دارد را به تندترين 
شــکل و صريح ترين بیان، به زبان بیــاورد. او در عرصه 
فیلمســازی، کمی اين نگاه خود را تعديل کرد و تلاش 
کرد به کمک چاشنی طنز، کمی از تند و تیزی مواضع  اش 
بکاهد و به جای ســیمای همیشــه معترض، چهره ای 
همیشــه منتقد از خود ارائه کند. او با همین سابقه چند 
سريال طنز در تلويزيون ساخت که فصل مشترک آن ها 
ارتباط با مسائل روز سیاســی و اجتماعی بود. »آزادی 
مشروط« تازه ترين تجربه سريال سازی مسعود ده نمکی 
با همین زاويه نگاه است. او حتی روايت بحرانی از جنس 
»کرونا« را هم به قالب طنز موردپسند خود برده و آنچه 
به تصوير درآورده است، کاريکاتوری از مواجهه ای سخت 

با يک بحران فراگیر است. 
         چقدر موفق عمل کرد؟   »آزادی مشــروط« قطعا در 
کارنامه خود مسعود ده نمکی هم يک شکست محسوب 
می شــود. او نه فقط در ارائه تصويری جامع از شــرايط 
بحرانی کرونا که حتی در خلق موقعیت های طنز هم در 
اين مجموعه ناکام بوده است. در میان سريال های در حال 
پخش تلويزيون هم اين سريال مخاطبان چندانی ندارد و 

بعید است شرايطش در ادامه پخش تغییر کند.
         جایگاه روایت در کارنامه اش کجاست؟   خط سیری که 
مسعود ده نمکی تا به اينجا طی کرده، در هر گام اين گزاره 
را بیشتر تقويت کرده است که او حتی در تکرار توفیقات 
اولیه خود در به دست گرفتن رگ خواب مخاطب از جنس 
آنچه در »اخراجی ها« تجربه کــرده بود، همچنان ناکام 
است و قطعا نمی توان تجربه هايی مانند »آزادی مشروط« 

را به دوران اوج فعالیت خودش هم مقايسه کرد.

مسعود ده نمکی

بحران ها چه حاصل یک بلای طبیعی باشند و چه محصول یک اقدام انسانی، معمولًا ظرفیت بالایی 
برای روایت شدن به خصوص به زبان تصویر دارند؛ کارگردانان ایرانی چه مواجهه ای با بلایای 

طبیعی داشته اند و کدام یک در انتخاب زاویه نگاه و جنس روایتگری موفق تر عمل کرده اند؟
محمد صابــری| می گویند حادثه خبــر نمی کند اما 
خبرساز می شــود؛ بی مقدمه فرا می رسد اما مقدمه ای 
برای سلســله تجربیاتی می شــود که در هیچ بستر 
دیگری امکان بروز و ظهور ندارد. به همین دلیل هم هر 
حادثه ای همزمان هم تلخ است و هم ارزشمند. از همین 
رو هم روایت حادثه و آنچه در قالب های ادبی و تصویری، 
به عنوان »ثبت وقایع« و یا »مســتندنگاری« شناخته 
می شود، بسیار حائز اهمیت اســت. فقط کافی است 

واکنش سینمای آمریکا به عنوان یکی از صنعتی ترین 
و پرنفوذترین ســینماهای دنیا را بــه حادثه ای مانند 
حمله تروریستی به برج های دوقلو به یاد بیاوریم. بخش 
عمده ای از آنچه در متن و حاشیه این رویداد در حافظه 
جمعی مردم دنیا ثبت و ضبط شده است، برساخته  همین 
روایت های گاه مستند و گاه ســینمایی بوده است. در 
سینمای ایران اما معمولا توجه کمتری به روایت گری و یا 
به زمانی سینمایی تر، اقتباس از وقایع می شود. همزمان 

با پخش سریال »آزادی مشروط« که قرار بوده واکنشی 
به بحران فراگیری بیماری کرونا باشد، در این پرونده به 
بازخوانی کارنامه هفت فیلمساز پرداخته ایم که هر یک از 
زاویه نگاه خود نسبت به یک بحران فراگیر برآمده از یک 
بلای طبیعی، واکنش نشان داده و در قالب فیلم یا سریال، 
روایت خود را به تصویر درآورده انــد. کدام جنس از 
روایت گری و مواجهه با یک بحران می تواند تأثیرگذاری 

و ماندگاری بیشتری داشته باشد؟

صدا، دوربین، فاجعه!

نی
خوا

باز
خواستم آب خوش از گلوی شان پایین نرود! 

روایت کیانوش عیاری از دغدغه اش برای ساخت »بیدارشو آرزو« 

مسلماً آزردن مخاطب کار جذابی نیست، اما شــايد برای اولین بار بود که در 
دوران فیلم سازی خودم يک هدفی کاملا مشخص و فراتر از خود فیلم داشتم. به 
اين معنی که فکر می کردم چطور کشوری که روی گسل قرار دارد و طبق گفته ها 
750 گسل دارد که 120 تای آن خطرناک است، هیچ برنامه و سیاست محسوسی 
برای پیشگیری از خطرات احتمالی درباره زلزله ندارد. اين دغدغه همیشه با من 
بود و زلزله بم، بهانه ای شد تا از سینما به طرح و بیان دغدغه خود، که البته يک 
نگرانی و دغدغه عمومی هم هست، بپردازم. درواقع بر اين گمان بودم و هستم که 
شــايد اين فیلم بتواند يــک تلنگری به ويژه برای مســئولان باشــد تا چاره ای 

بینديشند.

وقتی سال 83 اين فیلم در جشنواره فیلم فجر نمايش داده شد، در دو بخش 
داخلی و بین المللی جايزه گرفت. شب اولی که من روی سن تالار وحدت رفتم، 
تعدادی از مسئولان مثل وزير فرهنگ و ارشاد و فرمانده نیروی انتظامی حضور 
داشتند. در آن جا جمله ای گفتم که کاملا به آن اعتقاد داشتم. گفتم اين فیلم برای 

اکران عمومی يا عرضه به جشنواره ها ساخته نشده، بلکه قصد من اين بوده که 
به واســطه اين فیلم، آب خوش از گلوی مســئولان مرتبــط با حوادث 

غیرمترقبه پايین نرود. واقعیت اين است که برای اولین بار در زندگی 
سینمايی ام فیلمی ساختم که مخاطب من مسئولان بودند نه مردم. 
البته اين کشتی به گل نشست و تلاش های من برای تاثیرگذاری 

بر مسئولان به نتیجه نرسید!

همیشه فکر می کردم که اين فیلم از خود زلزله تلخ تر 
است، چون تمرکز بر حوادث آزاردهنده که در يک 

زلزله رخ می دهد، آن هم به صورت پی درپی 
در يک فیلــم، می تواند میــزان و قدرت 

تاثیرگذاری آن را مضاعف کند. ما درگیر 
ساخت و تصويربرداری سريال »روزگار 

قريب« بوديم. اصلا وســط ساخت 
همین سريال بود که زلزله بم رخ 
داد و ما کار را تعطیل کرديم و به 
همراه گروه به بم رفتیم تا فیلم 
را کلید بزنیم. زلزله بم يکی از 
بزرگ ترين و آسیب پذيرترين 
زلزله های ايــران بود که يک 
شهر تقريبا به شــکل کامل 
ويــران می شــود و يــک 
دل شکستگی فراگیر و سوگ 

ملی ايجاد کرد که من هم يکی از آن ها بودم. اين تاثر به حدی بود که در شش يا 
هفتمین روز پس از وقوع زلزله عازم بم شديم و حتی به اين هم  فکر نمی کردم که 
تلويزيون ممکن است با تعطیل شدن ساخت سريال مخالفت کند. خوشبختانه 
تلويزيون هم نگاه هم سو با ما داشــت و مانعی برای توقف موقت سريال به وجود 
نیامد. ما در طول ساخت اين فیلم سه بار به بم رفتیم و هر بار حدود 25 تا 35 روز 
آن جا بوديم. علت بازگشــت های ما هم به خاطر مســائل مالی بود و هم به خاطر 
وضعیت روحی عوامل فیلم که فشار روحی شديدی را تحمل می کردند و نیازمند 
به يک رفرش و تجديد قوای روانی بودند. واقعا شوخی نبود. دائم با صحنه های تلخ 
و دلخراشی در بم مواجه می شديم که بالطبع در وضعیت روحی و روانی عوامل و 
بازيگران تاثیر مخربی می گذاشت و يکی از سختی های تولید فیلم همین مسئله 

بود.

هفت تا هشت سال پیش دوستانی از وزارت مسکن به من مراجعه کرده بودند 
و گزارش ژاپنی ها را که به سفارش دولت آقای احمدی نژاد انجام شده بود، به من 
نشان دادند و با توجه به اين که من فیلم »بیدار شو آرزو« را ساخته 
بودم، پیشنهادی برای ساخت فیلم ديگری با توجه به اين گزارش 
داشــتند که من به دلیل گرفتاری هايی که آن زمان داشــتم، 
نپذيرفتم. ضمن اين که ايده ای برای تبديل آن به فیلم نداشتم. 
اين دوستان وزارت مسکن در آن گزارش 1000 صفحه ای، 
پژوهشی را به من نشــان دادند که در آن نوشته شده بود در 
زلزله تهران تا قدرت 5/5 ريشتر، در 20 ثانیه اول 1/5 میلیون 
نفر کشته خواهند شد و در ســه روز بعد به دلیل انفجار گاز و 
انسداد در کمک رسانی اين تعداد به 4/5 میلیون نفر خواهد رسید. 
ضمن اين که تاکید شده بود زلزله تهران قرار نیست که 5/5 ريشتری 
باشــد، چون چیزی حدود 30، 35 سال از 
سیکل طبیعی زلزله تهران گذشته و اين 
يعنی فشرده تر شــدن و خطرناک تر 
شدن گســل ها که به زلزله با ريشتر 
بالاتری منجر خواهد شد. ژاپنی ها در 
اين گزارش تاکید کــرده بودند که اگر 
اين زلزله رخ دهد، شــايد بشر در هشت 
قرن بعد هم شاهد چنین فاجعه بزرگی 
نباشد! پايان اين گزارش هم نوشته شده 
بود که تهران بايد به صورت مطلق تخلیه 
شود. خب شما ببینید که عمق فاجعه تا 
کجاســت و ما در کجــا ايســتاده ايم؟ آيا 

آمادگی مقابله با اين زلزله مهیب را داريم؟

 

مرور پنج فیلم و سریال که ارجاعاتی به بحران های واقعی داشتند

 وقتی همه نگران بودیم!
  مکمل پرونده

وصل نیکان

وضعیت سفید

چهارراه استانبول

درخت گردو

خانه امن

برای همه آن ها که سال های ابتدايی دهه 60 را درک کرده اند، موشک باران تجربه ای فراموش نشدنی است. سال هايی که صدای آژير خطر، 
به راحتی می توانست جريان عادی زندگی را مختل کند و همه اهالی يک محله يا يک شهر را راهی پناهگاه ها کند. طبیعتا روايت آنچه در آن 
سال ها و در سايه سنگین موشک  های بی رحم رژيم بعث، در شهرهای مختلف کشور تجربه شده است، می تواند در قالب يک فیلم سینمايی و يا 
سريال تلويزيون جذابیت داشته باشد. »وصل نیکان« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا يکی از اولین روايت ها درباره آن سال ها در سینمای ايران 
بود. فیلمی که ماجرای ازدواج زوجی را روايت می کرد که در روز عروسی شان، شهر موشک باران می شود. مريم تأکید دارد که به رغم تهديدها 
بايد مراسم عروسی اش برگزار شــود و امیر هم در همان روز عروســی به دنبال مأموريت خود برای خنثی سازی موشک ها می رود. سال های 

بعد، پیمان معادی نیز در فیلم »بمب، يک عاشقانه ساده« همین شرايط موشک باران را تبديل به بستری برای روايت داستان فیلمش کرد.

صحبت از موشک باران شد و اينکه ابراهیم حاتمی کیا تصمیم گرفت از منظری نمادين سراغ آن ماجرا برود و »وصل نیکان« را تبديل به 
بستری برای ارائه تحلیل درباره نسبت آدم ها با فضای جنگ کرد. حمید نعمت الله اما ترجیح داد در يکی از ماندگارترين آثار کارنامه خود، از 
زاويه نگاه متفاوتی سراغ شرايط آدم هايی که زندگی  روزمره شان تحت تأثیر موشک باران و مهمتر از آن سايه جنگ قرار گرفته است برود. 
»وضعیت سفید« محصول چنین نگاهی است. نعمت الله با همراهی دوست همیشگی اش هادی مقدم دوست، فضايی را در اين سريال به 
تصوير درآورده است که برای بسیاری از مخاطبان امروز، يادآور جريان جاری زندگی در سال های جنگ است. نگاه به جنگ به عنوان يک 
ابربحران که می تواند جزئی ترين مسائل يک خانواده را به مرحله چالش و بحران برساند، از مهمترين ويژگی های »وضعیت سفید« بود. 

سريالی که بدون شعارزدگی، تبديل به يکی از بهترين روايت های تصويری از سال های جنگ شده است.

حادثه تلخ آتش سوزی و فروريختن ساختمان پلاسکو در چهارراه اســتانبول تهران در سال 95 را کمتر کسی از ياد برده است. يک 
خاطره تکان دهنده جمعی که تصوير مشترک آن، همان قاب گزارشی است که شبکه خبر به صورت زنده از ساختمان در حال سوختن 
پلاسکو مخابره می کرد و همزمان میلیون ها نفر شاهد فروريختن اين ساختمان پرخاطره در قلب پايتخت شدند. حادثه ای که فراتر 
از قربانیان معمولش، به نمادی برای تکريم آتش نشان هايی تبديل شد که تا آخرين لحظات برای نجات اسیران اين ساختمان غرق 
در آتش، در آنجا ماندند و نجات ديگری را بر نجات خود ترجیح داد. فیلم ســینمايی »چهارراه اســتانبول« به کارگردانی مصطفی 
کیايی،  تنها انعکاس اين حادثه در ويترين سینمای ايران است که البته از نظر روايت و داستان، ارتباطی به ابعاد واقعی اين حادثه تلخ 
نداشت. در واقع محسن و مصطفی کیايی، ايده کلی در ذهن خود داشــتند که ترجیح دادند آن را با پس زمینه ای از حادثه پلاسکو، 

به تصوير درآورند.

جنگ را می توان شاخص ترين نمونه از تجربه يک بحران جمعی توصیف کرد. پديده ای که سايه شومش خیلی زود می تواند 
ابعاد مختلف زندگی روزمره افراد را تحت الشعاع خود قرار دهد. در تاريخ معاصر ايران هم تجربه هشت سال جنگ تحمیلی برای 
اقشار و گروه های مختلف حاوی خاطراتی به شدت تلخ و گاه تکان دهنده است که ظرفیت بالايی برای بازروايی در قالب های 
دراماتیک مانند فیلم و ســريال را دارد. يکی از اين حادثه های تلخ، که محمد حسین مهدويان، روايتی عريان و بی رحمانه از 
آن را در قالب يک فیلم سینمايی به تصوير درآورده است، حادثه بمباران شیمیايی سردشت در سال 66 است. فیلم سینمايی 
»درخت گردو« با بازی قابل تحسین پیمان معادی، روايتی برگرفته از يک داســتان واقعی دارد. فیلم درباره قادر مولان پور 
است که در حادثه بمباران شیمیايی، همسر و فرزندان خود را يک به يک از دست می دهد و خود محکوم به تماشای بی واسطه 

اين جنايت است!

درباره سوژه های مرتبط با پرونده های امنیتی روز،  حساسیت ها آنقدر بالاست که کمتر فیلمسازی وسوسه پرداختن به آن را پیدا می کند. 
با اين همه اما برخی گروه های فیلمسازی موفق می شوند با پشتوانه يک مشاور امنیتی، دست روی سوژه ای خاص بگذارند. سريال هايی 
همچون »مرگ تدريجی يک رويا« و »گاندو« و يا فیلم های سینمايی مانند »شــبی که ماه کامل شد« و »روز صفر« در همین بستر 
به سرانجام رسیده اند که می توان آن ها را در دسته روايت های داســتانی مرتبط با اتفاقات و رويدادهای واقعی قرار داد. سريال »خانه 
امن« به کارگردانی محمود معظمی هم از همین جنس بود. در يکی از فرازهای اين ســريال،  روايتی از تلاش ناکام تروريست ها برای 
بمب گذاری در ورزشگاه آزادی تهران به تصوير کشیده شده بود که بعدها مشخص شد، روايتی واقعی بوده و ثبت آن در قالب تصوير، 
اتفاقی ويژه محسوب می شود. معظمی بعدها در سريال های ديگر خود مانند »ترور خاموش« هم همین رويکرد را نسبت به سوژه های 

امنیتی واقعی، دنبال کرد.

در کنار بلایای طبیعی که به صورت جمعی گروهی را به چالش می کشند، گاهی یک »حادثه« تبدیل به منشأ بروز بحران می شود و در این موارد هم روایت تجربه 
یک نگرانی جمعی، جذابیت های دراماتیک خاص خود را دارد. در سینمای ایران معمولا اقتباس از حوادث و اتفاقات طبیعی،  کمتر موردتوجه فیلمسازان قرار 

دارد. آنچه در این بخش از پرونده مرور می کنیم، 5 فیلم شاخص است که داستان آن ها ریشه در یک بحران واقعی داشته است.

کیانوش عیاری یکی از صریح ترین فیلم سازان سینمای ایرانی است که روایتی خواندنی از دغدغه هایش برای ساخت »بیدار شو آرزو« با 
محوریت زلزله بم دارد؛ او واقعاً نگران است.
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بایرن مونیخ احتمال جذب رونالدو را رد کرد
کريســتیانو رونالدوی 37 ســاله که   مصاحبه ای تند   علیه باشــگاه 
منچســتريونايتد و اريــک تن هاخ داشــت، قــراردادش يک هفته 
پیش با اين باشــگاه لیگ برتری با توافقی دوجانبه فسخ شد و حالا 
بازيکن آزاد به حساب می آيد. بحث پیوستن او به تیم هايی همچون 
پاری سن ژرمن، چلسی و نیوکاســل مطرح است  اما شايعاتی منتشر 
شده که نشان از علاقه مندی باشگاه بايرن مونیخ به جذب برنده پنج 
توپ طلا دارد  اما مدير اجرايی اين باشگاه آلمانی اين شايعه را رد کرد. 
اولیور کان در گفت وگو با شبکه تلويزيونی »اسکای اسپرت« آلمان 
در واکنش به اين شايعات گفت: »می توانم شايعه جذب رونالدو را رد 
کنم. ما اين احتمال را در نظر گرفته ايم، اين وظیفه ماست  اما ما يک 
ايده روشن، يک فلسفه روشن از نحوه ترکیب تیم مان داريم. همه ما 
کريستیانو را به رسمیت می شناسیم، در اين شکی نیست، همه ما او 

را دوست داريم اما اين چیزی است که در ايده های ما نمی گنجد.«

استعفای دسته جمعی اعضای هیات مدیره 
یوونتوس

باشگاه يوونتوس به طور رســمی اعلام کرد تمامی اعضای هیات مديره 
اين باشــگاه از جمله آندره آ آنیلی از ســمت خود اســتعفا کرده اند و 
مائوريتزيو اســکاناوينو را به عنوان مدير اجرايــی جديد خود منصوب 
و معرفی کرد. در بیانیه باشــگاه يوونتوس عنوان شده است که آندره آ 
آنیلی، پاول ندود و هشــت عضو ديگر هیات مديره از جمله مائوريتزيو 
آريوابنه مدير اجرايی باشــگاه، از سمت خود اســتعفا کرده اند. باشگاه 
يوونتوس به دلیل نقل وانتقالات مشــکوک با مقادير بــالا به منظور به 
دست آوردن سود سرمايه مورد بررسی و زير ذره بین قرار گرفته است. 
محققان صورت های مالی سال های 2018، 2019 و 2020 اين باشگاه 
را مورد بررســی قرار داده اند. پیش از اين روزنامه ايتالیايی »رپوبلیکا« 
اعلام کرده بود که باشگاه يوونتوس بار ديگر با مشکل مواجه شده و 16 
نفر از مديران اين باشگاه از جمله آندره آ آنیلی رئیس باشگاه و پاول ندود 
نايب رئیس باشگاه به اتهام حسابداری نادرست و ارتباطات نامناسب با 
بازار نقل وانتقالات تحت بازجويی هستند. باشگاه يوونتوس اعلام کرده 
که در ادامه تحقیقات پرونده علیه اين باشــگاه با مقامات قضايی ايتالیا 
همکاری خواهد کرد. مجمع سهامداران باشگاه يوونتوس هم که از 23 
نوامبر به 27 دسامبر موکول شده بود، اکنون در 18 ژانويه 2023 برگزار 

خواهد شد.

شکایت پرتغال از فیفا به خاطر
 گل برونو فرناندز

پرتغال قصد دارد به فیفا شکايت کند که گل اول برونو فرناندز در پیروزی 
2برصفر مقابل اروگوئه در جام جهانی بايد به نام کريستیانو رونالدو ثبت 
شود. پرتغال دوشنبه شب پس از ارســال پاس فرناندز برای رونالدو، به 
گل اول رسید و رونالدو پس از تلاش برای زدن گل با ضربه سر به جشن 
و خوشحالی پس از گل خود پرداخت. اما صحنه های بازبینی شده نشان 
می دهد که مهاجم واقعاً به توپ ضربه نمی زند و اين گل رســماً به نام 
فرناندز ثبت شد، او پس از تعويض رونالدو، در وقت های تلف شده نیمه 
دوم از روی نقطه پنالتی يک گل ديگر هم به ثمر رساند. رونالدو تنها يک 
گل تا رسیدن به رکورد اوزه بیو به عنوان گلزن ترين بازيکن تاريخ پرتغال 

در جام های جهانی فاصله دارد و اسطوره بنفیکا با 9 گل در صدر است.

اعلام میزان درآمد پرسپولیس
 از حضور ملی پوشانش در جام جهانی

باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه ای به ســازمان بورس، درباره میزان 
درآمد اين باشــگاه از حضور بازيکنان اين تیم در جام جهانی 2022 
قطر شفاف ســازی کرد. طبق اعلام باشگاه پرســپولیس، اين باشگاه 
بابت حضور وحید امیــری 240 هزار دلار، مهــدی ترابی 160 هزار 
دلار، علیرضا بیرانوند و مرتضی پورعلی گنجی هر کدام 80 هزار دلار و 
همچنین رامین رضائیان که فصل گذشته در جمع سرخپوشان توپ 
زده اســت مبلغ 80 هزار دلار به عنوان پاداش از فیفا دريافت خواهد 
کرد. بر همین اساس باشگاه پرسپولیس در مجموع حدود 640 هزار 
دلار از اين بابت درآمد خواهد داشت. مبلغ اعلام شده تنها مربوط به 
بازه زمانی دو هفته قبل از جام جهانی تا پايان مرحله گروهی محاسبه 
شــده و طبیعی اســت در صورت صعود تیم ملی ايران به مرحله بعد 
جام جهانی، درآمد سرخپوشــان و ساير باشــگاه ها نیز اضافه خواهد 
شد. طبق دستورالعمل فیفا، باشگاه ها بابت حضور بازيکنان خود در 
جام جهانی مبلغ 10 هزار دلار به ازای هر روز به عنوان پاداش دريافت 

خواهند کرد. 

کلینزمن: برای ایران بهترین آرزوها را دارم
يورگن کلینزمن سرمربی سابق تیم های ملی فوتبال آلمان و آمريکا چند 
روز قبل نظرات حاشــیه ای را در مورد ديدار تیم های ايران و ولز عنوان 
کرد و همین مسئله جنجال زيادی را به دنبال داشت. پس از حاشیه های 
روزهای اخیر و واکنش های مختلفی که نســبت به اين نظرات صورت 
گرفت، کلینزمــن بعدازظهر ديروز در صفحــه اجتماعی اش در توئیتر 
نوشت: »نظرات من درباره بازی ايران - ولز کاملًا به فوتبال مرتبط بود  اما 
متأسفانه طور ديگری از آن برداشت شد. من دوستان ايرانی زيادی دارم 
و همیشه از مردم، فرهنگ و تاريخ آنها تعريف کرده ام. آرزو می کنم در 

جام جهانی برای آنها بهترين اتفاق رخ بدهد«.

پرویز برومند با قرار وثیقه آزاد شد
بعد از انتشــار اخباری درباره احتمال آزادی پرويــز برومند در نهايت 
خبرگزاری میزان وابسته به قوه قضايیه خبر از آزادی اين دروازه بان سابق 
تیم ملی داد. میزان در اين خصوص نوشت: »احمدرضا عابدزاده، کريم 
باقری و علی فتح الله زاده با حضور در دفتر دادســتان تهران در پیگیری 
پرونده پرويز برومند دروازه بان اسبق تیم استقلال درخواست مساعدت 
قانونی و بررسی مجدد اين پرونده را مطرح کردند و دادستان تهران ضمن 
توضیح ابعاد پرونده و بررسی تاسیسات قانونی، قرار بازداشت برومند را 

تبديل و دستور آزادی وی را با قرار وثیقه صادر کرد.«

تشکر وریا غفوری از بازیکنان تیم ملی
بعد از انتشــار اخبار ضد و نقیض درباره وريا غفوری، سرانجام بازيکن 
باتجربه فولاد خوزستان صبح ديروز با دستور دادستان کل کشور با قرار 
وثیقه آزاد شد. وريا  بعد از پايان دوران بازداشت خود در گفت وگويی 
کوتاه گفت:  »از همه عزيزانی که طی روزهای گذشته پیگیر وضعیت 
من بودند، تشکر می کنم. خانواده ام، دوستانم و نزديکانم به من گفتند 
که چه افرادی تمــاس گرفتند تا اقدامات عملی انجــام دادند. از آنها 
ممنونم و برايشان آرزوی ســلامتی دارم.« کاپیتان سابق استقلال با 
اشاره به تماس برخی بازيکنان سابق تیم ملی با نزديکانش گفت: »از 
بازيکنان تیم ملی هم ممنونم که پیگیر شــرايط من بودند. برای تیم 
ملی فوتبال در بازی   مقابل آمريکا آرزوی موفقیت می کنم. امیدوارم 
بازيکنان تیم ملی بتوانند بهترين بازی خود را انجام بدهند و سربلند 

از زمین خارج شوند.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز

دور دوم از مرحله گروهی جام جهانی دوشنبه شب 
به پايان رسید؛ مهم ترين سوژه ها و نکات اين 32 

بازی را بررسی می کنیم.
صعودکرده ها: بعد از انجام بازی های دور دوم 
مرحله گروهی و قبل از اينکه به بازی های روز آخر 
برســیم، تکلیف صعود 3 تیم مشــخص شــد. 
پیش بینی می شد تیم های بیشتری صعود خود را 
پــس از دو بازی قطعــی کنند اما شکســت ها و 
تساوی های غیرمنتظره تیم هايی مثل آرژانتین، 
آلمان، بلژيک و انگلستان باعث شد تا فقط برزيل، 
فرانسه و پرتغال خیال شان از بابت صعود به مرحله 
يک هشتم نهايی راحت شود. درباره برزيل و فرانسه 
کمتر کسی ترديد داشت؛ چراکه اين دو تیم جزو 
مدعیان قهرمانی محسوب می شوند اما پرتغال به 
لطف دو پیروزی خود و البته امتیازهايی که ديگر 
تیم های گروهش از دست دادند راهی مرحله بعد 
شــد. برزيل در روز اول کار ســختی نداشــت و 
صربســتان را با دو گل مغلوب کــرد اما در مقابل 
ســوئیس به مشــکل خورد و با گل برق آســای 
کاســیمیرو در اواخر بازی بود که پیــروزی را به 
دست آورد. با همین پیروزی، صدرنشینی برزيل 
در گروه هم تضمین شد و تیم دوم گروه H بايد در 
مرحله يک هشتم نهايی مقابل سلسائو قرار بگیرد. 

تنها نگرانی برزيلی ها مصدومیت نیمار اســت که 
غیبت احتمالی اش در بازی های حذفی می تواند 
برای اين تیم گران تمام شــود. فرانســه هم با دو 
پیروزی مقابل استرالیا و دانمارک پا به مرحله بعد 
گذاشته اســت. صدرنشــینی خروس ها هم در 
گروه شــان قطعی اســت و احتمال تقابل آنها در 
مرحله يک هشــتم نهايی با آرژانتین پرنوسان و 
متزلزل وجود دارد و اين به معنای حذف زودهنگام 

يکی از مدعیان قهرمانی است. 
حذف شــده ها: تعداد تیم هايی هم که انتظار 
می رفت بازی روز سوم برای شان تشريفاتی باشد، 
بیشتر از اين بود. اما فعلا فقط قطر و کانادا از صعود 
به مرحله حذفی ناامید شــده اند. قطــر میزبان با 
هیاهوی زيادی وارد جام شــد اما شکست راحت 
مقابل اکوادور در بازی اول عیار اين تیم را نشان داد. 
عنابی ها در بازی دوم مقابل سنگال هم نتوانستند 
خودشــان را بازيابی کنند و شکست خوردند و با 
تساوی هلند و اکوادور، تبديل به اولین حذف شده 
جام شدند. کانادا اما حذف شده ای سربلند بود. اين 
تیم در بازی اولش بلژيک را حسابی آزار داد و فقط 
با اختلاف يک گل از اين تیم شکســت خورد. در 
بازی دوم هم اگرچه با نتیجه 4 بر يک به کرواسی 
باخت اما نمايشی شــجاعانه داشت و نتیجه بازی 

اصلا نشان دهنده اتفاقات درون زمین نبود. در واقع 
کانادايی ها مغلــوب بی تجربگی شــان در چنین 
تورنمنتی شــدند. به نظر می رسید کاستاريکا هم 
بعد از باخت 7 گله مقابل اسپانیا ديگر کمر راست 
نکند اما اين تیم شگفتی ساخت و با شکست دادن 
ژاپن، به صعود به مرحله بعد امیدوار شد. ايران هم 
بعد از شکست 6 بر 2 مقابل انگلستان، تغییر چهره 
داد و با پیــروزی 2 بر صفر بر ولــز، برای صعود به 
مرحله حذفی به مبارزه ديشــبش مقابل آمريکا 
چشم دوخته بود. مراکش هم در گروهی قرار گرفته 
بود کــه امیدی به صعود نداشــت امــا دو نتیجه 
درخشان يعنی تساوی مقابل کرواسی و پیروزی بر 
بلژيک اين تیم را در آســتانه صعود به مرحله بعد 

قرار داده است.
ســتاره های خاموش: بلژيک با يک ترکیب 
پرســتاره يکی از مدعیان قهرمانــی جام جهانی 
به شمار می رفت اما آنها حالا در يک قدمی حذف 
در همان مرحله گروهی قرار گرفته اند. از درخشش 
کوين دی بروينه، ادن هازارد، تیبو کورتوا و ساير 
ســتاره های پرمدعای بلژيک خبری نبوده و همه 
آنها روزهای بدی را در قطر می گذرانند. گرت بیل 
فقط در بازی اول ولز مقابل آمريکا يک گل از روی 
نقطه پنالتی زد و در بازی با ايران کاملا محو شده 

بود. لواندوفسکی هم اگرچه بالاخره در جام جهانی 
پايش به گلزنی باز شد اما در همین تورنمنت يک 
پنالتی را از دست داده و هنوز در فرم ايده آل قرار 
ندارد. کريســتین اريکسن نتوانســته کمکی به 
دانمارک کنــد و اين تیم کــه در مرحله انتخابی 
فوق العاده کار کرده بود و در يــورو به نیمه نهايی 
رسیده بود، با يک باخت و يک مساوی، در آستانه 
حذف از جام قرار دارد. مجموعه تیم ملی آلمان هم 
انتظارات را برآورده نکرده است. اين تیم در بازی 
مقابل ژاپن شکســت خورد و در برابر اسپانیا هم 
حرف خاصی برای گفتن نداشت و با خوش شانسی 
از شاگردان لوئیز انريکه مساوی گرفت. يکی ديگر 
از تیم هايی کــه هواداران شــان را در قطر ناامید 
کردند، اروگوئه اســت. با ستاره هايی مثل داروين 
نونیز، لوئیز سوارز و ادينسون کاوانی در خط حمله 
و چند هافبک در کلاس جهانی مثل فده والورده، 
اين تیم مقابل کره جنوبی به تســاوی رسید و در 
برابر پرتغال هم راحت تر از حد تصور تسلیم شد و 

حالا شانس کمی برای صعود دارد.
پدیده ها: در همان بــازی اول جام، تیم ملی 
اکوادور نشان داد که حرف های زيادی برای گفتن 
دارد. آنها تیم میزبان را به راحتی شکست دادند و 
تیم ملی هلند را با تساوی متوقف کردند. ستاره اين 

تیم انر والنسیا است که همه گل های تیمش در دو 
جام جهانی قطر و برزيل را به ثمر رسانده است و 
فعلا به همراه امباپه تنهــا 3 گله های جام جهانی 
هستند. شگفتی ساز بعدی تیم ملی عربستان است. 
اين تیم پس از پیروزی تاريخی بر آرژانتین، مقابل 
لهســتان هم عالی کار کرد اما بدشانس بود و در 
حالی که اســتحقاق حداقل يک امتیاز را داشت، 
مغلوب تجربه لهستانی ها شد. مراکش تیم ديگری 
است که فوق العاده کار کرده. اين تیم 4 سال پیش 
در روسیه به حقش نرســید اما اين بار آمده تا آن 
ناکامی را هم جبران کند. شاگردان ولید رکراکی 
در بازی اول کرواســی نايب قهرمان دوره قبل را 
متوقف کردند و در بازی دوم بلژيک پرمدعا را با دو 
گل مغلوب کردند. اين تیم بی شــک شايستگی 
صعود بــه مراحــل بالاتــر را دارد. ديگــر تیم 
شگفتی ســاز اين دوره از مســابقات که فراتر از 
تصورات ظاهر شده کامرون است. سال ها پس از 
درخشش در جام جهانی 1990، شیرهای آفريقا 
دوباره رام نشدنی به نظر می رسند. آنها مقابل تیم 
آماده سوئیس با يک گل مغلوب شدند اما در برابر 
تیم خوب صربستان، باخت 3 بر يک را با تساوی 3 
- 3 عوض کردند و اگر کمی خوش شــانس بودند 

می توانستند برنده اين بازی هم باشند.

خیلی 
غافلگیر 
نشدیم!

مرور مهم ترین اتفاقات 
جام جهانی تا پایان دور 

دوم مرحله گروهی

    عکس نوشت

   
بعد از مسی و رونالدو و با چند سال تاخیر، از بدل نیمار در جام جهانی قطر رونمایی شده است. این فرد که شباهتی باورنکردنی 
به فوق ستاره برزیلی دارد، این روزها در قطر برای خودش دکان باز کرده و حسابی هم طرفدار پیدا کرده است. انصافا تشخیص 

او از نیمار سخت است.

   
قابی سنگین از چند فوق ستاره سابق تیم ملی برزیل شامل کاکا، کافو، روبرتو کارلوس و رونالدو که با آن اندام چاق 
و عجیب و غریب، وزن این عکس را بیشتر کرده است. در کنار این چند برزیلی، یک آرژانتینی بی اعصاب هم دیده 

می شود: دیه گو سیمئونه!

   گزارش

در شــب پیروزی 2 بر صفر پرتغال مقابل اروگوئه، 
علیرضا فغانی با اعلام يک پنالتی مشکوک در آخرين 
دقايق، به چهــره ويژه بازی تبديل شــد. در حالی 
که شــاگردان ســانتوس با چنگ و دندان مشغول 
محافظت از تک گل خود در برابر حملات انتحاری 
اروگوئه بودند، فرناندز در دقیقه 90 در نزديکی های 
محوطه جريمه حريف صاحب توپ شد. او با ظرافت 
خاصی توپ را از بین پاهــای خمینز عبور داد و در 
پی ايجاد موقعیتی مناســب برای شوتزنی از داخل 
محوطه بود که صحنه مشکوکی رقم خورد. مدافع 
اروگوئه برای دفع توپ فرنانــدز تکل بلندی زد که 
 VAR ادامه آن به اتفاقی انجامید که فغانی به کمک
آن را پنالتی تشخیص داد تا پرتغال گل دوم را هم 

زده و اندک امید اروگوئه برای جبران از بین برود.
خوزه خیمنز حیــن تکل زدن و مثــل هر بازيکن 
ديگری از دست خود برای حفظ تعادل و به عنوان 
تکیه گاه اســتفاده کرد اما برخــورد توپ به همین 
دست، ضرب آن را گرفت  و دريبل فرناندز را ناتمام 
گذاشت. فغانی ابتدا بی توجه از اين صحنه گذشت 
ولی هافبک پرتغالی ها که معتقد بــه هند پنالتی 
بود با داد و فرياد به تصمیــم او اعتراض کرد و چند 

ثانیه بعد يک مکالمه کوتاه با اتاق VAR، فغانی را 
مجاب کرد که بازی را متوقف کرده و برای بررسی 
دقیق تر صحنه، سراغ مانیتور کنار زمین برود. داور 
ايرانی در حالی که توســط ســوارز و سپس ديگر 
بازيکنان معترض اروگوئه احاطه شده بود، با دست 
نقطه پنالتی را نشــان داده و خشــم تیم بازنده را 

دو چندان کرد.
بازيکنــان اروگوئه که بــاور نمی کردند اين صحنه 
پنالتی باشد، دور فغانی حلقه زدند و چند دقیقه ای 
به همین منوال گذشت. داور باتجربه بازی اما روی 
تصمیم خود مصمم بود تا شــاهد به ثمر رســیدن 
گل دوم پرتغال در میان اعتراض شــديد هواداران 
و بازيکنــان تیم اروگوئه باشــیم. واکنش ها به اين 
تصمیم فغانی در فضای مجازی هم گســترده بود. 
خیلی با اســتناد به قانون خطای هند جديد، آن را 
اشتباه دانسته و VAR را زير سوال بردند، عده ای نیز 

تصمیم فغانی در اعلام پنالتی را درست دانستند.
اروگوئه ای ها اعتقاد داشــتند که تــوپ به صورت 
تصادفــی به دســت خیمنز برخورد کرده اســت؛ 
موافقان ايــن عقیده در شــبکه های اجتماعی نیز 
عکسی از راهنمای خطای هند جديد توسط فیفا را 

منتشر کرده و تصمیم فغانی را متضاد آن دانستند. 
ESPN اروگوئه بعد از پايان بــازی از کاربران خود 
خواست که در مورد قضاوت داور ايرانی نظر بدهند. 
اکثرا فوتبالدوســتان اروگوئه اين تصمیم فغانی را 
اشتباه دانسته اند اما در میان آنها هستند نفراتی که 
عقیده دارند اين داور به درستی علیه تیم شان اعلام 
پنالتی کرده است. چیزی که معترضان به تصمیم 
فغانی به آن استناد می کنند، جملاتی است که در 
جديدترين راهنمای پنالتی به آنها تاکید شده است. 

در تصويری که فیفا به عنــوان مثال انتخاب کرده، 
هند پنالتی در لحظه تکل زدن، زمانی رخ می دهد 
که از دست برای بیشتر کردن سطح بدن استفاده 
می شود. در صورتی که حین تکل زدن، دست از بدن 
حمايت کند، برخورد توپ به آن پنالتی محســوب 

نمی شود.
به هر حال در شــبی که شــايد اروگوئه در دقايق 
تلف شده هم نمی توانست گل تساوی را به پرتغال 
بزند، اعلام پنالتی برای پرتغال، بهانه ای دست آنها 

 VAR داد تا کمی از بار باخــت را روی دوش داور و
بگذارند. با توجه به شرايط ياد شده بايد ديد نظر فیفا 
در مورد عملکرد فغانی و دســتیارانش چه خواهد 
بود؛ قطعا بازی های بعدی که قضاوت آنها به عهده 
فغانی خواهد بود، می تواند نظر فدراسیون جهانی در 
خصوص او را مشــخص کند. اين داور ايرانی سابقه 
قضاوت بازی های بــزرگ زيــادی از جمله فینال 
المپیک را دارد و امســال به امید قضــاوت فینال 

جام جهانی در قطر حاضر شده است. 

فغان از فغانی!
اعلام یک پنالتی جنجالی توسط فغانی باعث 
شد تا اروگوئه ای ها بهانه ای برای باخت خود 

مقابل پرتغال به دست بیاورند



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی
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گفت وگو با متهمان زورگيري از زنان ،  سرقت آهن هاي تونل نيايش و مالخری که 300 گوشی به افغانستان فرستاد
روز سه شنبه سه متهم با جرايم مختلف در آگاهي تهران 
حضور داشــتند و جرايم اين متهمان شامل اين موارد 
بود: زورگيري از زنان در شرق تهران، مالخري و ارسال 
گوشي هاي سرقتي به افغانستان و سرقت تجهيزات تونل 
نيايش تهران. در اين گزارش جزئيــات جرم اين افراد، 
نحوه انجام و گفت وگوي اختصاصي خبرنگار هفت صبح 

را پوشش داده ايم.
  زورگیری از زنان شرق تهران

رئيــس پليــس آگاهی 
پايتخت از دســتگيری 
زورگير خشــن شــرق 
تهران خبــر داد و گفت 
تحقيقــات در رابطــه با 
دســتگيری همدست او 
ادامــه دارد. ســرهنگ 
کارآگاه علــی وليپــور 
گــودرزی، رئيس پليس 
آگاهی پايتخــت اظهار 
کرد: با وقوع زورگيری های سريالی از شهروندان در شرق 
تهران، موضوع رسيدگی به پرونده در دستور کار تيمی از 
کارآگاهان پايگاه چهــارم پليس آگاهی قــرار گرفت. 
تحقيقات ابتدايی کارآگاهان پايگاه چهارم پليس آگاهی 
نشان داد، دو مرد جوان در پوشــش مسافرکش با يک 
خودروي سفيد شهروندان را سوار وسيله نقليه خود کرده 
و در ادامه با چاقو اقدام به زورگيری های خشن کرده و 
گاهی اوقات اين اعمال مجرمانه با خشــونت انجام شده 
است. کارآگاهان پايگاه چهارم پليس آگاهی در گام اول 
هويت متهمان را شناســايی کردند و متوجه شدند آنها 
سابقه دار هستند. کارآگاهان پايگاه چهارم پليس آگاهی 
با تحقيقات موفق به رديابی مخفيگاه يکی از متهمان در 
جنوب تهران شــدند. کارآگاهان پس از هماهنگی های 
لازم با مرجع قضايی راهی مخفيگاه متهم شده و او را در 
يک عمليات منسجم دستگير کردند و در ادامه موفق به 
کشف اموال مسروقه شدند. گودرزي با بيان اينکه 6 نفر 
از شــهروندان با مراجعه به پايگاه چهارم پليس آگاهی 
متهم را شناســايی کردند، افزود: متهــم در تحقيقات 
ابتدايی به جرم خود مبنی بر زورگيری از شهروندان در 
شرق تهران اعتراف کرد و اطلاعات مخفيگاه همدست 

خود را در اختيار کارآگاهان قرار داد. همچنين با صدور 
قرار قانونی از ســوی مرجع قضايی متهم برای کشــف 
جرايم احتمالی و شناســايی ساير شــکات در اختيار 
کارآگاهان پايــگاه چهارم پليس آگاهــی قرار گرفت و 
تحقيقات در رابطه با دستگيری همدست وی همچنان 

ادامه دارد.

   گفت وگو با متهم
به چه جرمي دستگیر شدي؟

خفت گيري از مسافران زن
نحوه عمل شما به چه شكل بود؟

مســافر كه ســوار مي شــد داخل ماشــين او را خفت 
مي كرديم.

در چه منطقه اي اقدام مي كرديد؟
 سر تهرانپارس و شرق تهران.

چند نفر را به اين روش مــورد خفت گیري قرار 
داديد؟

 يادم نيست! حدود 20 فقره.
با پول هاي خفت گیري چكار كرديد؟

خورد و خوراك. خريد لباس. هيچي هم از پول ها باقي 
نماند.

چند سال سن داري؟ متاهل هستي؟ شغلت چي 
بود؟

مجردم. سابقه دار هم نيستم.  28ساله هستم. داخل يك 
آشپزخانه سمت ميدان سبلان كار مي كردم.

چرا اين كار را انجام دادي؟ به چه نحوي از زنان 
خفت گیري مي كرديد؟

رفيقم پيشنهاد داد من هم طمع كردم. در واقع همدست 
داشتم كه تحت تعقيب است. حالا مي گويند چاقو داشته 
اما او چاقو نداشت چون زن ها ضعيف بودند از گردن شان 
مي گرفت و تهديدشــان كرده و اموال باارزش شــان را 
مي گرفت. من فقط راننده بــودم. رفيقم صندلي عقب 

تهديد مي كرد.
  خريد گوشي سرقتي توسط مالخر

ســرهنگ کارآگاه علی وليپور گــودرزی رئيس پليس 
آگاهی پايتخــت به فعاليت مامــوران پليس آگاهی در 
زمينه دستگيری مالخران اشــاره کرد و گفت: آذرماه 
جاری، کارآگاهان اداره هجدهم اين پليس در تحقيقات 

ابتدايی از فعاليت يک مالخر حرفه ای در جنوب تهران 
مطلع و بلافاصله وارد عمل شــدند. تحقيقات بيشــتر 
کارآگاهان اداره هجدهم پليس آگاهی نشــان داد، يک 
تبعه کشور همسايه موبايل های مســروقه را از سارقان 
خريداری و به يکی از کشورهای همسايه ارسال می کند. 
کارآگاهان در گام بعدی مخفيگاه متهم را شناســايی 
و پس از هماهنگی هــای لازم با مرجــع قضايی راهی 
مخفيگاه وی شدند و مالخر حرفه ای را دستگير کردند. 
در تحقيقات کارآگاهان مشخص شد، مرد جوان ۳00 
تلفن همراه مســروقه را پس از خريداری از سارقان به 
کشور همسايه ارسال کرده که در بازرسی از خانه وی ۵0 
گوشی موبايل سرقتی نيز کشف شد. متهم پس از انتقال 
به اداره هجدهم پليس آگاهی در تحقيقات تکميلی به 
جرم خود مبنی بر مالخری و خريد تلفن همراه از سارقان 

اعتراف کرد.

   گفت وگو با متهم
دربــاره جرمي كه 

مرتكب شدي بگو؟
47 تا ۵0 دستگاه گوشي 
را مي خواستم به مشهد 
ببرم. چــون دو نفر اين 
گوشي ها را به من دادند 
بــا ۵ميليــون تومان و 
گفتند حالا كه به مشهد 
مي روي اين گوشي ها را 

هم ببر.
يعني خبر نداشتي اين گوشي ها سرقتي است؟

نه من نمي دانستم. فقط به من گفتند ببر من هم براي ۵ 
ميليون تومان اشتباه كردم. 

شغلت چیست؟
نگهبان پاركينگ هستم. اصلا مي خواستم براي هميشه 
بروم افغانستان كه گير افتادم. ۵ميليون كه هيچي اگر 
۵ ميلياردم بود ارزش نداشــت. اصلا ســابقه دار نبودم 

دفعه اولم بود.
ولي مي گويند 300 گوشي ديگر هم در بار اولت 

فرستاده اي رفته؟!
حالا مي گويند ديگه!

  دستگیری سارقان تجهیزات تونل نیايش
رئيس پليس آگاهی پايتخت از دستگيری 2 نفر سارق 
حرفه ای که تجهيــزات تونل نيايش را ســرقت کرده 
بودند، خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی وليپور گودرزی، 
رئيس پليس آگاهــی تهران بزرگ اظهــار کرد: اواخر 
مهرماه سال جاری، به دنبال ثبت يک شکايت از سوی 
سازمان حراســت شــهرداری تهران، مبنی بر سرقت 
تجهيزات تونل نيايش توســط سرنشينان يک دستگاه 
پرايد نقره ای، موضوع رســيدگی به پرونده در دستور 
کار تيمی زبده از کارآگاهان اداره هفدهم پليس آگاهی 
قرار گرفــت. وی با بيــان اينکه ممکن بود با ســرقت 
تجهيزات تونل نيايش علاوه بر خسارت های مالی منجر 
به حوادث ناگــواری و جبران ناپذيری برای خودروها و 
موتورسيکلت های عبوری شود، اضافه کرد: کارآگاهان 
هويت متهمان را شناســايی کردند و متوجه شــدند 
آنها در نيمه شــب هنگام خلوتی تونل دست به سرقت 
تجهيزات تونل که از حــوادث ناگوار جلوگيری خواهد 

کرد، زده انــد. کارآگاهان اداره هفدهــم پليس آگاهی 
مخفيگاه متهمان را در جنوب تهران شناسايی کردند 
و پس از هماهنگی های لازم بــا مرجع قضايی موفق به 
دستگيری آنها با يک عمليات غافلگيرانه شدند. متهمان 
پس از انتقال بــه اداره هفدهم پليــس آگاهی هدف 
تحقيقات قرار گرفتند و به جرم سرقت های تجهيزات 
تونل نيايش در مدت زمان 4 ماه گذشته معترف شدند 
و دليل بزه انتسابی را کسب پول برای تهيه مواد مخدر 

از نوع شيشه اعلام کردند.

   گفت وگو با متهم
به چه جرمي دستگیر شدي و به چه نحوي سرقت 

مي كرديد؟
سرقت آهن آلات از تونل نيايش تهران كه بين ساعت ۳ 
تا 4شب كه خلوت بود براي سرقت مي رفتيم. يك سري 
آهن در لاين اضطراري زه كشي كانال آب بود كه آنها را 

برمي داشتيم.

چه میزان آهن سرقت كرده بوديد؟
 60 كيلو مي شد كه كيلويي 8 هزار تومان بود. مثلا حدود 

400 الي ۵00 هزار تومان بود. 
براي اين مبلغ مي رفتید؟ همدست هم داشتي؟

 رفيقم سه قلو دارد و بچه اش معلول بود. او گفت بيا براي 
كمك من برويم كه با او همراه شدم. در واقع خرج درمان 

فرزندش بود.
يعني تو سهم نداشتي؟ اعتیاد داريد؟

منم سهم داشتم. ولي اون 
قبلا ديده بود و ياد گرفته 
بود و پيشــنهاد داده بود. 
اعتياد هــم نداريم. يك 
بچه دارم و جدا شــده ام. 
بار اولم هم اســت. ســه 
چهار ماه بــود اين كار را 
مي كرديم و هر دو هفته 

يك بار مي رفتيم. 

 مرد معتاد در يک درگيری در پارک مســگرآباد 
هدف ضربات چاقو قرار گرفت و به قتل رســيد. 
به گزارش خبرنگار جنايی هفت صبح، ســاعت ۵ 
صبح سه شنبه هشــتم آذرماه، کشف جسد مرد 
جوانی در پارک مســگرآباد از سوی يک پاکبان 
به مرکز فوريت های پليســی 110 گزارش داده 
شــد که با اعلام اين خبر، تيمــی از کارآگاهان 
اداره دهم پليس آگاهی با دســتور محمد جواد 
شفيعی، بازپرس ويژه قتل شعبه پنجم دادسرای 
امور جنايی راهی محل حادثه شدند و تحقيقات 
ابتدايی را آغاز کردند. تيم جنايی با جســد مرد 
حدودا ۳7 ساله ای مواجه شدند که از ناحيه پهلو 
و سينه هدف ضربات مهلک چاقو قرار گرفته و به 
قتل رســيده بود. همچنين در ادامه نيز مشخص 

شد، عامل اين جنايت پس از ارتکاب جرم از مهلکه 
گريخته اســت. از سوی ديگر بررســی ها نشان 
داد، مقتول که اعتياد به شيشــه داشته به دليل 
اختلافات شخصی توسط دوســت خود به قتل 
رسيده و احتمالا اين درگيری به خاطر موادمخدر 
رخ داده است. کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی 
در نخستين گام، با اقدامات اطلاعاتی و تحقيقات 
ميدانی هويت مرد جنايتکار را شناســايی کردند 
و پی بردند او هم به شيشه اعتياد دارد. با دستور 
بازپرس ويژه قتل شــعبه پنجم دادســرای امور 
جنايی، جســد مقتول برای معاينات دقيق تر به 
پزشکی قانونی منتقل شد و کارآگاهان اداره دهم 
پليس آگاهی برای دستگيری مرد جنايتکار وارد 

عمل شدند.

مرد جوان که سوار خودروی خود درحال رانندگي در اتوبان 
امام علی بود، توسط فردی ناشناس با شــليک گلوله به قتل 
رســيد. به گزارش اختصاصی خبرنــگار جنايی هفت صبح، 
عقربه ها ساعت 2۳ يکشــنبه ششم آذرماه امســال را نشان 
می داد که سرنشينان خودرو های عبوری اتوبان امام علی در 
تماس تلفنی با اورژانس تصادف يک وانت نيسان را با دو خودرو 
گزارش کردند. خيلــی زود امدادگــران اورژانس راهی محل 
حادثه شدند و بدن نيمه جان مرد جوانی که داخل نيسان بود 
را برای ســير مراحل درمان به نزديکترين بيمارستان منتقل 
کردند اما پرســتاران در بخش اورژانس متوجه شــدند فرد 
مجروح شده هدف شليک گلوله از ناحيه سر قرار گرفته است! 
اقدامات درمانی ادامه داشــت تا اينکه چند ساعت بعد، مرد 
جوان بر اثر شليک گلوله و شــدت جراحات وارده روی تخت 
بيمارستان فوت کرد که پرسنل انتظامات بيمارستان، حادثه 

را به کلانتری 106 نامجو مخابــره کردند. همين کافی بود تا 
تيمی زبــده از کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی با دســتور 
ميثم حسين پور، بازپرس ويژه قتل شــعبه چهارم دادسرای 
امور جنايی پای در صحنه جــرم بگذارند و تحقيقات ميدانی 
را برای کشف راز اين جنايت هولناک آغاز کنند. بررسی های 
ابتدايی حکايت از آن داشت، يک موتورســوار در اتوبان امام 
علی با سرعت از کنار نيســان عبور کرده و پس از شليک يک 
تير به سر مقتول از مهلکه گريخته است. همچنين در ادامه نيز 
مشخص شد، اين جنايت هولناک به دليل اختلافات شخصی 
رخ داده است. بنا بر اين گزارش اختصاصی، با دستور بازپرس 
ويژه قتل شعبه چهارم دادســرای امور جنايی، جسد مقتول 
جهت معاينات بيشتر به پزشکی قانونی منتقل شد و کارآگاهان 
اداره دهم پليس آگاهی برای شناسايی و دستگيری قاتل وارد 

عمل شده اند .

چاقو چاقو شدن مرد معتاد 
در پارک مسگرآباد

شلیک گلوله به سر مرد راننده در اتوبان 
امام علی

برخي منابع خبر مي دهند پاي يك آشنا در قتل اين مرد در ميان استاختلاف بين دو دوست جنايت آفريد و متهم به قتل شناسايي شد

مردی در بهارستان باجناقش را با چاقو کشت
فرمانده انتظامی شهرستان بهارستان از دستگيری مردی که با همدستی 
دو نفر ديگر باجناقش را به قتل رســانده بود، خبر داد. سرهنگ محمدرضا 
عليزاده درباره جزئيات اين خبر گفــت:  چندی پيش خبری مبنی بر وقوع 
يک فقره قتل در نسيم شهر واقع در شهرستان بهارستان به مرکز فوريت های 
پليسی 110 اطلاع داده شد که در پی آن بلافاصله ماموران پليس در محل 
حاضر شده و رسيدگی به موضوع را در دســتورکار خود قرار دادند. وی با 
اشاره به انجام بررسی های اوليه از ســوی ماموران در محل حادثه، افزود: 
بررسی های اوليه حاکی از اين بود که در يک درگيری که دليل آن اختلاف 
خانوادگی بوده است، فردی با وارد کردن ضربات چاقو اقدام به مجروح کردن 
باجناقش کرده و از محل متواری شده اســت. فرمانده انتظامی شهرستان 
بهارستان با بيان اينکه فرد مضروب پس از انتقال به بيمارستان جان خود 
را از دست داد، گفت: با مرگ اين فرد رســيدگی به پرونده وارد فاز ديگری 
شده و ماموران با کار اطلاعاتی نسبت به شناسايی محل اختفای قاتل اقدام 
کرده و پس از هماهنگی با مقام قضايی ايــن فرد را در جريان يک عمليات 
پليسی در مخفيگاهش دستگير و به مقر انتظامی منتقل کردند. عليزاده با 
اشاره به انجام بازجويی از متهم دستگير شده، گفت:  اين فرد تحت بازجويی 
قرار گرفت که در جريان آن به قتل باجناق خود با همدســتی دو نفر ديگر 
اعتراف و انگيزه خود را اختلافات خانوادگی اعلام کرد. بر اساس اعلام مرکز 
اطلاع رسانی پليس غرب استان تهران، وی با بيان اينکه دو همدست ديگر 
اين فرد نيز شناسايی و دستگير شدند، خاطرنشــان کرد: متهمان پس از 
تکميل پرونده برای سير مراحل قانونی و ادامه روند رسيدگی به جرم روانه 

دادسرا شدند.

  خرده حادثه 
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  سایت نگار جهان

طالبان پاکستان به آتش بس با دولت این 
کشور پایان دادند

تحریک طالبان پاکستان روز دوشنبه، ۷ آذر )۲۸ نوامبر(، 
اعلام کرد که آتش بس با دولت این کشور را که در ماه ژوئن 

بر سر آن توافق شده بود، لغو کرده است. تحریک طالبان 
پاکستان )TTP( به جنگجویانش دستور داده است که 

حمله ها را در سراسر این کشور از سر گیرند. در بیانیه  تحریک 
طالبان پاکستان آمده است: »ما صبر خود را ادامه داده ایم 

تا روند مذاکرات تضعیف نشود، اما ارتش و سازمان  های 
اطلاعاتی دست از تلاش برنمی دارند و به حملات ادامه 

می دهند، بنابراین، حملات تلافی جویانه ما نیز در سراسر 
کشور آغاز خواهد شد.« از روز جمعه ۲۵ نوامبر )۴ آذر( به 
این سو، نیروهای ارتش پاکستان در مناطق حضور طالبان 

پاکستانی گشت زنی می کنند و هلیکوپترهای ارتش، 
مخفیگاه های آنان را گلوله باران می کنند. )ایندیپندنت(

جمهوری خواهان ده ها بازرسی در مورد 
بایدن خواهند داشت

جیمز کومر، قانونگذار مجلس نمایندگان کنگره، 
در مصاحبه با چاک تاد، مجری برنامه دیدار با رسانه 

شبکه ان بی سی، پیش بینی کرد در ماه ژانویه که 
جمهوری خواهان به قدرت برسند و کنترل کمیته های 
مختلف مجلس را به دست گیرند، کمیته  او »۴۰ تا ۵۰« 
تحقیق و تفحص جداگانه را آغاز کند. اظهارات او نشان 

می دهد جمهوری خواهان قصد دارند تا حد ممکن از 
اکثریت نویافته و البته لب مرزی خود در مجلس نمایندگان 
به منظور دردسرسازی برای جو بایدن استفاده کنند؛ کسی 

که احتمالا برای گزینش مجدد در انتخابات ۲۰۲۴ مهیا 
می شود. کومر در مصاحبه با شبکه خبری ان بی سی گفت: 

»ما در این کمیته، ۲۵ عضو و حدود ۷۰ کارمند خواهیم 
داشت« و افزود احتمالا در مورد »۴۰ یا ۵۰ موضوع 

مختلف« تحقیق  و تفحص خواهیم کرد.

قطر از دستیابی به توافق ۱۵ ساله برای 
صدور گاز طبیعی مایع به آلمان خبر داد

سعد شریدا الكعبی، وزیر انرژی قطر روز سه شنبه اعلام کرد 
که کشورش به توافقی درازمدت با آلمان برای صادرات گاز 

طبیعی مایع )ال ان جی( به این کشور دست یافته است. 
به گفته وزیر انرژی قطر شرکت »قطر انرژی« قرار است 
برای دستکم ۱۵ سال گاز طبیعی مایع به آلمان صادر 

کند. »قطر انرژی« شرکت نفت و گاز دولتی قطر است. 
وی افزود که کشورش از سال ۲۰۲۶ سالانه »تا دو میلیون 
تن ال ان جی« به ترمینال گازی برونزبوتل در شمال آلمان 
صادر خواهد کرد. این ترمینال گازی هم اکنون در دست 

احداث است. قطر اخیرا با امضای قراردادی ۲۷ ساله متعهد 
به تامین گاز طبیعی مایع چین نیز شده بود. این قرارداد 

»طولانی مدت ترین« قرارداد تامین گاز در جهان توصیف 
شده است. )یورونیوز( 

ماجرای چین به کجا رسید؟
خبرگزاری رویترز روز سه شنبه به نقل از مردمی که در تجمع 

اعتراضی آخر هفته پکن علیه محدودیت های کووید-۱۹ 
حضور داشتند، گزارش داد که مقام های چینی دستور 
تحقیق درباره معترضان، تعقیب و احضار آن ها را صادر 

کرده اند. به گفته دو معترض چینی، تماس گیرندگانی که 
خود را مامور پلیس پکن معرفی کردند، از آن ها خواستند 
که با گزارش های کتبی از فعالیت هایشان، یکشنبه شب به 
مراکز پلیس مراجعه کنند. یکی از دانشجویان چینی گفت 

از طرف دانشگاه محل تحصیلش مورد پرس وجو قرار گرفته 
که آیا در منطقه برگزاری تجمع اعتراضی حضور داشته 

است یا نه. یکی از شاهدان دیگر نیز با تایید تحقیق ماموران 
پلیس درباره حاضران در تجمع اعتراضی گفت: »همه ما 
داریم تاریخچه چت  و سایر اطلاعات تلفن همراهمان را 
حذف می کنیم.« این شهروند چین گفت که پلیس از او 

پرسیده است چگونه از برگزاری اعتراض مطلع شده و انگیزه 
آن ها از رفتن به تجمع اعتراضی چه بوده است. در هانگژو، 

مرکز استان ژجیانگ شرقی، ویدئوهایی در رسانه های 
اجتماعی منتشر شده است که نشان می دهد صدها 

پلیس در یک میدان بزرگ حضور یافته و از تجمع مردم 
جلوگیری می کنند. یکی از ویدئوها پلیس را نشان می دهد 

که شهروندان دارای گوشی های هوشمند را بازداشت 

می کنند تا تلفن آن ها را بررسی کنند. در شانگهای و پکن 
نیز پلیس در مناطقی حاضر شد که در تلگرام پیام هایی 

برای تجمع در آن اماکن منتشر شده بود. مقام های پلیس 
اجازه ندادند تجمع شکل بگیرد و در عین حال، گوشی تلفن 

همراه حاضران در محل را بررسی کردند. یکی از شاهدان 
گفت: »حضور زیاد پلیس در شهر واقعا ترسناک بود. پلیس 

از عابران می خواست که تلفن هایشان را برای بررسی تحویل 
دهند تا ببینند که آیا آن ها از فیلترشکن و تلگرام که داشتن 
آن ها ممنوع است، استفاده می کنند یا نه.« به گفته برخی 

از معترضان، با وجود چنین محدودیت هایی در چین، آن ها 
از برنامه های دوستیابی برای فرار از سانسور و نظارت پلیس 

استفاده می کنند.

رکورد بی سابقه سود خودروسازان آلمان
صنایع خودروسازی آلمان در سه ماهه سوم بیش از هر زمان 

دیگر سودآوری داشته اند. از نظر سود عملیاتی، مرسدس 
بنز در سطح جهانی پیشتاز بوده و با حدود ۵ میلیارد و 

۲۰۰میلیون یورو، به وضوح جلوتر از فولکس واگن است 
که با ۴میلیارد ۷۰۰میلیون یورو در رتبه دوم قرار دارد. 
بی ام دبلیو با ۳میلیارد و ۷۰۰میلیون یورو رتبه پنجم را 
دارد. تویوتا که عنوان بزرگترین خودروساز جهان را به 

خود اختصاص داده است، امروز با ۲۵درصد کاهش سود، 
از تضعیف موقعیت خود رنج می برد. با این که بازار چین در 
این اواخر محدودتر شده بود، اما فروش خودروسازان روند 

صعودی طی کرد. بازار فروش تولیدکنندگان آلمانی در 
مقایسه با سه ماهه مشابه سال قبل ۲۸درصد افزایش را 

نشان می دهد، اگرچه این رقم در این اواخر روند کاهشی 
داشته اند. بالاترین نرخ رشد فروش مرسدس بنز با افزایش 
۶۷درصدی داشته است. با این حال، این شرکت مستقر در 

اشتوتگارت اخیرا مجبور شد قیمت برخی از مدل ها را در 
بازار چین کاهش دهد. )دویچه وله(

آمریکا در حال بررسی ارسال سلاح ضربتی 
با برد ۱۶۰ کیلومتری به اوکراین است
بنابر مدارکی که به رویت رویترز رسیده است طرح 

پیشنهادی بوئینگ، با نام »بمب  زمین پرتابِ کم قطر« 
)GLSDB(، یکی از ۱۲ طرحی است که برای تامین 

مهمات جدید برای اوکراین پیشنهاد شده است. در این 
صورت اوکراین می تواند با ترکیب این بمب ها و پیشرانه 

راکت های ام-M۲۶(۲۶(، موقعیت هایی را تا فاصله ۱۶۰ 
کیلومتری و در پشت خطوط نیروهای روسیه مورد هدف 

قرار دهد. ایالات متحده درخواست های اوکراین برای 
تحویل موشک های ATACMS با برد ۳۰۰ کیلومتر را 
رد کرده بود. این بمب  جدید با استفاده از سیستم ردیابِ 

جی پی اس  هدایت می شود و می تواند برخی از پارازیت های 
الکترونیکی را از بین ببرد. بمب  زمین پرتابِ کم قطر در 

همه شرایط آب و هوایی قابل استفاده است و می تواند علیه 
خودروهای زرهی روسیه نیز به کار رود. )یورونیوز(

رسوایی فروش پاسپورت کومور 
توسط رئیس جمهور

احمد عبدالله سامبی، رئیس جمهوری سابق مجمع الجزایر 
کومور روز دوشنبه به موجب حکم دادگاهی در این کشور 

به جرم »خیانت بزرگ« به حبس ابد محکوم شد. آقای 
سامبی که در حال حاضر چهره  اصلی مخالفان دولت 

کنونی در کومور به حساب می آید، اتهام مطرح علیه خود را 
رد کرده و حکم دادگاه را »ناعادلانه« خوانده است.

دادگاه امنیت کشوری که حکم یاد شده را صادر کرده یک 
نهاد ویژه در دستگاه قضایی کومور به حساب می آید، به 

نحوی که آرا آن قابل تجدید نظر نیست. رئیس جمهوری 
سابق و ۶۴ ساله کومور از متهمان اصلی پرونده رسوایی 

اعطای »شهروندی اقتصادی« در این کشور به شمار 
می آید. وی که پنج سال زمان امور در مجمع الجزایر کومور 

را در دست داشت سال ۲۰۰۸ قانونی را به تصویب رساند 
که اجازه می داد گذرنامه این کشور به قیمتی بالا به افرادی 
که دنبال کسب تابعیت هستند فروخته شود. رویترز چهار 

سال پیش در گزارشی از ابطال تعدادی گذرنامه که بواسطه 
همین قانون به شهروندان دیگر کشورها به خصوص اتباع 
برخی کشورهای خاورمیانه و حوزه خلیج فارس اعطا شده 
بود خبر داد و مدعی شد که بیش از ۱۰۰ نفر از افرادی که 

مجمع الجزایر کومور گذرنامه آنها را باطل کرده، ایرانی 
هستند. )یورونیوز(

» چرا    آن   مرد   را      زدی عمو  ویل؟«
ویل اسمیت، 2۵۰ روز بعد از آن شب تاریخی مراسم اسکار 2۰22 

در مورد  آن سیلی به کریس راک توضیح داد
»ویل اسمیت«، حدودا یک سال پس از آن 
مراسم اسکار عجیب و غریب و آن سیلی که 
به صورت »کریس راک« زد؛ در شوی شبانه 
»ته رور نوآ« به نام »دیلی شو« حاضر شد و 
در خصوص آن ماجرا، برای نخستین بار در 

یک مصاحبه رسانه ای توضیح داد. 
در میانه گفت وگو، نوآه به ویل اسمیت گفت 
مدتی است از او خبری نیســت و از اینجا، 
حرف در مورد آن شب شــروع شد: »شب 
وحشتناکی بود، همانطور که می توانید تصور 
کنید« اسمیت در ادامه آن شب را این طور 
توصیف کرد: »بعد از اسکار برگشتم خانه، 
برادرزاده کوچک من ۹ ســاله است. پسر 
کوچک شیرینی است. تا دیرقت بیدار مانده 
بود که مرا ببیند. در آشــپزخانه نشستیم، 
آمد بغل من، اســکارم را در دست گرفت و 

پرسید: چرا آن مرد را زدی، عمو ویل؟« او 
البته در این مصاحبه هم توضیح کاملی در 
این خصوص نداد و صرفا گفت: »خشــمی 
برای مــدت طولانــی در درون من وجود 
داشت که با آن سیلی آزاد شد. همان طور که 
می توانید تصور کنید، آن شب وحشتناکی 
بود. پیچیدگی های زیادی وجود دارد )که 
نمی توانم توضیحش بدهــم(. اما در پایان 
آن روز، آن خشم را از دســت داده بودم.« 
با این حال ویل اســمیت، کــه در اینجای 
برنامه احساساتی شده بود، گفته که آن شب 
خوابش نبرده است. این البته تنها ضرر ویل 
اسمیت نبود. او از آکادمی اسکار استعفا داد و 
آکادمی هم برای ۱۰ سال او را محروم کرد. 

اما آن خشم از کجا بود؟ پاسخ ویل اسمیت 
این بوده اســت: »اوضاع به هم ریخته بود. 

من نمی خواهم زیاد در این مورد جلو بروم 
و مردم را بیشتر متوجه ســوءتفاهم کنم. 
}تصور کنید{ یک پسر کوچک، پدرش را 
دید که مادرش را کتک می زند. همه این ها 
در یک لحظه پدید آمد و این آن کسی نبود 

که من می خواهم باشم.«
اسمیت در ادامه گفت که می تواند بفهمد 
که هوادارانش یا مخاطبان سینما به خاطر 
کاری که کرده، به سینما نیایند اما افزود: 
»چیزی که برای من بسیار حیاتی است این 
است که این افراد )یعنی عوامل فیلم( آمدند 
و به من اعتماد کردند و من فقط امیدوارم که 
کار آن ها مورد احترام قرار بگیرد و کار آن ها 
با تصمیم وحشــتناک من برای آن سیلی 

ضربه ای نخورد.«
و یک ســوال آخر؛ آیا او خود را بخشــیده 

است؟ »می دانی که باید خودم را به خاطر 
انسان بودنم ببخشم، کسی نیست که بیشتر 
از من، از این حقیقت که من انسان هستم 
متنفر باشد. من همیشــه دوست داشتم 
سوپرمن باشم. من همیشه می خواستم وارد 
میدان شوم و دختری را که در مضیقه است 
نجات دهم. اما باید فروتنی کنم و بفهمم که 

یک انسان ناقص هستم.« 

 ویل اسمیت، دوباره برده می شود
اســمیت البته برای این کار به استودیوی 
دیلی شــو نیامده بود. این برنامه در واقع 
بخشــی از تور تبلیغاتی فیلم جدید او به 
نام »رهایی« اســت به کارگردانی »آنتوان 
فوکوآ« اســت که روز جمعــه پیش رو در 
ســینماهای منتخب و به صورت محدود 
اکران می شود. این فیلم البته نخستین بار 
در یکم اکتبر ۲۰۲۲ در واشــینگتن، دی. 
سی نمایش داده شــد. در روز نهم دسامبر 
هم این فیلم به صورت آنلاین از طریق اپل 

تی وی پلاس منتشر خواهد شد.
این فیلم اکشن و دلهره آور داستان برده ای 
به نام پیتر را روایت می کند که پس از شلاق 
خوردن تا حد مرگ، از مزرعه ای در لوئیزیانا 
از دست شکارچیان سنگدل فرار کرده و به 
سمت ایالات متحده شــمالی می رود و در 
آنجا به ارتش اتحادیه می پیوندد. اسمیت 
در این فیلم نقش این بــرده فراری را بازی 
می کند. رهایی بر اســاس داستان واقعی 
یک برده فــراری به نام گوردون ســاخته 

شده است.
ویل اســمیت در گفت و گویی با دیلی شو 
درباره ایفای این نقــش، بردگی آمریکایی 
را یکی از وحشــیانه ترین جنبه های تاریخ 
بشــریت عنوان کرده و گفته درک میزان 
ظلم و ستمی که انسان روا می دارد، دشوار 
است. اسمیت می گوید دخترم از من پرسید: 
»بابا، آیا واقعاً هنوز هم به ساخت فیلم برده 
دیگری نیاز هست؟ گفتم: »دیبی، بهت قول 
می دم، فیلم برده نخواهم ساخت. این یک 

فیلم آزادی است.«

بیشترینمیزاندرصدواکسیناسیون افرادیکهحداقلیکدُزواکسنرادریافت
کردند)میلیوننفر(

بیشترینمیزانافزایشمتوفی
)28نوامبر(

بیشترینمیزانافزایشمبتلا

۳۷۹.۲۷ کوبا ۱۰۰۳ هند ۱۶۲ آلمان ۵۶۷۹۱ ژاپن

۳۱۹.۱۸ شیلی ۲۶۷.۸ آمریکا ۱۰۳ ژاپن ۴۶۵۵۳ آلمان

۲۴۱.۵ چین ۲۰۴.۴۲ اندونزی ۹۵ فرانسه ۲۲۳۲۷ کره جنوبی

۲۱۹.۸۹ برزیل ۱۸۷.۶۸ برزیل ۸۱ آمریکا ۱۷۷۱۰ برزیل

۱۹۶.۸۳ آمریکا ۱۴۸.۰۵ بنگلادش ۷۴ تایلند ۱۳۸۳۶ آمریکا

   شاخص

 ،InterNations یک نظرسنجی توسط موسسه
موسسه مستقر در آلمان، برگزار شده و در آن از 

پاسخگویان در مورد بهترین و بدترین شهرهای جهان 
برای مهاجرت پرسش شده است. برای این کار از 

۱۱۹۷۰ مهاجر ساکن در ۱۸۱ کشور یا منطقه سوال 
پرسیده شده است. این فهرست بهترین شهرهای جهان 
برای مهاجرت در سال ۲۰۲۲ است به همراه دلایلی که 

بیان شده است: 
والنسیا، اسپانیا: کیفیت زندگی، دوستانه و مقرون 

به صرفه.
دوبی، امارات: برای کار و اوقات فراغت عالی است.

مکزیکو سیتی، مکزیک: دوستانه و مقرون به صرفه، 
اما ناامن.

لیسبون، پرتغال: آب و هوا و کیفیت زندگی 

شگفت انگیز، البته از نظر گزینه های شغلی، متوسط.
مادرید، اسپانیا: اوقات فراغت عالی، فرهنگ 

مهمان نوازی مردم.
بانکوک، تایلند: مهاجران به  رغم نگرانی های ایمنی 

احساس می کنند که در خانه خود هستند.
بازل، سوئیس: مهاجران از امور مالی، شغل، کیفیت 

زندگی راضی هستند.
ملبورن، استرالیا: شهری آسان برای عادت کردن به زندگی.
ابوظبی، امارات متحده عربی: مراقبت های بهداشتی 

عالی، بوروکراسی بدون نگرانی.
سنگاپور: مدیریت آسان، امور مالی رضایت بخش، 

آینده شغلی بهبود یافته.
اما چه شهرهایی بدترین وضعیت را دارند؟ 

ژوهانسبورگ، آفریقای جنوبی: بدترین مقصد 

مهاجرتی جهان.
فرانکفورت، آلمان: چالش هایی مثل دیجیتالی شدن 

و زبان مقابل پای مهاجر وجود دارد.
پاریس، فرانسه: یک مقصد برتر برای فرهنگ و 

غذا- البته اگر بتوانید آن را بپردازید!
استانبول، ترکیه: بدترین شهر برای کار در خارج از 

کشور !
هنگ کنگ، چین: عوامل محیطی و زندگی کاری 

ناامیدکننده.
هامبورگ، آلمان: مهاجران در اینجا ناراضی هستند 

چون سخت ترین کار، دوست یابی است.
میلان، ایتالیا: وضعیت مالی و زندگی کاری دشوار.

ونکوور، کانادا: مسکن مقرون به صرفه است ولی 
ساکنان محلی چندان دوستانه نیستند.

برترین و بدترین شهرهای جهان برای مهاجران مشخص شدند

حنا، حنا تو چه کردی؟
  ینگه دنیا  در خاورمیانه

  گالری   

اوج گیری رقابت هوایی در خاورمیانه
عربستانسعودیروزگذشته،طرحساختفرودگاهجدیدریاض،پایتختخودرااعلام
کردوبهاینترتیباینفرودگاهدرسال2030بهجمعچهارفرودگاهدیگرمنطقهیعنی
دوبیوابوظبیدرامارات،دوحهدرقطرواستانبولدرترکیهخواهدپیوستکهبرای
جذبتوریستونیزپروازهایترانزیتیباهمرقابتمیکنند.آنطورکهگلفبیزنس

نوشته،ناماینفرودگاه،فرودگاهبینالمللیملکسلمانخواهدبود.گفتهشدهجمعیت
ریاضکهطبقآخرینبرآوردهادرسال2018نزدیکبههشتمیلیونبودهدرسال
2030به15تا20میلیونخواهدرسیدوبنابراینفرودگاهجدیدیبرایپایتختباید

ساختهشود.اینفرودگاه57کیلومترمربعوسعتخواهدداشتوشامل6باندموازی
خواهدبود.اینپروژههمچنینشامل12کیلومترمربعامکاناتپشتیبانیفرودگاه،
امکاناتمسکونیوتفریحی،فروشگاههایخردهفروشیوسایراملاکلجستیکی

است.هدفاینفرودگاهتاسال2030پذیرش120میلیونمسافرو185میلیونمسافر
باظرفیتپردازش3.5میلیونتنمحمولهتاسال2050است.درطرحاینفرودگاهگفته

شدهکهقراراستانرژیآنباانرژیهایتجدیدپذیرتامینشود.انتظارمیروداین
فرودگاهجدیدسالانه27میلیارددلاربهتولیدناخالصداخلیغیرنفتیعربستانکمک
کندو103000شغلمستقیموغیرمستقیمرادرراستایاهدافچشمانداز2030ایجاد

کند.فرودگاهجدیدهمچنین،فرودگاهفعلیریاض)فرودگاهملکخالد(راشاملخواهد
شدودرواقعفرودگاهفعلیبخشیازفرودگاهجدیدخواهدشد.هزینهساختفرودگاه
جدیدریاض،اعلامنشدهاست.درسال2021،فرودگاهاستانبول،با37میلیونپرواز
وفرودگاهدوبیبا92میلیونمسافردرمیانپنجاهفرودگاهشلوغجهانازنظرمیزان

مسافرقرارداشتند.البتهدرصورتیکهبهدورانپیشازکرونابرگردیم؛میزانمسافران
فرودگاهدوبیبه86میلیوننفردریکسالومیزانمسافرانفرودگاهاستانبولبه52
میلیونمسافرسالانهافزایشپیدامیکند.همچنینمیزانمسافرانیکهدرسال2021
ازفرودگاهابوظبیاستفادهکردند،5میلیونو260هزارنفربودهاست.فرودگاهحمددر
دوحهنیزدرسال2016،درجمعپنجاهفرودگاهبرترازنظرمیزانمسافرقرارگرفتهو37

میلیوننفرازآنبرایترددهواییاستفادهکردند.

مایلیسایرس،پسازاینكهدراوایلهفتهیعنیروز16نوامبر،30سالهشد؛درحال
لذتبردنازیکبرانچآرامشبخشباهمراهزندگیاینروزهایش،مکسموراندودرمالیبو،
یکمنطقهکاملاثروتمندنشیندرلسآنجلساست.سایرسدرروزهایآخرهفتهعکسی
ازخودپشتکیکتولدشرادراینستاگرامگذاشتهبودوگوشهایازشادیتولدخودرابا

طرفدارانشبهاشتراکگذاشت.


امیلیاجونزیکبازیگر،خواننده
وترانهسرای19سالهانگلیسی
درمراسماهدایجوایزگاتام

کهبهفیلمهایمستقلوخارج
ازجریاناصلیتعلقمیگیرد.
درسیودومیندورهاینجوایز
»همهچیزهمهجابهیکباره«به
نویسندگیوکارگردانیدانیل

کوانودانیلشاینرتهمعنوان
بهترینفیلمراازآنخودکردو

دانیلهددوایلربرایایفاینقشیک
مادرداغداردرفیلم»تار«بهترین
بازیگرسالشد.جایزهکارگردانی
همبهشارلوتولزبرای»افترسان«
کهفیلمینیمهزندگینامهایدرباره

رابطهپریشانیکدختروپدر
است،اهداشد.)عکسازگتی

ایمیجز،اطلاعاتازمهر(


درختکریسمسیکههدیه
سالانهنروژبرایقدردانیاز

مردمبریتانیابهپاسکمکهای
اینکشوردرجنگجهانی

دوماست؛امسالهمبهلندن
فرستادهشدهودرمیدان
ترافالگاربرپاشد.خوداین
میدانیکیازاصلیترینو

مشهورترینمیدانهایلندن
استکهدرمرکزآنواقع

شدهوازجاذبههایتوریستی
شهربهشمارمیآید.این

میداندر18۴5ساختهشده
وبهمناسبتبزرگداشت

پیروزیدریابدنلسوندرنبرد
ترافالگارچنیننامگذاریشده

است.)عکسازرکس(

تصویریازسوگواریاقوامدوبرادرفلسطینیکهبامدادسهشنبهدردرگیریهابااشغالگران
اسرائیلیدرشهرککفرعیندرشمالغربراماللهبهشهادترسیدند.نامایندوبرادرظافروجواد

ریماویبودهاست.پیشازایننیزیکجوانفلسطینیدیگردردرگیریهایشهرکبیتامردر
شمالالخلیلبهضربگلولهنظامیاناسرائیلیبهشهادترسیدهبودوبدینترتیبشمارشهدااز

بامدادسهشنبهتااینلحظهبه3نفرافزایشیافت.

ماکسیما،ملکه51سالههلندیهادرمراسمراهاندازیائتلافمالیبرایسلامتدر
پایتختاینکشورشرکتکردهاست.عکسازگتیایمیجز.

شرکتتاکسیرانیاینترنتی
کریم،اعلامکردکهظرف10سال
در80شهردرسراسرخاورمیانه،
شمالآفریقاوپاکستان،یک

میلیاردسفرو9میلیاردکیلومتر
رانندگیراثبتکردهاست.
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فرودگاههایابوظبی،کهپنج
فرودگاهرادرابوظبیاداره

میکند،اعلامکردکهدرسهماهه
سومامسال،ترافیکمسافردر

فرودگاههابه۴.7میلیوننفررسید.

رامتینلطیفی| ترامپ قصد تسلیم ندارد و می خواهد 
مانند یک شوالیه واقعی تا زمانی که جان در بدن دارد 
به سوی هدفش که همانا حضور دوباره در کاخ سفید 
و اتاق بیضی اســت پیش برود، خواه یاران غارش در 
این مصاف همراهش باشــند و خواه هریک از آن ها 
به بهانه ای او را رها کرده باشد. ۳ هفته از گردهمایی 
هــواداران ترامپ در مارآلاگو و زمــان اعلام نامزدی 
دوباره او برای انتخابات ریاست جمهوری می گذرد. تا 
پیش از این خبر دوغ و دوشاب حزب جمهوری خواه 
برای ترامپ یکی بود و او چندان نمی توانست دوست 
و دشمن را از هم تشخیص دهد اما پس از اعلام حضور 
دوباره اش در رقابت ها، ســران حزب جمهوری خواه 
که اغلب دوستان و یاران ترامپ به حساب می آمدند 
خط کشــی ها و مرزبندی های خود با او را مشخص 
کردند و به رئیس سابقشان پیشنهاد کردند که در این 
تصمیم تجدیدنظر کند و بپذیــرد که نامش در زمره 

روسای جمهور یک دوره ای در تاریخ به ثبت برسد.

  دومینوی اعلام برائت
مایک پنس، معاون ســابق ترامپ ضمن اینکه تاکید 
کرد »ترامپ آدم خوبی اســت« گفــت مردم آمریکا 
سزاوار رئیس جمهوری هستند که آرامش بیشتری 

به روحشان تزریق کند و به طور قطع برای تحقق این 
مهم گزینه های بهتری نســبت به ترامپ وجود دارد. 
مایک پمپئو، وزیر خارجه در دولت ترامپ و دوســت 
صمیمی او گفت که بازگشت به ترامپی که مدام لباس 
یک قربانی مظلوم را به تن می کند یک عقب گرد است 
و ما به رهبری نیازمندیم که به جلو و آینده بنگرد و با 
جدیت بیشتر و سر و صدای کمتر، کشور را به سمت 
پیشرفت و سعادت هدایت کند. مارک اسپر، وزیر دفاع 
در دولت ترامپ که یک بار نیــز مانع از حمله نظامی 
ترامپ به ایران شــده بود گفت ترامپ به دلایلی که 
می شود فهرست بلند بالایی از آن تدارک دید شایسته 
ریاست جمهوری آمریکا نیست. پل رایان، رئیس سابق 
جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان هم گفت با 
حضور ترامپ در انتخابات، متحمل شــدن شکست 
از دموکرات ها قطعی اســت. می توان به این فهرست 
نام چندین و چند تن از اعضــای کنگره، فرمانداران 
ایالت های جمهوری خواه و اعضا و کارکنان سابق دولت 

ترامپ را نیز اضافه کرد.
  آقای بی پروا

از خردتریــن تحلیلگــر سیاســی تــا بزرگتریــن 
سیاســتمداران آمریکا از ورود ترامپ به کاخ سفید 
واهمه داشتند و گمان می کردند کشور تحت هدایت 

او که فردی کم سواد، ماجراجو و کینه توز بود به بیراهه 
می رود و او همــراه با آمریکا، جهــان را نیز به محاق 
می برد. گذر زمان ثابت کرد که از یک ســو حکومت 
قانون مهاری برای غوغای گوشخراش افرادی مانند 
ترامپ است و از سوی دیگر حضور افراد کارآزموده  و 
سرد و گرم چشیده حزب جمهوری خواه که در دولت 
او حضور داشتند سبب می شد که او تا جایی که ممکن 
است از مدار عقلانیت خارج نشود. به نظر می آید حالا 
که ترامپ حمایت رفقای سابق و هم حزبی هایش را از 
دست داده، از شر این زنجیرهای دست و پاگیر آن ها 
نیز رها شده است و اکنون با ترامپی مواجه هستیم که 
به غایت رادیکال و بی پرواست و بیش از همیشه شبیه 
به خود واقعی اش اســت. ترامپ بی پروا که هیچ خط 
قرمزی برای خود قائل نیست می تواند سوژه نابی برای 
تهییج توده مردم و جلب نظرهایشان به خود باشد و 
این بار تصاحب دوباره کاخ سفید توسط او می تواند به 

جنایت و مکافاتی جبران نشدنی ختم شود.

  شام سیاسی
اگر می خواهید قابی از ترامپ بی پروا را مشاهده کنید 
شما را به مراسم شــام خصوصی او که میزبان کانیه 
وســت و نیک فوئنتس بود دعوت می کنیم. شاید 
در نگاه اول حضور یک خواننــده محبوب، مذهبی 
و سیاه پوست ســبک رپ در کنار یک سفیدپوست 
منفور، نژادپرست و ملی گرا عجیب و نامأنوس به نظر 
برســد اما ترکیب مهمان های ترامپ درست مانند 
خودش جمع اضدادند و اگر خــوب به خصائل بارز 
این مهمان ها نگاهی بیاندازیم در می یابیم که ترامپ 

برای شروع فعالیت های انتخابی اش شبیه ترین افراد 
به خود واقعی اش را دعوت کرده اســت. آن طور که 
از شواهد و قرائن پیداســت ترامپ با فراخواندن این 
افراد به خانه خود، با یک تیر دو نشــان زده است. او 
در قدم اول به حامیان خود این پیغام را مخابره کرده 
که برخلاف تبلیغات و مانور رســانه های خبری در 
مورد زنجیره اعلام برائت از ترامپ، دور و برش به قدر 
کفایت شلوغ است و به هیچ وجه تنها نیست. در قدم 
بعدی او با این مراسم شــام و مهمان های خاصش 
یک بیانیه سیاسی غیر مکتوب برای رفقای سابق و 
هم حزبی هایش صادر کرده و برایشــان خط و نشان 
کشــیده و به صراحت اعلام کرده است که دیگر از 
ترامپ سابق خبری نیست و اگر پیروز شود گریبان 
تمام دشمنانش اعم از دموکرات و جمهوری خواه را 

می گیرد.

  چرا کانیه وست؟
شاید تنها نقطه اشتراک کانیه وست و نیک فوئنتس را 
بتوان در یهودستیزی خلاصه کرد. در ماه های گذشته 
کانیه وست که یک مسیحی مذهبی به شمار می رود 
توئیت هایی در نقد و تحقیر یهودی ها منتشر کرد که 
هزینه های گرافی برای او داشت. در یک مورد نوشتن 
این توئیت های یهودستیزانه سبب شد همکاری وست 
با کمپانی آدیداس به پایان برسد و تولید کفش های 
کتانی »یه« متوقف شــود. قرارداد وست با آدیداس 
درست در زمانی به هم خورد که او از بازگشت همسر 
سابقش، کیم کارداشــیان به زندگی اش ناامید شده 
بود و این خواننده مذهبی تصمیم گرفت از آدیداس 

و کارداشیان به طور همزمان انتقام بگیرد. او کارکنان 
آدیداس را به یک مهمانی فراخواند و ضمن دعوت از 
آن ها برای همکاری بــا او در زمینه تولید کفش های 
کتانی یو، فیلمی از روابط خصوصی و زناشویی خودش 
با کیم کارداشــیان را برای آن ها به نمایش گذاشت. 
کانیه با این عمل عجیب ثابت کــرد در ظاهر فردی 
متدین و مذهبی است و در عمل انسان پلید و شیطان 
صفتی است. جالب اســت بدانید هواداران پرتعداد و 
گوش به فرمان وست تحت هر شــرایطی از او دفاع 
می کنند و تاب و توان شــنیدن خطاهای او را ندارند. 
به همین دلیل کاربران فضای مجازی می گویند اگر 
در این داستان ها نام دونالد ترامپ را به جای نام کانیه 
وست جایگزین کنیم، ضربه ای به داستان نمی خورد 
و این ۲ نفر از جنبه های بسیار شباهت عجیبی به هم 
دارند. گفتنی است کانیه وست در انتخابات ۲۰۱۶ تنها 
سلبریتی حامی ترامپ بود اما این بار ضمن حضورش 
در مارآلاگو به ترامپ گفت که قصدش برای شرکت 
در انتخابات ۲۰۲۴ جدی اســت و از او خواســت که 
به عنوان معاون رئیس جمهور در کنارش باشد. البته 
این پیشنهاد سبب خنده تمسخرآمیز ترامپ شد و او 
با عصبانیت خطاب به وست گفت که در این تصمیم 
تجدیدنظر کند چرا که تمام افرادی که ممکن است 
به او رای بدهند روی برگه های رای نام دونالد ترامپ 

را می نویسند.

  چرا نیک فوئنتس؟
فوئنتس در اصل مهمان کانیه وست بود و بر اساس 
اطلاعات جمع آوری شــده از نزدیــکان ترامپ، او از 

حضور افراد دیگر در این مهمانی بی اطلاع بود. به علاوه 
ترامپ  در شبکه اجتماعی تروث اعلام کرد که پیش 
از این دیدار فوئنتس را نمی شناخته است. فوئنتس 
در درجه اول یک سفیدپوست نژادپرست است و اگر 
همین یک نکته را مبنا قرار دهیــم باید بگوییم او و 
ترامپ قرابت ویژه ای با یکدیگر دارند و ترامپ با همین 
حربه توانست در ســال ۲۰۱۶ پیروز شود. به علاوه 
فوئنتس یکی از مشــهورترین ملی گرایان ضد یهود 
است و سخنان فراوانی در انکار هولوکاست دارد که 
در مرزهای آمریکا خط قرمز بزرگی به حساب می آید. 
حضور چنین فردی بر ســر یک میز شام به میزبانی 
دونالد ترامپ موجب اعتراض گسترده کاربران فصای 
مجازی و رسانه های خبری به او شد. ترامپ که روی 
هم رفته اوضاع را مناســب ارزیابی نکرد، نســبت به 
فوئنتس و آرای او اعلام انزجــار کرد. اما توئیت های 
پی  در پی کانیه وست درباره کم و کیف آن مراسم شام 
جنجالی نشــان می دهد ترامپ از سخنان فوئنتس، 
به ویژه بخش هایی که در آن یهودیان را می نواخت و 
به باد انتقاد و ناسزا می کشید به وجد آمده بود و ضمن 
اعلام رضایت از آشنایی با فوئنتس، به او گوشزد کرد 
که این رابطه باید ادامه دار باشد چرا که از نظر ترامپ، 
نیک فوئنتس فرد دانا و جذابی به نظر می رسید. فارغ 
از اینکه رابطه این ۲ نفر با هم ادامه پیدا کند یا خیر، 
درمی یابیم که در کنار تاکید ترامپ و هوادارانش بر 
محوریت سفیدپوســت ها در جامعه، فصل جدیدی 
در گفتمان ترامپ آغاز شــده اســت، فصلی به نام 
یهودستیزی که ممکن است در جامعه آمریکا خریدار 

داشته باشد و به برگ برنده او تبدیل شود.

و حالا ترامپ یهودستیز؟
درباره یک میز شام که به جنجالی بزرگ در 

سیاست آمریکا تبدیل شده است

  کیوسک

میلیونمسافر

میلیاردسفر

فایننشالتایمزعکسیکخودرابه
تحولاتچیناختصاصدادهاست.

مشخصاستکهغربیهاازاعتراضات
اخیراستقبالکردند.

تیتریکروزنامهنشنالچاپدوبی،
مربوطبهعملیاتمشترکیوروپلبرای
مقابلهبایکباندقاچاقکوکائیناست.

مهسامژدهی| توضیح: اگر بــه من بگویید افغانستان و 
پاکســتان جزوی از خاورمیانه نیست، حق دارید. من هم 
البته جغرافیا را مثل شــما پاس کرده ام، اما بیایید کمی 
انعطاف به خرج دهیم و در این ســتون گاهــی به دیگر 

کشورها در آسیا و آفریقا هم سرکی بکشیم.
»به حنا حسودی کردم. خیلی احساس حقارت و بیچارگی 
دارم. مــن را به جــرم حق طلبی ام شــکنجه کنان وادار 
می کردند پاهای بی جانم را به ســمت زندان بکشانم در 
حالی که تعظیم کنان به حنا خانم خوش آمد می گویند.« 
این توئیتی اســت که رشــمین، یک فعــال حقوق زنان 
افغانستان در زمان حکومت اشرف غنی نوشته و به ویدئویی 
که در آن حنا ربانی کهر، با موهای لوله شده و شالی به سبک 
بی نظیر بوتو از پله های هواپیما پایین می آید نشــان داده 
است.  حنا ربانی به عنوان اولین وزیرخارجه جهان، دیروز 
لباس های خوش دوخت حریــرش را که به رنگ آبی تیره 
بود، به تن کرد و عینک آفتابی دور سفیدش که احتمالا از 
برند گران قیمت و لوکس فرانسوی، دیور خریداری کرده 
به  چشم زد و به دیدار سران طالبان در کابل شتافت. این 
دیدار در حالی صورت گرفت که هنوز بیشــتر کشورهای 
جهان، حاضر به پذیرش طالبان به عنوان یک دولت مستقر 
در افغانستان نیستند و سرپرست وزارت خارجه این کشور 
در کابل، تاکنون فقط با کارمندان برخی سفارتخانه های 

خارجی دیدار داشته است.
مشهور است که حنا ربانی، وزیرخارجه ۴۵ ساله پاکستان، 
دوست دارد جا پای  بی نظیر بوتو بگذارد. او یک دهه پیش 

هم برای مدت دو سال وزیرخارجه کشــورش بود و بعد 
وقتی دیگر کاری از دســتش در ایــن وزارتخانه برنیامد، 
به وزارت اقتصاد رفت. این زن جوان، کار خود را از ســال 
۱۳۸۱ و وقتی تنها ۲۵ سال داشت، از مجلس عوام پاکستان 
شروع کرد و از همان دوره، در انتخاب لباس هایش، مدام 
جا پای بی  نظیر بوتو می گذاشــت.  این شیفتگی حنا به 
خاندان زرداری بوتو تا جایی پیش رفت که یک دهه قبل، 
رسانه های پاکســتانی در خارج از این کشور مدام در پی 
یافتن جرقه های یک رابطه عاشقانه بین او و بلاوال بوتو، 
پسر بی نظیر بودند که ۱۲ سالی هم از خانم ربانی کوچک تر 
است. شایعات تا آنجا پیش رفت که برخی از آنها از طلاق 
قریب الوقوع حنا از شوهرش نوشتند. اما آن اتفاق ها هرگز 
نیفتادند. حنا ربانی خار، به بازیگوشی مشهور است. او مدام 
در هر جلســه ای که حضور داشته باشــد، در حال جواب 
دادن به مسیج های پرشمار تلفن همراهش، شکار عکاسان 
می شود و برای چانه زدن با زنان دیگر در مورد آخرین مد 
پاریس، همیشه مشتاق است. اما همه اینها مانع از این نشده 
که او یکی از بهترین سیاســت ورزان اسلام آباد شناخته 
نشود. او توان این را دارد که در هر مقامی،  نظر دیگران را 
به وزارتخانه ای که در آن مشغول است جلب کند. این زن 
جسور و سنت شکن، اصولا کاری به کار اصول دیپلماتیک 
ندارد، با این وجود با هیاتی که وارد کشــورها می شــود، 
نگاه ها را به سمت خود می کشــد. ربانی در یک خانواده 
سیاسی در خار پنجاب به دنیا آمده و عجیب نیست که مدام 
از این سمت به سمتی دیگر می رود. می گویند همانطور که 

ذوالفقار بوتو اصرار داشته دخترش بی نظیر وارد کار سیاست 
شــود، پدر حنا هم تمام تلاشــش را کرده تا او در صحنه 
سیاسی پاکستان بدرخشد. حنا در جوانی به ماساچوست 
برای تحصیــل در اقتصاد رفت اما یک ســال بعد، پس از 
حمله ۱۱ سپتامبر مجبور شــد چمدانش را جمع کرده و 
به پاکستان برگردد.  می گویند حنا ربانی، اعتماد به نفسی 
بالاتر از هیلاری کلینتون دارد، مدام حرف می زند و با علاقه 
زیاد مشــتری پروپاقرص کیف چند صد میلیون تومانی 
برکین و کفش های پاشنه بلند گوچی و جیمی چوی است. 
او همیشــه می داند که چه رنگ لباسی را در مقابل رقبای 
بین المللی اش به تن کند تا هیچ کس دیگری در عکس ها 
به چشم نیاید. ۱۰ سال قبل وقتی حنای ۳۵  ساله به دیدار 
هیلاری کلینتون رفت، رسانه ها نوشتند که ۱۰ هزار دلار 

خرج سرووضعش کرده است. 
تمام محبوبیتی که حنا ربانی ســال ها بــرای خودش در 
کشورهای منطقه جمع کرده و قدرتی که در سازمان های 
بین المللی و در مقابل پیران سیاســت از خود نشان داده، 
امروز به کار او نمی آید. چشم ها به حنا دوخته شده اند که 
چطور برخلاف مواضع گذشته اش در مورد طالبان، مقابل 
سران آنها لبخندهای وسیع می زند و چگونه دیپلمات های 
این گروه بــا ظاهری عجیب و غریب، مقابل این زن ســر 
خم می کنند و حلقه های زلفش را نادیــده می گیرند. او 
وارد معرکه ای شــده که زنان افغانستان را که حالا نه تنها 
نمی توانند به مدرسه بروند،  بلکه باید قید رفتن به پارک ها 

را هم بزنند، نسبت به خود طلبکار کرده است. 
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علیرضاعصار- همسر مرد
9- پــدر آذری- میدان بوکــس- نوعی 

دانشگاه
10- امپراطور دیوانه روم باستان- زهرها- 

شایسته و جایز
11- آتش ها- کارشکني

12- برگ برنده- از حروف الفبای فارسی- 
قوم کهن مکزیک- شیمی  کربنی

13- چاشنی شور- از ارزهای دیجیتالی- 
صدای  کلفت

14- آمریکایی- کندر رومی- از برندهای 
گوشی  همراه

15- کارآموز رشــته پزشــکی- سامانه 
رجیستری تلفن همراه ایران- توده گندم

عمودي
 1- حشره چمن خوار- کشوری آفریقایی

2- فیلمــی به کارگردانــی ویلیام وایلر- 
عنوان مهم روزنامه- روغن فروش

3-  پیش شماره - دود- معلق- از القاب 
اروپایی

4- یکی از نمازها- کشتی بان- رود مصر- 
نمی شنود

5- کفش- همکار بتمن
6- هیاهوی مردم در شــادی-  نخستین 

ایرانی کاوشگر تخت جمشید
7- از خطوط اســلامی- ســخن جویده 

جویده- سبزی خرد کردنی
8- اسب ســرکش- از زینت آلات زنانه- 

تمام کننده
9- روزگار- ظرف های روغن- برابری

10- آرامگاه و موزه ای در پاریس - ریشــه 
سوسن کبود 

11- قضاوت- طبقه ای در ساسانیان
12- دشنام- نابینا- مارکی بر خودروهای 

سنگین- یکی از مزه ها
13- نوعی برادر و خواهر- سیخ نانوایی- 

لکنت زبان-  واحد سطح
14- فالگیر- شــاگرد لئوناردو داوینچي- 

جایگاه عکس
15- سلســله ای در تاریخ ایــران- فوج و 

هنگ فرانسوي 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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معادل فارسى 
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بدن انسان حرف خیر خواهلوزالمعده
پوست کنده

 از مشاغل

کانال
شکم بند 

طبى
پسر 

مازندرانى
جاده و مسیردوش و کتف
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آذربایجان 

مالباختهغربى
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از شهرهاى قعر جهنم
مازندران یکى از 

ارکان کعبه

 چاشنى 
آش رشته

 ویتامین 
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 فرمان 
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بله انگلیسىموسیقى

 چوب  
خوشبو

 گلى زیبا

          

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اصیل
 دانگ
 سیاه
 علنا

 قدری
 کانی

 موقت
 میوه

5 حرفي : 
 احضار

 اروپا
 آلرژی

 بادپا
 دهکده
 ضعیفه
 فرشته
 کباده
 گلوله

 لاهوت
 لجاجت
 متکلم
 متمتع
 واکمن

6 حرفي :  
 مستغرق
 مهمانی
هندبال
 یکه تاز

7 حرفي : 
جهان نما
 عزراییل

8 حرفي :  
 استیجاری

بادیگارد
 ساکسیفون

 نامه سیاه

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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رساله  و  چماق
هفت صبح، محمود ســریزدی|روايتي كه از زبان يك دوست قمي حدود 
60 سال پيش شنيدم؛ روزي نايب حسين كاشي به ديدن حضرت آيت الله مرحوم 
يثربي مي رود. ايشان سرگرم نوشتن رساله فقهي بودند. خان از حضرت آيت الله 
مي پرسد چه مي نويسيد؟ مرحوم آيت الله يثربي به او توضيح مي دهد. نايب حسين 
درخواست مي كند كه شما در اين رساله همه اش با كمال ادب مطلب نوشته ايد. 
جاي فحش و ناسزا در اين رســاله خالي است. مرحوم يثربي مي فرمايند ناسزا، 
براي چه؟ نايب حسين مي گويد اين مردم فحش هم لازم دارند. بعد براي اثبات 
سخن خود يكي از رجال ثروتمند كاشــان را كه مورد تاييد آيت الله يثربي بوده 
است، انتخاب و به كارگزار آن مرجع تكليف مي كند كه به ديدن آن فرد برود و از 
قول آيت الله بگويد چون طلبه ها حقوق نگرفته اند و ما منتظريم از قم وجه برسد 
و ما به طلاب بدهيم، شما لطفا مبلغ يكصد تومان به ما بدهيد، هر وقت پولي از 

قم رسيد به شما مي دهيم.
  كارگزار رفت و از قول آن مرد پولدار گفت: اي كاش حضرت آقا ديروز به ما 
گفته بودند،  چون الان حتي يك ريال هم ندارم و شرمنده ام. نايب حسين يكي 
از تفنگداران خود را نزد آن شخص مي فرستد و به او مي گويد: خان فرموده اند 
بايد صد تومان پول از داخل حجره خــودت بدون اينكه به جايي ديگر رجوع 
كني، بدهي و در برابر هر ندارم كه بگويي يك ضربه چماق به سرت مي زنم و 
صد تومان به مبلغ اضافه مي كنم. آن شخص با سيصد تومان وجه نقد بازگشت 
و توضيح داد كه آن آقا از داخل حجره اش اين پول را پرداخت و البته دو ضربه 

چماق هم نوش جان كرد.

دفاع تاج الملوک از کشف حجاب!
  رضاشاه بعد از سفر به ترکيه تصميم به اجرای قانون کشف حجاب گرفت. تصور 
رضاشاه اين بود که حجاب و چادر مانع پيشرفت زنان است و اگر زنان ايرانی نيز به 

سطح زنان اروپا برسند، می توانند به مانند آنان پيشرفت کنند!
  تاج الملوک همســر رضاشــاه در خاطراتش در دفــاع از ضديت با حجاب 
می نويسد: فقط در تهران، قم و مشهد زن ها چادر سياه سر می کردند و صورت 
خودشان را هم روبند می زدند. رضا وقتی به ترکيه سفر کرد و زن های آنجا را ديد 
که پابه پای مردها کار می کنند و در امورات مملکت دخالت دارند، تصميم گرفت 
زن های ايرانی را هم از اسارت چادر ســياه و روبند آزاد کند. متأسفانه آن موقع 
مردم ايران که سال های طولانی تحت حکومت پادشاهان و سلاطين بی لياقت 
از امثال شاه سلطان حسين و بعد هم مظفرالدين شاه و احمدشاه بودند، قدرت 
تشخيص نداشتند و عقل شان نمی رسيد که شاه جديد می خواهد آنها را به سطح 

اروپايی ها   و مملکت را به پايه ممالک مترقی برساند.)كافه تاريخ(

تهران عصر قاجار به روایت
یک سفرنامه نویس

  شــهر تهران در اوايل حکومت قاجاريان از چشم اندازی ســاده   از بازارها و 
خانه های قديمی تشکيل شــده  بود. اکثر خانه ها به شــکل کاه گلی و با نمايی 
ساده ساخته شــده بودند و حتی فاقد امکانات اوليه امروز همچون کليد، قفل، 
زنگ و... بودند. با اين حال، شهر و خانه ها امنيت بالايی داشتند. البته اين درباره 

شخصيت های مهم متفاوت بود.
  در يکی از  سفرنامه ها می خوانيم: کليد  درها از صبح تا شب باز می ماند و از زنگ  
در خبری نيست. در قسمت ورودی خانه، اتاقک »قراول« قرار دارد و در آستانه 

خانه هر ايرانی يا اروپايی سرشناس، حتماً يکی دو نفر کشيک می دهد.
  اينان سربازانی هستند که معمولًا حقوق شان به جيب فرمانده  ريخته می شود. 
مأموران دولتی، در مقابل پرداخت ماهی هفت قران و نيم مزد، حق استفاده از يک 
قراول را دارند. اروپاييان هم همين قدر بايد بپردازند. اگر کسی که آنان را استخدام 

می کند، اجازه بدهد می توانند به هر نوع کسب و کار بپردازند.

چگونه بفهمیم بدن ما چه 
ویتامینی کم دارد؟ 

هرچند در هر شرايطی تشخيص و درمان بيماری بر اساس يک ويزيت 
دقيق بر عهده پزشک است؛ اما بر اساس برخی علائم می توانيم متوجه 

کمبود برخی ويتامين ها در بدن شويم.    
ريزش مو: کمبود ويتامين هــای B۵ ،B۲، بيوتين، روی و ويتامين 
D. خشکی موها: کمبود A و E، امگا ۳، پروتئين، سلنيوم و بيوتين. 
شوره زدن مو ها:  کمبود سلنيوم، امگا ۳ و ويتامين A. کاهش قدرت 
ديد: کمبود ويتامين A. قرمزی مداوم مويرگ های چشــم: کمبود 
ويتامين C. پوســته ريزی در اطراف پلک: کمبود آهن. افسردگی: 

کمبود ويتامين های B۵ ،B۱ و بيوتين. دمانس يا زوال عقل:
کمبود B۱۲ ،B۳ ،B۱، اســيدفوليک و امــگا ۳. تحريک پذيری و 
زودرنجی: کمبود ويتامين هــای B۵ ،B۱ و B6. بی خوابی: کمبود 
ويتامين های B6 ،B۵ ،B۳ و D. ســرگيجه: کمبــود ويتامين های 
B۲ و B6. خون ريزی لثه: کمبود ويتامين C و اســيدفوليک. به هم 
چسبيدن دندان ها: کمبود ويتامين D و ويتامين K. گلو درد: کمبود 
ويتامين های B۱۲ ،B۳، اسيدفوليک و کلسيم. آفت دهانی: کمبود 
 A، K، ضعيف شدن مينای دندان: کمبود ويتامين های .B۲ ويتامين

D و کلسيم. التهاب زبان:
کمبود ويتامين های B۳ ،B۲ و اسيدفوليک. جوش های پشت بازو: 
کمبود ويتامين A. پوسته ريزی و خشکی پوست: کمبود ويتامين های 
A و E. خون ريزی بی علت از بينی: کمبود ويتامين C. کبودی مداوم 
پوست: کمبود ويتامين C. جوش زدن در دوران عادت ماهانه: کمبود 
ويتامين B6. التهاب پوست: کمبود ويتامين های B۳ ،B۲ و بيوتين. 

قاشقی شدن ناخن ها: کمبود ويتامين B۱۲ و آهن.
ظهور خطوط سفيد روی ناخن: کمبود کلسيم و روی. پوسته ريزی 
اطراف ناخن: کمبود آهن و بيوتين. شکنندگی ناخن ها: کمبود کلسيم 

و منيزيم.  چند شاخه شدن پوست اطراف ناخن:
 ،B۱ کمبود پروتئين. گرفتگی عضلانی: کمبود منيزيم و ويتامين های

B۲ و B6. تورم مفاصل:
کمبود ويتامين های B6 ،B۱ و پروتئين. قفل شدن ناگهانی مفاصل: 

کمبود منگنز. پوکی استخوان:
کمبود کلسيم و ويتامين D. سياهی و پف آلودگی زير چشم: کمبود 
آب در بدن، تحمل نکردن برخی مواد غذايی مانند لاکتوز لبنيات و 

حساسيت.

  کدام ویتامین ها را از کدام منابع غذایی 
دریافت کنیم؟

منابع ويتامين های گروه B: ســبزيجات برگ ســبز تيره، غلات و 
حبوبات.  منابع ويتامين B۱۲: گوشت ها، لبنيات و تخم مرغ.  منابع 
 :D پياز، فلفل، مرکبات و گوجه فرنگی. منابع ويتامين :C ويتامين
آفتاب، قارچ، تخم مرغ، ماهی های چرب و لبنيات.  منابع کلسيم و 
ويتامين K: انواع لبنيات، کلم بروکلی و اسفناج. منابع روی: انواع 
گوشت ها، حبوبات و غلات.  منابع منيزيم: مغز ها و دانه های خام، 
ماهی، حبوبات، ماست، موز. منابع منگنز: بادام، کدوتنبل، اسفناج، 
ماست، انجير، موز.  منابع پيش ساز ويتامين A: کره، خوراکی های 
نارنجی و زردرنــگ مانند هويــج و زردآلو.  منابع اســيدفوليک: 
سبزی های برگ سبز تيره، مرکبات، غلات سبوس دار و حبوبات. 
منابع بيوتين: تخم مرغ، بادام، غلات سبوس دار، اسفناج، قارچ، شير 

و گوشت.  )باشگاه خبرنگاران جوان(

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   
قاب تاریخ 2

حيف و ميل بودجه مدرن سازی سازمان 
تأمين اجتماعی!  »... شنيدم که دو شرکت 

وستينگهاوس و جنرال الکتريک مشغول خارج 
کردن کارمندان خود و خانواده آنها از ايران 

هستند  و اعضای خانواده بسياری از آمريکايی های 
ديگر نيز عنقريب به صورت دسته جمعی با 

پروازهای اختصاصی ايران را ترک خواهند گفت. 
راديو بی بی سی که اين خبر را پخش کرد،  در 

پايان گزارشش افزود هم اکنون صف طويلی از 
آمريکايی ها که به حدود نيم مايل می رسد برای 

سوار شدن به هواپيما در فرودگاه مهرآباد به 
چشم می خورد.« شرح عكس : منوچهر اقبال، 

اشرف پهلوی،  شريف امامی و عبدالله رياضی در 
مراسم نمايشگاه عکس فعاليت ۲0 ساله سازمان 

شاهنشاهی-خدمات اجتماعی - آذر ۱۳۵7
پرویز راجی، خدمتگزار تخت 

طاووس)موسسه مطالعات تاریخ و معاصر(

   قاب تاریخ 1
مردی باتوم به دست   در عاشورای آذر 1357 در تهران در تظاهرات علیه   محمدرضا 

پهلوی در مقابل انبوه زنان  ایستاده است .

   
قاب مشاهیر
ملكه نازلي مادر  فوزیه فواد در كنار 
  فرزندانش  فائزه و فائقه و فتحیه.

   
قاب نوستالژی

شادی مردم تهران پس از صعود 
تیم ملی فوتبال به جام جهانی 2018 

روسیه - خرداد 1396

   
قاب تاریخ 3

زن ایرانی در لباس اندرونی - سال 1269 . عکس از آنتوان سوروگین.
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